
Naudojimo instrukcija 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



Šį įrenginį gali naudoti vaikai tik nuo 8 metų bei asmenys su sumažintomis fizinėmis, jutimo ir protinėmis 
galimybėmis ar asmenys, neturintys pakankamai patirties ir žinių, gali naudoti šią mašiną tik su priežiūra 
arba išklausę saugaus įrenginio naudojimo instrukcijų bei suprasdami visus galimus pavojus. Neleiskite 
vaikams žaisti su ja. Vaikai neturi atlikinėti valymo ar mašinos priežiūros darbų be pagalbos. 
 
Elektroninio įrenginio naudojimo metu turi būti laikomasi įprastinių saugumo reikalavimų įskaitant toliau 
minimus: 
 
Ši siuvimo mašina yra pritaikyta ir pagaminta tik buitiniam naudojimui. 
 
Prieš pradėdami siuvimo mašinos naudojimą, perskaitykite visas instrukcijas. 
 

PAVOJINGA —— kad išvengtumėte elektros srovės smūgio: 

1. Niekuomet nepalikite be priežiūros elektros tinkle įjungtos mašinos. Visuomet po darbo arba prieš 
valymą išjunkite mašiną iš tinklo. 

 

DĖMESIO —— kad išvengtumėte nudegimų, gaisro, elektros srovės smūgio arba vartotojo 

sužeidimo: 
 
1. Būkite atidūs darbo metu, ypač jeigu kambaryje yra vaikų. Neleiskite vaikams žaisti su mašina. 
2. Naudokite mašiną tik pagal tikslinę paskirtį, kaip nurodyta instrukcijoje. Naudokite priedus, kuriuos 

rekomenduoja gamintojas ir kurie yra aprašyti instrukcijoje. 
3. Nenaudokite siuvimo mašinos, jeigu pažeistas maitinimo laidas arba elektros kištukas. Jeigu maši-

na buvo nukritusi, patekusi į vandenį arba neteisingai veikia, kreipkitės į savo tiekėją arba pristatyki-
te ją gamintojo atstovo remontui ir sureguliavimui. 

4. Mašina turi dirbti su atviromis ventiliacinėmis angomis. Periodiškai valykite mašinos ventiliacinių 
angų sritį bei pedalą nuo dulkių, purvo ir audinių likučių. 

5. Neįmeskite ir nekaišiokite nieko į ventiliacines angas. 
6. Dirbkite su mašina tik uždarose patalpose. 
7. Nedirbkite patalpose, kuriose buvo purškiami aerozoliai arba buvo naudojamas deguonis. 
8. Norėdami išjungti siuvimo mašinos elektros maitinimą, visus jungiklius nustatykite į padėtį „off” („0”). 

Po to ištraukite elektros kištuką iš lizdo. 
8. Netraukite elektros kištuko iš lizdo, laikydami už laido. Visuomet imkite už kištuko korpuso. 
10. Dirbdami būkite atsargūs su mašinos judančiomis dalimis. Ypač didelį dėmesį skirkite darbo sričiai 

aplink adatą. 
11. Naudokite tik originalią adatos plokštelę. Naudodami netinkamą plokštelę, galite sulaužyti adatą. 
12. Nenaudokite sulenktų adatų. 
13. Siūdami netraukite ir nestumkite audinio, nes gali sulūžti adata. 
14. Reguliuodami ar keisdami detales darbo srityje aplink adatą (įverdami siūlą, keisdami adatą, įverda-

mi apatinį siūlą, keisdami prispaudimo pėdelę ir panašiai), visuomet nustatykite maitinimo jungiklio-
padėtį „off” („0”). 

15. Visuomet atlikdami profilaktinius darbus, nuimdami dangčius ar atlikdami kitokias procedūras, apra-
šytas naudojimosi instrukcijoje, išjunkite mašiną iš elektros tinklo. 

 

IŠSAUGOKITE ŠIĄ INSTRUKCIJĄ  
 

Mašinos konstrukcija ir techniniai duomenys gali būti keičiami be išankstinio įspėjimo. 

SVARBIOS DARBO SAUGOS TAISYKLĖS 

Atsiminkite, kad utilizuojant šį gaminį reikia laikytis atitinkamų elektrinių/elektroninių gaminių 
utilizavimo valstybinių nacionalinių taisyklių. Kilus abejonėms kreipkitės į savo tiekėja norėdami 
gauti daugiau informacijos. (Tiktai Europos Sąjungoje) w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



TURINYS 
PARUOŠIMAS DARBUI  
Dalių pavadinimai ................................................... 1-2 
Siuvinėjimo bloko korpusas .................................... 2 
Standartiniai priedai ................................................ 3-4 
Papildomas stalas ................................................... 5 
Priedų laikymo skyrius ............................................ 5 
Keičiamas rėmelis ................................................... 5 
Maitinimo prijungimas ............................................. 6 
Siuvimo greičio valdymas ....................................... 7 
   Siuvimo greičio valdymo slankiklis ....................... 7 
   Kojinis pedalas ..................................................... 7 
Mašinos valdymo mygtukai ..................................... 8 
Jutiminės panelės mygtukai .................................... 9 
Siūlo ritės nustatymas ............................................. 10 
Ritės vyniojimas ...................................................... 10-12 
   Ritės išėmimas..................................................... 10 
   Ritės vyniojimas ................................................... 11 
   Ritės įdėjimas ...................................................... 12 
Mašinos įvėrimas .................................................... 13 
Adatos įvėriklis ........................................................ 14 
Ritės siūlo pritraukimas ........................................... 15 
Adatų pakeitimas .................................................... 16 
Prispaudimo pėdelės pakeitimas ............................ 17 
Pėdelės laikiklio pakeitimas .................................... 18 
Adatos plokštės pakeitimas .................................... 19 
Prispaudimo pėdelės pakėlimas ir nuleidimas ........ 20 
Kelinis kėliklis .......................................................... 20 
Pėdelės spaudimo reguliavimas ............................. 21 
Padavimo dantukų pakėlimas ir nuleidimas ............ 21 
Režimo pasirinkimas ............................................... 22 
  
ĮPRASTINIO SIUVIMO REŽIMAS  
Įprastinių dygsnių šablonai ..................................... 23-24 
Funkcijų klavišai įprastiniame siuvimo režime ........ 25-26 
Universalūs dygsniai ............................................... 27 
Tiesūs dygsniai ....................................................... 27 
   Siuvimo pradžia ................................................... 27 
   Siuvimas nuo storos medžiagos krašto ............... 27 
   Siuvimo krypties pakeitimas ................................ 27 
   Stataus kampo siuvimas ...................................... 27 
   Siūlių užtvirtinimas ............................................... 28 
   Siūlų nukirpimas .................................................. 28 
Siūlės kreipiančiųjų naudojimas .............................. 28 
Tiesių dygsnių įvairovė ........................................... 29-30 
Zigzaginiai dygsniai ................................................ 30 
   Krašto susiuvimo dygsnių įvairovė ....................... 31-32 
Rankinio dygsniavimo nustatymai .......................... 33-34 
Audinio vedžiotuvas ................................................ 35 
Sagų kilpos ir ypatingieji dygsniai ........................... 36 
B1 Jutiklinė (kvadratinė) kilpa ................................. 37-38 
Rankiniai nustatymai ............................................... 39 
Stabilizuojančios plokštės naudojimas ................... 40 
B2 Automatinė (kvadratinė) kilpa ............................ 41-42 
Kitos kilpos .............................................................. 43 
Kilpa su virvele ........................................................ 44 
B7 Adymas ............................................................. 45 
B9 Kilpelė ................................................................ 46 
Dekoratyviniai dygsniai ........................................... 47-48 
Kviltingas (Q) .......................................................... 49 
S1-S12 Dekoratyviniai atlasiniai dygsniai ............... 50 
Siuvimas dviguba adata .......................................... 51 
Šablonų kombinacijos programavimas ................... 52 
Šablonų kombinacijos redagavimas ....................... 53 
Pakartotinio paleidimo klavišas ............................... 54 
Šablonų kombinacijos ilgio patikrinimas ................. 54 
Monogramų siuvinėjimas ........................................ 55 
Funkcijų klavišai ...................................................... 55 
Rankinis siūlo įtempimas ........................................ 56 
   Individualus kiekvieno siūlo įtempimas ................ 56 

   Visų siūlų įtempimas ............................................ 56 
Tarpai ...................................................................... 56 
Raidžų dydžio sumažinimas ................................... 56 
Monogramos programavimas ................................. 57 
Siuvimo aplikacijos ................................................. 58 
   Susiuvimas .......................................................... 59 
   Krašto apmėtymas ............................................... 60 
   Paslėptas dygsnis ................................................ 61 
   Medžiagos palenkimas ........................................ 62 
   Susukta siūlė ....................................................... 63 
   Užtrauktuko įsiuvimas .......................................... 64-66 
   Klosčių surinkimas ............................................... 67 
   Daigstymas .......................................................... 67 
   Sagos įsiuvimas ................................................... 68 
   Dygsniavimas ...................................................... 69 
   Aplikacijos ............................................................ 70 
   Skiautiniai ............................................................ 71 
   Kviltingas ............................................................. 72-74 
  
MAŠINOS NUSTATYMŲ PRITAIKYMAS  
Bendrų nustatymų režimas ..................................... 75-78 
Įprastinio siuvimo nustatymo režimas ..................... 79-81 
Deformuotų dygsnio šablonų korekcija ................... 82 
  
SIUVINĖJIMO REŽIMAS  
Siuvinėjimo blokas .................................................. 83 
   Siuvinėjimo bloko prijungimas ............................. 83 
   Vežimėlio rankenos prailginimas ......................... 84 
   Siuvinėjimo bloko nuėmimas ............................... 85 
Siuvinėjimo pėdelės įstatymas ................................ 86 
Tiesių dygsnių adatos plokštės įstatymas ............... 87 
Specialus ritės laikiklis siuvinėjimui ........................ 88 
Siuvinėjimo rėmeliai ................................................ 89 
Stabilizatoriai .......................................................... 90 
Medžiagos įstatymas į siuvinėjimo rėmelius ........... 91 
Siuvinėjimo rėmelių prijungimas prie mašinos ........ 92 
Standartinių siuvinėjimo projektų pasirinkimas ....... 93 
Monogramų siuvinėjimas ........................................ 94 
   Funkciniai klavišai ................................................ 95 
   Monogramos programavimas .............................. 96 
   2 raidžių monograma ........................................... 97 
   Monogramos redagavimas .................................. 98 
Darbo pasirengimo langas ......................................  99-102 
Siuvinėjimo pradžia ................................................. 103 
   Projektai, puošti kutais ......................................... 104 
   Aplikacijų projektai ............................................... 105-106 
Redagavimo režimas .............................................. 107 
Rankovinės platformos rėmelis (priedas) ............... 113 
  
MAŠINOS NUSTATYMŲ PRITAIKYMAS  
Siuvinėjimo režimo nustatymai ............................... 114-116 
  
FAILŲ TVARKYMAS  
Failo išsaugojimas ir atidarymas ............................. 117 
   Failo išsaugojimas ............................................... 117 
   Naujo aplanko kūrimas ........................................ 118 
   Failo atidarymas .................................................. 119 
   Pavadinimų peržiūra ............................................ 119 
   Failo arba aplanko pavadinimo pakeitimas .......... 120 
  
PRIEŽIŪRA  
Šaudyklės zonos valymas ...................................... 121 
Siūlo vedžiotuvo valymas ....................................... 122 
Gedimų šalinimas ................................................... 123-124 
DYGSNIŲ LENTELĖ .............................................. 125-127 
PROJEKTŲ LENTELĖ ............................................ 128-131 w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



1 

PASIRUOŠIMAS DARBUI 
 

Dalių pavadinimai 
 Viršutinis dangtelis 

 Ritės kaištis 

 Ritės laikiklis (didelis) 

 Jutiminės panelės rašiklio laikiklis 

 Ritės siūlo pjoviklis B 

 Prispaudimo pėdelės spaudimo 
    reguliatorius 

 Ritės vyniojimo velenas 
 Ritės siūlo pjoviklis A 

 Siūlo pritraukimo svirtis 
 
 
 
 

 Jutiminis ekranas 
     Keičiamas rėmas 
     Kelinio kėliklio lizdas 
     Padavimo reguliatoriaus dangtelis 
     Papildomas stalas 
     (priedų laikymui) 
     Adatų plokštės atidarymo svertas 
     Siūlo pjoviklis/laikiklis 
     Priekinė plokštė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Šaudyklės dangtelio atleidimo 
     mygtukas 
     Šaudyklės dangtelio plokštė 
     Adatos plokštė 
     Zigzaginė pėdelė A 
     Prispaudimo pėdelės laikiklis 
     Svertas 
     Adatos įvėriklis 
     Sagos kilpos svertas 
     Adatos gnybto varžtas 
     Paleidimo/sustabdymo mygtukas 
     Atbulinio siuvimo mygtukas 
     Automatinio užrakinimo mygtukas 
     Adatos pakėlimo/nuleidimo 
     mygtukas 
     Siūlo nukirpimo mygtukas 
     Greičio reguliavimo slankiklis 

 
11 

 
12 

 
13 

 
14 

 
15 

 
16 

 
17 

 
18 

 
19 

 20 

 
21 

 
22 

 
23 

 
24 

 25 

 26 

 
27 

 28 

 
29 

 
30 

 
31 

 
32 w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



2 

 Smagratis 

 Išorinio siūlo pjoviklio mygtuko jungtis 

 USB jungtis 

 Nuleistų padavimo dantukų svertas 

 Mašinos lizdas 

 Pėdelės valdymo lizdas 

 Maitinimo jungiklis 
 Nešiojimo rankena 

 Prispaudimo pėdelės kėliklis 

 Dangtis 
     Siuvinėjimo bloko lizdas 
     Siuvinėjimo blokas 
     Vežimėlio rankena 
     Vežimėlio rankenos atleidimo 
     svertas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Pusiau kietos medžiagos dangtis 

 Siuvinėjimo bloko korpusas 

Siuvinėjimo bloko korpusas 
Naudojimas: 
Atidarykite sklendes. 
Pritvirtinkite atramą kaip pavaizuota. 
Įdėkite siuvinėjimo bloką taip, kaip 
pavaizduota, kad atrama neleistų 
siuvinėjimo blokui judėti korpuso 
viduje pernešimo metu. 
 

 Sklendės 

 Atrama 

 Siuvinėjimo blokas. 

 
11 

 
12 

 
13 

 
14 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



3 

Standartiniai priedai 

 Zigzaginė pėdelė A (nustatyta mašinoje) 

 Krašto apmėtymo pėdelė M 

 Atlasinio dygsio pėdelė F 

 Paslėpto dygsnio pėdelė G 

 Užtrauktuko pėdelė E 

 Automatinės kilpos pėdelė R 

 Stabilizatoriaus plokštė 

 Krašto palenkimo pėdelė D 

 Adymo pėdelė PD-H 

 Sagos įsiuvimo pėdelė T 
     1/4" siūlės pėdelė O 
     Siuvinėjimo pėdelė P 
     Tiesių dygsnių adatos plokštė 
     Ritė X 5 (1 nustatyta mašinoje) 
     Adatos komplektas 
     Atsuktuvas 
     Dulkių šepetėlis 
     Siūlės ardiklis (kilpos atidarytuvas) 
     Kviltingo kreipiančiosios juosta 
     Ritės laikiklis X 2 (didelis) (1 nustatytas 
     mašinoje) 
     Ritės laikiklis X 2 (mažas) 
     Papildomas ritės kaištis 
     Žirklės 
     Sagos plokštelė 
     Jutiminės panelės rašiklis 
     Ritės laikiklio valiklis 
     Keičiamas rėmelis X 2 (metalinės žalios 
     spalvos, perlinės baltos spalvos) 
     Medžiagos vedžiotuvas 

 

 
11 

 
12 

 
13 

 
14 

 15 

 
16 

 
17 

 
18 

 19 

 
20 

 
21 

 
22 

 
23 

 
24 

 
25 

 26 

 
27 

 
28 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



4 

 Siuvinėjimo lankelis SQ14a (su lekalu) 

 Siuvinėjimo lankelis RE20a (su lekalu) 

 Magnetiniai gnybtai (X4) 

 Ritės laikiklis siuvinėjimui 

 Elektros tiekimo laidas 

 Kelinis kėliklis 

 Pedalas 
 Instrukcija 

 Klavišų simbolių lentelė 

 Instrukcijos DVD 
     Lekalų CD  

11 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



5 

Papildomas stalas 
Papildomas stalas suteikia daugiau vietos siuvimui ir gali 
būti išimamas norint siūti su rankovine platforma. 
 
Norėdami išimti: 
Pastumkite stalą į kairę pusę. 
 
Norėdami pritvirtinti: 
Pastumkite stalą palei pagrindą į dešinę pusę. 
 
Siuvimas su rankovine platforma 
Rankovinė platforma yra naudojama rankovių juosmens, 
klešnių ar kitų vamzdinių elementų susiuvimui. 
Platforma yra taip pat naudinga kojinių ar alkūnių adymui. 
 
 
 
 
 
 

Priedų laikymo skyrius 
Priedai gali būti patogiai laikomi dalyje, esančioje 
papildomame stale. 
Patraukite dangtelį link savęs, kad atidarytumėte piedų 
laikymo skyrių. 
 
 Tiesių dygsnių adatos plokštė 
 Papildomas ritės kaištis 
 Ritės 
 
Skyriuje gali būti laikomi ir kiti priedai. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Keičiamas rėmelis 
Jau esantį remėlį galite pakeisti keičiamais rėmeliais 
(perlinės baltos spalvos arba metalinės žalios spalvos 
rėmeliais). 
 
Norėdami išimti: 
Laikykite keičiamą rėmelį ranka ir pastumkite jį į viršų. 
Pašalinkite kabliukus iš angų ir išimkite rėmelį. 
 
Norėdami pritvirtinti: 
Sutapdinkite kabliukus su angomis. 
Pastumkite rėmelį link mašinos ir stumkite rėmelį žemyn, 
kad įstatytumėte jį į vietą. w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



6 

Maitinimo prijungimas 
    Iš pradžių įsitikinkite, kad elektros jungiklis  yra 
     išjungtas. 
     Įdėkite elekros tiekimo laido kaištį  į mašinos lizdą 
     . 
     Įdėkite elektros tiekimo kaištį  į sieninį lizdą  ir 
     Įjunkite elektros jungiklį . 
  Elektros jungiklis 
  Mašinos kaištis 
  Mašinos lizdas 
  Elektros tiekimo kaištis 
  Sieninis lizdas 

Jeigu norite naudoti kojinį pedalą, ištraukite laidą iš 
pedalo ir įdėkite kaištinę jungtį į mašinos lizdą. 
     Iš pradžių įsitikinkite, kad elektros jungiklis  yra 
     išjungtas. 
     Įdėkite elekros tiekimo laido kaištį  į mašinos lizdą 
     . 
     Ištraukite laidą iš pedalo ir įdėkite kaištinę jungtį  į 
     mašinos lizdą . 
     Įdėkite elektros tiekimo kaištį  į sieninį lizdą  ir 
     įjunkite elektros jungiklį . 
  Elektros jungiklis 
  Mašinos kaištis 
  Mašinos lizdas 
  Kaištinė jungtis 
  Lizdas 
  Elektros tiekimo kaištis 
  Sieninis lizdas 

Valdymo instrukcijos: 
Simbolis „O”, esantis jungiklyje nurodo „off” (išjungtą)
jungiklio padėtį. 
 
Tik JAV ir Kanadai 
Mašinoms su poliarizuotu kaiščiu (vienas kaištis 
platesnis už kitą): 
Kad būtų sumažinta elektros smūgio rizika, šis kaištis 
susijungia su lizdu tiktai vienu būdu. Jeigu kaištis 
nelenda į lizdą, apverskite jį ir pabandykite kišti dar kartą. 
Jeigu ir dabar nelenda, kreipkitės į kvalifikuotą elektriką, 
kad  jums įmontuotų tinkamą sieninį lizdą (rozetę). Jokiu 
būdu patys nekeiskite kaiščio. 

PASTABOS: 
Naudokite tik kartu su mašina patiektą elektros tiekimo 
kabelį. 
Išjungę elektros jungiklį, palaukite bent 5 sekundes prieš 
įjungdami jį iš naujo. 

           ĮSPĖJIMAS 
Vykstant siuvimo procesui visada žiūrėkite į siuvimo 
vietą ir nelieskite judančių dalių kaip siūlo pritraukimo 
svertas, smagratis arba adata. 
Visada išjunkite elektros jungiklį ir ištraukite elektros 
tiekimo kaištį iš lizdo, kai: 
 - paliekate mašiną be priežiūros, 
 - įstatote arba išimate dalis, 
 - valote mašiną. 
Nedėkite nieko ant kojinio pedalo viršaus. 

PASTABA: 
Start/stop mygtukas neveikia, kai kojinis pedalas yra 
prijungtas. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



7 

Siuvimo greičio valdymas 
 
Siuvimo greičio slankiklis 
Galite apriboti maksimalų siuvimo greitį tiek įprastame 
siuvimo režime, tiek ir siuvinėjimo režime naudodami 
geičio valdymo slankiklį pagal jūsų siuvimo poreikius. 
 
Norėdami padidinti greitį, pastumkite slankiklį į dešinę. 
Norėdami sumažinti greitį, pastumkite slankiklį į kairę. 
 
Siuvimo greitis gali būti keičiamas dygsniavimo metu. 
 
 
 
 

Kojinis pedalas 
Spausdami kojinį pedalą galite keisti siuvimo greitį. 
Kuo stipriau spausite kojinį pedalą, tuo greičiau mašina 
siūs. 

 
Laido laikymas 
Kojinio pedalo laidas gali būti patogiai laikomas laido 
saugykloje po kojinio pedalo pagrindo dangčiu. 
  Pagrindo dangtis 
  Laidas 
  Kabliukai 
 
Valdymo instrukcijos 
Šiai mašinai tinka kojinio pedalo modelis 21380. 

PASTABOS: 
Mašina veikia maksimaliu greičio valdymo slankiklio 
nustatytu greičiu, kai kojinis pedalas yra pilnai 
nuspaudžiamas. 
Šioje mašinoje yra įmontuotas automatinis saugumo 
išjungimas, kad būtų neleidžiamas perkaitimas, kai 
mašinos veikimas yra perkrautas. Tokiu atveju, sekite 
saugumo instrukcijas, kurios bus rodomos ekrane. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



8 

Mašinos valdymo mygtukai 
 Start/stop mygtukas 
Paspauskite šį mygtuką norėdami paleisti arba sustabdyti 
mašiną. Kelis pirmus dygsnius mašina pradeda siūti lėtu 
greičiu, o toliau siuva greičio valdymo slankiklio nustatytu 
greičiu. Mašina siuva lėtai tol, kol šis mygtukas yra nu-
spaustas. 
Mygtukas švies raudonai, kol mašina veikia, ir žaliai, kai 
yra sustabdoma. 
Kol šis mygtukas yra laikomas nuspaustas siuvimo metu, 
siuvimas bus sulėtinamas. Mygtuką atleidus siuvimas bus 
galiausiai sustabdomas. 

 Atbulinio siuvimo mygtukas 
Siuvant dygsnių šablonus U1, U4, U9, U10, Q1-Q3 arba 
BR1 mašina siūs atbuline eiga, kol atbulinio siuvimo 
mygtukas bus nuspaustas. 
Jeigu yra pasirinktas U1, U4, U9, U10, Q1-Q3 arba BR1-5 
dygsnių šablonas ir pedalas nėra prijungtas, mašina 
pradės siūti atbuline eiga, kol atbulinio siuvimo mygtukas 
yra nuspaustas. 
Jeigu nuspausite atbulinio siuvimo mygtuką siūdami bet 
kuriuos kitus šablonus, mašina iš karto pasiūs užtvirtinimo 
dygsnius ir automatiškai sustos. 
 Automatinio užtvirtinimo mygtukas 
Siuvant dygsnių šablonus U1, U4, U9, U10, Q1-Q3 arba 
BR1-5, mašina iš karto pasiūs užtvirtinimo dygsnius ir 
automatiškai sustos, kai yra nuspaustas automatinio 
užtvirtinimo mygtukas. 
Siuvant bet kuriuos kitus šablonus mašina pabaigs siūti 
pasirinktą šabloną, pasiūs užtvirtinimo dygsnius ir 
automatiškai sustos. 
Mašina automatiškai nukirps siūlų galus pasiuvus 
užtvirtinimo dygsnius, kai „siūlų nukirpimo po automatinio 
užtvirtinimo” („Thread Cut after Auto-Lock”) funkcija yra 
įjungta (žr. 81 psl.). 
 Adatos pakėlimo/nuleidimo mygtukas 
Paspauskite šį mygtuką norėdami pakelti arba nuleisti 
adatos bloką. Mašina sustos, kai adata bus apatinėje 
padėtyje. Tačiau galite pakeisti adatos sustabdymo padėtį 
nustatymo režime (žr. 79 psl.). 

 Siūlo pjoviklio mygtukas 
Paspauskite šį mygtuką baigę siuvimą, kad būtų nukirpti 
siūlai. Adatos blokas automatiškai pakyla po siūlų 
nukirpimo (žr. 28 psl.). 

PASTABOS: 
 Start/stop mygtukas negali būti naudojamas, kai 
   pedalas yra prijungtas prie mašinos. 
 Galite patys pasirinkti norimą paleidimo greitį - lėtą, 
vidutinį arba greitą (žr. 79 psl.). 

PASTABA: 
LED signalas  bus įjungtas, kai pasirenkama apatinė 
padėtis ir atvirkščiai. 

PASTABOS: 
 LED signalas  mirksi, kai mašina nukerpa siūlus. 
 LED signalas  įsijungia, kai siūlų nukirpimo po 
automatinio užtvirtinimo funkcija yra įjungta nustatymo 
režime (žr. 81 psl.). 
 Naudokite siūlų pjoviklį priekinėje plokštėje, jeigu 
naudojamas siūlas yra #30 arba storesnis. w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



9 

Jutiminės panelės mygtukai 

 
 Pradinio ekrano mygtukas 
Paspauskite šį mygtuką norėdami grįžti į įprastinio siuvimo 
režimo arba siuvinėjimo režimo pradinį puslapį. 
 
 Režimo perjungimo mygtukas 
Paspauskite šį mygtuką norėdami pereiti į siuvinėjimo 
režimą arba grįžti į įprastinio siuvimo režimą. 
 
 Atviro failo mygtukas 
Paspauskite šį mygtuką ir bus atidarytas atviro failo 
langas. Galite atidaryti šablonų kombinacijas, 
monogramas ir siuvinėjimo piešinius, išsaugotus mašinos 
vidinėje atmintyje arba USB atmintyje. 
 
 Nustatymų režimo mygtukas 
Paspauskite šį mygtuką norėdami pereiti į nustatymų 
režimą. Galite pakeisti mašinos nustatymus pagal savo 
poreikius. Šiame režime galite pakeisti bendrus 
nustatymus, įprastinio siuvimo nustatymus, siuvinėjimo 
nustatymus ir pasirinkti norimą kalbą (žr. 75-81 ir 114-116 
psl.). 
 
 Užrakinimo mygtukas 
Paspauskite šį mygtuką norėdami užrakinti mašiną į ją 
verdami siūlą, keisdami dalis ir pan. 
Visi mygtukai yra išjungiami,kad būtų sumažinta 
su(-si)žeidimo rizika. 
Norėdami atrakinti mašiną paspauskite šį mygtuką dar 
kartą. 
 
 Puslapio mygtukas 
Paspauskite šį mygtuką, kad būtų rodomas kitas arba 
ankstesnis puslapis. Spauskite ir laikykite puslapio 
mygtuką, kad puslapiai būtų verčiami be perstojo. 
 
 Jutiminė juosta 
Paspauskite juostą ir pastumkite į dešinę arba kairę, kad 
būtų rodomas kitas arba ankstesnis puslapis. 
 

           ĮSPĖJIMAS 
Nelieskite jutiminės panelės ar ekrano kietais ar aštriais 
objektais kaip pieštukai, atsuktuvai ir panašiai. 
Naudokite jutiminės panelės rašiklį, esantį 
standartiniuose prieduose. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



10 

Siūlo ritės nustatymas 
Atidarykite viršutinį dangtį. 
Pakelkite ritės kaištį. Padėkite siūlo ritę ant ritės kaiščio. 
Pritvirtinkite didelį ritės laikiklį ir tvirtai paspauskite jį prie 
siūlo ritės. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Papildomas ritės kaištis 
Naudokite papildomą ritės kaištį, kai norite vynioti ritę 
neišverdami siūlo iš mašinos, kol siuvate savo gaminį. 
Įterpkite papildomą ritės kaištį į angą, kaip pavaizduota. 
Padėkite siūlo ritę ant papildomo ritės kaiščio ir 
pritvirtinkite ritę laikikliu. 
 
 

 
 
 
 
 

Ritės vyniojimas 
Ritės išėmimas 

 Pastumkite šaudyklės dangčio atlaisvinimo mygtuką į
 dešinę ir išimkite šaudyklės dangčio plokštę. 
 
 Išimkite ritę iš ritės laikiklio. 

 

PASTABA: 
Naudokite mažą ritės laikiklį siaurų arba mažų siūlų ričių 
laikymui. 

PASTABA: 
Papildomas ritės kaištis yra taip pat naudojamas 
siuvimui su dviguba adata. 

           ĮSPĖJIMAS 
Paspauskite užrakinimo klavišą arba išjunkite elektros 
tiekimą. 

PASTABA: 
Horizontaliai šaudyklei naudokite plastmasines rites 
(pažymėtas „J”). Naudojant kitas rites kaip iš anksto 
suvyniotos popierinės ritės gali kilti dygsniavimo 
problemų ir/arba būti sugadintas ritės laikiklis. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



11 

Ritės vyniojimas 
 Ištraukite siūlą iš ritės. 
 Laikykite siūlą abiem rankom ir praveskite jį pro 
 Vedžiotuvo angą . 
  Vedžiotuvo anga 
 
 Patraukite siūlą į kairę ir pastumkite į priekį aplink siūlo 
 vedžiotuvą . 
 Patraukite siūlą atgal ir į dešinę aplink ir tada po 
 kreiptuvo plokšte . 
 Tvirtai pastumkite siūlą į dešinę laikydami jį abiem 
 rankom. 
  Siūlo vedžiotuvas 
  Vedžiotuvo plokštė 
 
 Padėkite ritę ant ritės vyniojimo veleno. 
  Ritė 
  Ritės vyniojimo velenas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Praveskite siūlą iki ritės. 
 Laikykite siūlą abiem rankom ir kelis kartus apvyniokite 
 jį aplink ritę palei laikrodžio rodyklę. 
 
 
 
 
 
 Įterpkite siūlą į vieną iš jungės plokštės  prapjovų  ir 
 patraukite siūlą nukirpimui. 
  Jungės plokštė 
  Prapjova 
 
 
 Pastumkite ritę į dešinę. Ekrane bus rodomas ritės 
 vyniojimo simbolis. 
 
 
 
 
 Įjunkite mašiną. Kai ritė pilnai privyniojama, ji 
 automatiškai sustoja. 
 Sustabdykite mašiną ir grąžinkite ritės vyniotuvą 
 įpradinę padėtį perkeldami veleną į kairę. 
 
 Išimkite ritę. Nukirpkite siūlą naudodami ritės siūlo 
 pjoviklį B. 
  Ritės siūlo pjoviklis B 
 w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



12 

Ritės įdėjimas 
 
 
 Paspauskite užrakinimo mygtuką. 
 Įdėkite ritę į ritės laikiklį taip, kad siūlas suktųsi prieš 
 laikrodžio rodyklės kryptį, kaip pavaizduota šaudyklės 
 dangčio plokštėje. 
  Siūlo galas 
  Ritės laikiklis 
  Šaudyklės dangčio plokštė 
 
 
 
 Laikykite ritę piršto galu, kad ji nesisuktų. 
 Praveskite siūlą į priekinę įpjovą, esančią ritės laikiklyje. 
 Patraukite siūlą į kairę pusę, kad pravestumėte ją po 
 vedžiotuvu. 
  Priekinė įpjova 
  Vedžiotuvas 
 
 
 
 
 
 
 
 Patraukite siūlą į kairę pusę, kad pravestumėte jį į 
 vedžiotuvo kelią, pažymėtą „1”. 
 Įsitikinkite, kad siūlas ateina iš ritės laikiklio šoninės 
 įpjovos. 
  Vedžiotuvo kelias 1 
  Šoninė įpjova 
 
 

 
 
 
 
 
 Toliau traukite siūlą palei vedžiotuvo kelią, pažymėtą 
 „2” ir patraukite siūlą į dešinę pro prapjovą. Siūlas bus 
 nukirptas iki tinkamo ilgio ir laikomas vietoje. 
  Vedžiotuvo kelias 2 
  Prapjova (siūlo pjoviklio) 
 
 
 
 
 
 Įstatykite kairįjį šaudyklės dangčio kraštą į angą. 
 Pastumkite šaudyklės dangčio plokštę žemyn, kad ji 
 užsifiksuotų vietoje. 
  Šaudyklės dangčio plokštė 

PASTABA: 
Jeigu siūlas neateina iš šoninės įpjovos, iš naujo 
įverkite pradėdami nuo žingsnio     . 

PASTABA: 
Nebent nurodyta kitaip, galite pradėti siuvimą 
nepritraukdami ritės siūlo. 
Žiūrėkite 15 psl. norėdami sužinoti, kaip pritraukti ritės 
siūlą. w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



13 

Mašinos įvėrimas 
Paspauskite adatos pakėlimo/nuleidimo mygtuką, kad 
pritraukimo svirtis būtų pakelta į aukščiausią padėtį. 
Paspauskite užrakinimo mygtuką, kad užblokuotumėte 
mašiną. Pakelkite prispaudimo pėdelę. 
  Užrakinimo mygtukas 
 
Praveskite siūlą tvarka nuo     iki     . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Laikydami siūlą abiem rankom, praveskite jį pro 
 kreiptuvo angą. 
  Kreiptuvo anga 
 
 
 Toliau laikydami siūlą abiem rankom, patraukite jį 
 aplink kreiptuvo kampą. 
 Tvirtai patraukite siūlą link savęs palei dešinįjį griovelį, 
 kol jis įsitvirtins. 
  Vedžiotuvo kampas 
  Dešinysis griovelis 
 
 
 
 Patraukite siūlą palei dešinįjį griovelį ir aplink siūlo 
 kreiptuvo plokštės apatinę dalį. 
  Dešinysis griovelis 
  Siūlo kreiptuvo plokštė 
  Kairysis griovelis 
 
 
 Laikydami siūą ritėje, tivrtai patraukite siūlą į viršų link 
 pritraukiklio svirties galinės pusės. Tada patraukite 
 siūlą į priekį, kad pravestumėte jį pro pritraukiklio 
 svirties akelę. 
  Pritraukiklio svirties akelė 
 
 
 Patraukite siūlą žemyn palei kairįjį griovelį ir praveskite 
 jį pro apatinio siūlo kreiptuvą. 
  Apatinio siūlo kreiptuvas 
 
 
 Praslinkite siūlą po adatos bloko siūlo kreiptuvu iš 
 kairės pusės. 
  Adatos bloko siūlo kreiptuvas 
 
  
 Įverkite adatą naudodami adatos įvėrkiklį (žr. kitą 
 puslapį). w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



14 

Adatos įvėriklis 

Įsitikinkite, kad mašina yra užrakinta. 
 
 Patraukite adatos įvėriklio rankeną žemyn iki pat galo. 
 Įvėriklio kabliukas išlįs pro adatos akelę iš galo. 
  Įvėriklio rankena 
  Įvėriklio kabliukas 
 
 
 
 
 Patraukite siūlą iš kairės į dešinę pusę po kairiuoju 
 kreiptuvu, įvėriklio kabliuku ir galiausiai dešiniuoju 
 kreiptuvu. 
  Kairysis kreiptuvas 
  Dešinysis kreiptuvas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Lėtai pakelkite įvėriklį, kad  susidariusi siūlo kilpa 
 sustotų ties adatos akele. 
  Siūlo kilpa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Patraukite siūlo kilpą, kad nuvestumėte siūlo galą pro 
 adatos akelę link galo. 
 Paspauskite užrakinimo klavišą, kad atrakintumėte 
 mašiną. 

PASTABA: 
Adatos įvėrikliui gali būti naudojamos adatos nuo #11 iki 
#16. 
Rekomenduojamas dydis yra nuo 50 iki 90. 

PASTABA: 
Adatos įvėriklis negali būti naudojamas kartu su dviguba 
adata. w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



15 

Ritės siūlo pritraukimas 
 
Po automatinio siūlo nukirpimo arba ritės laikiklio įvėrimo 
galite pradėti siuvimą be ritės siūlo pritraukimo. 
Tačiau siuvant klosčių siūles ir pan. ritės siūlo pritraukimas 
yra reikalingas. 
 
 Išimkite ritę. Įterpkite ją į ritės laikiklį dar kartą ir 
 perverkite jį iš naujo pagal instrukcijas, esančias 12 
 puslapyje, tačiau palikdami 10 cm (4”’) ilgio ritės siūlo 
 galą, kaip pavaizduota. 
  Ritės siūlas 

 
 Pakelkite prispaudimo pėdelę. Lengvai laikykite adatos 
 siūlą kairiąja ranka. 
  Adatos siūlas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Paspauskite adatos pakėlimo/nuleidimo mygtuką du 
 kartus norėdami nuleisti arba pakelti adatą ritės siūlo 
 sugavimui. 
  Adatos pakėlimo/nuleidimo mygtukas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Patraukite maždaug po 10 cm (4’’) abiejų siūlų po ir 
 tada už prispaudimo pėdelės. 
 
 
 

PASTABA: 
Nenaudokite siūlo kirpiklio ritės siūlui nukirpti. 
 Siūlo kirpiklis 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



16 

Adatų pakeitimas 

Pakelkite adatą paspaudę adatos pakėlimo/nuleidimo 
klavišą. 
  Užrakinimo klavišas 
 
Atlaisvinkite adatos prispaudimo varžtą sukdami jį prieš 
laikrodžio rodyklę. 
Išimkite adatą iš gnybto. 
  Adatos prispaudimo varžtas 
 
Įdėkite naują adatą plokščiąją puse į adatos prispaudimą 
link galinės pusės. 
  Plokščioji pusė 
 
Įterpdami adatą į adatos prispaudimą, pastumkite ją viršun 
link stabdiklio kaiščio ir tvirtai priveržkite adatos 
prispaudimo varžtą naudodami atsuktuvą. 
 
 
 
 
Norėdami patikrinkti adatos tiesumą, padėkite plokščiąją 
adatos dalį ant lygaus paviršiaus (adatos plokštės, stiklo ir 
pan.). 
Tarpas tarp adatos ir lygaus paviršiaus turi būti tolygus. 
  Tarpas 
 
Niekada nenaudokite atšipusios adatos. 

           ĮSPĖJIMAS 
Prieš adatos pakeitimą niekada nepamirškite paspausti 
mašinos užrakinimo klavišo arba išjungti elektros 
tiekimo jungiklio. 

Siūlas Adata 

Plona 

Batistas 

Žoržetas 

Trikotažas 

Šilkinis #80-100 

Medvilninis #80-100 

Sintetinis #80-100 

#9/65-11/75 

Mėlyno antgalio 
adata 

Vidutinė 

Paklodžių drobė 

Džersis 

Vilna 

Mezginys 

Šilkinis #50 

Medvilninis #50-80 

Sintetinis #50-80 

#11/75-14/90 

Raudono 
antgalio adata 

Stora 

Džinsas 

Tvidas 

Dangalas 

Dygsniuota 
antklodė 

Šilkinis #30-50 

Medvilninis #40-50 

Sintetinis #40-50 

#14/90-16/100 

Violetinio 
antgalio adata 

Medžiaga 

PASTABA: 
Į adatos komplektą įeina: 1x dviguba adata, 2 x mėlyno 
antgalio adata (#11/75), 1 x raudono antgalio adata 
(#14/90). 

Medžiagų ir adatų lentelė 
 Įprastiniam siuvimui naudoti #11/75arba 

#14/90 dydžio adatą. 
Plonų medžiagų siuvimui turi būti naudojami 

ploni siūlai. 
Ir adatai, ir ritei naudoti tą patį siūlą. 
Naudokite mėlyno antgalio adatą siūdami 

plonas medžiagas, elastines medžiagas ir 
sagų kilpas, kad nebūtų praleidžiami dygs-
niai. 

Naudokite violetinio antgalio adatą siūdami 
storas medžiagas, džinsą, dygsniuotas ant-
klodes ir skersai palenkimo, kad būtų nebūtų 
praleidžiami dygsniai. 

Naudokite stabilizatorių elastinėms arba plo-
noms medžiagoms, kad būtų išvengta siūlės 
raukšlėjimosi. 

Visada patikrinkite siūlo ir adatos dydį ant 
mažo tos pačios medžiagos gabaliuko. 

 
Siuvinėjimui: 
Įprastiniam siuvimui naudokite mėlyno ant-

galio adatą. 
Naudokite raudono antgalio adatą tankaus 

dygsnio siuvinėjimui. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



17 

Prispaudimo pėdelės pakeitimas 

 
Pakelkite adatą paspaudę adatos pakėlimo/nuleidimo 
mygtuką. 
Paspauskite užrakinimo klavišą. 
  Užrakinimo klavišas 
 
 
 
 
 
Pakelkite prispaudimo pėdelės kėliklį. 
  Prispaudimo pėdelės kėliklis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Paspauskite juodą svirtį, esantį galinėje pėdelės laikiklio 
pusėje. 
  Svirtis 
 

 
 
 
 
 
 
Padėkite norimą pėdelę po pėdelės laikikliu taip, kad 
pėdelės kaištis būtų po grioveliu, esančiu ant pėdelės 
laikiklio. 
Nuleiskite prispaudimo pėdelės laikiklį, kad užtvirtintumėte 
pėdelę vietoje. 
  Kaištis 
  Griovelis 
 
Kiekviena pėdelė yra pažymėta atpažinimo raide. 
  Atpažinimo raidė 

           ĮSPĖJIMAS 
Prieš prispaudimo pėdelės pakeitimą niekada 
nepamirškite paspausti mašinos užrakinimo klavišo 
arba išjungti elektros tiekimo jungiklio. 

           ĮSPĖJIMAS 
Norėdami išvengti žalos svirčiai, nestumkite jos žemyn. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



18 

Pėdelės laikiklio pakeitimas 
 
Jeigu naudojate adymo pėdelę arba siuvinėjimo pėdelę, 
pakeiskite pėdelės laikiklį. 

Pėdelės laikiklio išėmimas 
Pakelkite adatą paspaudę adatos pakėlimo/nuleidimo 
mygtuką. Paspauskite užrakinimo klavišą ir pakelkite 
prispaudimo pėdelę naudodami prispaudimo pėdelės 
kėliklį. 
  Užrakinimo klavišas 
  Prispaudimo pėdelės kėliklis 
 
Atlaisvinkite sraigtinį varžtą ir išimkite prispaudimo pėdelės 
laikiklį. 
  Sraigtinis varžtas 
 
 
 
 
 
 
Adymo pėdelės PD-H prijungimas 
Prijunkite adymo pėdelę PD-H prie prispaudimo bloko 
įdėję kaištį į adatos prispaudimo varžtą. 
  Kaištis 
  Adatos prispaudimo varžtas 
 
Tvirtai priveržkite sraigtinį varžtą naudodami atsuktuvą. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Siuvinėjimo pėdelės P prijungimas 
Prijunkite siuvinėjimo pėdelę P prie prispaudimo bloko iš 
galinės pusės. 
Tvirtai priveržkite sraigtinį varžtą naudodami atsuktuvą. 

           ĮSPĖJIMAS 
Prieš pėdelės laikiklio pakeitimą niekada nepamirškite 
paspausti mašinos užrakinimo klavišo arba išjungti 
elektros tiekimo jungiklio. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



19 

Adatos plokštės pakeitimas 
Plonų medžiagų siuvimui ir siuvinėjimui naudokite tiesių 
dygsnių adatos plokštę. 

Pakelkite adatą ir paspauskite užrakinimo klavišą. 
Pakelkite prispaudimo pėdelės kėliklį, kad pakeltumėte 
prispaudimo pėdelę. 
  Užrakinimo klavišas 
 
 
Pastumkite papildomą stalą į kairę ir išimkite jį. 
Paspaudus žemyn adatos plokštės atlaisvinimo svirtį 
adatos plokštė atsikabins. 
  Adatos plokštės atlaisvinimo svirtis 
 
Bus parodytas pranešimas, kad adatos plokštė nėra 
užtvirtinta. 
Pakelkite prispaudimo pėdelę į labai aukštą padėtį. 
Išimkite adatos plokštę į dešinę. 
  Labai aukšta padėtis 
 
 
 
 
 
 
 
Pakelkite prispaudimo pėdelės kėliklį į labai aukštą padėtį. 
Įdėkite tiesių dygsnių adatos plokštę į mašiną. Nustatykite 
kairįjį adatos plokštės kraštą angoje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stumkite žymą, esančią adatos plokštėje, kol ji užsitvirtins 
vietoje. 
 
Bus parodytas patvirtinimo pranešimas. 
Paspaudus X klavišą bus automatiškai pasirinktas tiesus 
dygsnis. 
 
Lėtai pasukite smagratį ir įsitikinkite, kad adata 
neatsitrenkia į adatos plokštę. 
 
Paspauskite užrakinimo klavišą mašinos užrakinimui. 

           ĮSPĖJIMAS 
Prieš pėdelės laikiklio pakeitimą niekada nepamirškite 
paspausti mašinos užrakinimo klavišo arba išjungti 
elektros tiekimo jungiklio. 

           ĮSPĖJIMAS 
Niekada nespauskite adatos plokštės atlaisvinimo 
svirties mašinos veikimo metu. w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



20 

Prispaudimo pėdelės pakėlimas ir nuleidimas 
Prispaudimo pėdelės kėliklis pakelia ir nuleidžia 
prispaudimo pėdelę. 
  Prispaudimo pėdelės kėliklis 
Prispaudimo pėdelę galite pakelti į aukštesnę nei įprasta 
padėtį. Tokia padėtis leidžia pakeisti adatos plokštę bei 
padeda patalpinti storus medžiagos sluoksnius po pėdele. 
  Labai aukšta pakėlimo padėtis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kelinis kėliklis 
Kelinis kėliklis yra itin patogus siuvant skiautinius, kviltingą 
ir pan., kadangi jis suteikia galimybę laikyti medžiagą, kol 
jūsų kelis kontroliuoja prispaudimo pėdelę. 
 
Kelinio kėlinio prijungimas 
Įterpkite kelinį kėliklį sulyginę kelinio kėliklio briaunas su 
kelinio kėliklio lizdo grioveliais. 
  Kelinis kėliklis 
  Kelinio kėliklio lizdas 
  Briauna 
  Griovelis 
 
Kelinio kėliklis reguliavimas 
Kelinio kėliklio kampas gali būti sureguliuotas taip, kad 
tiktų jūsų keliui. Atlaisvinkite reguliavimo varžtą ir 
Pastumkite kampinį strypą į vidų arba į išorę taip 
sureguliuodami kelinio kėliklio kampą. 
Priveržkite reguliavimo varžtą, kad užtvirtintumėte kampinį 
strypą. 
  Reguliavimo varžtas 
  Kampinis strypas 
 
Kelino kėliklio naudojimas 
Pastumkite kelinį kėliklį keliu norėdami perkelti 
prispaudimo pėdelę į viršų arba žemyn. 
Pėdelės pakėlimo aukštis kontroliuojamas priklausomai 
nuo keliu suteikiamos jėgos. 

PASTABA: 
Dygsniavimo metu nelieskite kelinio kėliklio, kadangi 
palietus medžiaga nebus tolygiai paduodama. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



21 

Pėdelės spaudimo reguliavimas 
Pėdelės spaudimas gali būti reguliuojamas pėdelės 
spaudimo reguliatoriumi, esančiu po viršutiniu dangčiu. 
 
Reguliatorius turi 7 nustatymo padėtis nuo 1 iki 7. 
Įprastiniam siuvimui nustatykite 5 nustatymo žymą. 
  Pėdelės spaudimo reguliatorius 
  Nustatymo žyma 
  Rekomenduojamas nustatymas 
 
Sumažinkite spaudimą siūdami plonas sintetines ir 
elastines medžiagas. 
Norėdami sumažinti spaudimą, nustatykite reguliatorių ant 
mažesnio skaičiaus. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Padavimo dantukų pakėlimas ir nuleidimas 
Padavimo dantukai gali būti nuleidžiami daigstymui, 
siuvimui ant adatų, laisvo judesio kviltingui ir pan. 
Nuleiskite padavimo dantukus perkėlę dantukų svirtį link 
savęs. 
  Padavimo dantukų svirtis 
  Padavimo dantukai 
 
Pakelkite padavimo dantukus perkėlę dantukų  svirtį nuo 
savęs. Svirtis grįš į pakėlimo padėtį, kai pradėsite siūti. 
 
Padavimo dantukų padėtis bus rodoma ekrane. 
  Nuleista padėtis 
  Pakelta padėtis 

PASTABA: 
Jeigu paleisite mašiną, kai padavimo dantukai yra 
nuleisti, ekrane bus parodytas pranešimas. w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



22 

Režimo pasirinkimas 
Kai įjungsite elektros tiekimo jungiklį, po kelių sekundžių 
ekrane bus rodomas įprastinio siuvimo režimas. 
Mašina yra nustatyta tiesių dygsnių siuvimui. 
 
 

Norėdami pereiti į siuvinėjimo režimą iš pradžių išjunkite 
elektros tiekimo jungiklį ir tada prijunkite siuvinėjimo bloką. 
Įjunkite elektros tiekimo jungiklį ir nuspauskite režimo 
pakeitimo klavišą. 
  Režimo pakeitimo klavišas 
 
Bus rodomas patvirtinimo pranešimas . Nespauskite OK 
arba X klavišų. Atidarius vežimėlio svirtį bus parodytas 
pranešimas . Paspauskite OK klavišą norėdami įjungti 
siuvinėjimo režimą - vežimėlis persikels į pradinę padėtį. 
Norėdami įjungti įprastinio siuvimo režimą paspasukite  
režimo pakeitimo klavišą ir sekite instrukcijas, aprašytas 
patvirtinimo režime. 
Siuvinėjimo instrukcijos yra aprašytos 83 puslapyje. 

PASTABA: 
Po elektros tiekimo įjungimo pradinis langas bus 
rodomas po kelių sekundžių. 
(Tai yra būtina paleidimo procedūra.) 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



23 

ĮPRASTINIO SIUVIMO REŽIMAS 
 
Įprastinių dygsnių šablonai 
Įprastinio siuvimo režime yra 4 galimos kategorijos. 
1. Universalūs dygsniai ir sagų kilpos 
2. Dekoratyviniai ir kviltingo dygsniai 
3. Monogramos 
4. Siuvimo aplikacijos 
Norėdami pasirinkti kategoriją nuspauskite ant 
vieno iš piktogramų klavišų. 

 

 Universalūs dygsniai, sagų kilpos ir 
 specialūs dygsniai 
Šioje kategorijoje galite pasirinkti universalius 
dygsnius (U), sagos kilpas ir specialius dygsnius 
(B). 
 

 Dekoratyviniai ir kviltingo dygsniai 
Šią kategoriją sudaro šios 9 grupės: 
 Aplikacijų dygsniai (A) 
 Senoviniai dygsniai (H) 
 Kviltingo dygsniai (Q) 
 Atlasiniai dygsniai (S) 
 Tiltiniai dygsniai (BR) 
 Dekoratyviniai dygsniai (D) 
 Ilgi dygsniai (L) 
 Piktogramų dygsniai (P) 
 Figūriniai dygsniai (PL) 
 
 
 
 Monogramos 
Yra galimybė užprogramuoti raides bei ženklų 
kombinacijas. 
  

PASTABA: 
Šioje instrukcijoje šablono numeris nurodo 
kiekvienos grupės inicialus. 
Pvz., sagos kilpos (buttonhole) šablonas #3 yra 
vadinamas šablonu B3. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



24 

 Siuvimo aplikacijos 
Galite pasirinkti tinkamą 
dygsnį jūsų siuvamam projektui bei medžiagos 
tipui iš esaų aplikacijų šioje kategorijoje. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



25 

Funkcijų klavišai įprastiniame siuvimo režime 
 

 Reguliavimo klavišas 
Nuspauskite šį klavišą norėdami atidaryti rankinio 
nustatymo langą. Gali sureguliuoti dygsnio pločio, dygsnio 
ilgio, siūlo įtempimo ir medžiagos kreiptuvo padėties 
nustatymus (žr. 33-35 psl.). 
 

 Dvigubos adatos klavišas  
Nuspauskite šį klavišą norėdami nustatyti dygsnio plotį 
siuvimui dviguba adata (žr. 51 psl.). 
Klavišas bus blankus, jeigu pasirinktas šablonas nėra 
tinkamas siuvimui dviguba adata. 
 

 Programos klavišas 
Nuspauskite šį klavišą norėdami užprogramuoti šablonų 
kombinaciją. Nuspaudus šį klavišą pasirodys žymeklių 
klavišai, veidrodinio atvaizdo klavišai, ištrynimo klavišas ir 
failo išsaugojimo klavišas. 
 

 Vertikalaus veidrodinio atvaizdo klavišas 
Nuspauskite šį klavišą norėdami pasiūti vertikalų veidrodinį 
pasirinkto šablono atvaizdą (žr. 52 psl.). 
 

 Horizontalaus veidrodinio atvaizdo klavišas 
Nuspauskite šį klavišą norėdami pasiūti horizontalų 
veidrodinį pasirinkto šablono atvaizdą. 
Klavišas bus blankus, jeigu pasirinktas šablonas negali 
būti apverstas (žr. 52 psl.). 
 
 Ištrynimo klavišas 
Nuspauskite šį klavišą norėdami ištrinti šabloną iš šablonų 
kombinacijos. 
 

 Failo išsaugojimo klavišas 
Nuspauskite šį klavišą norėdami išsaugoti šablonų 
kombinaciją kaip failą. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



26 

 Raidės dydžio klavišas 
Nuspauskite šį klavišą norėdami pasirinkti raidės dydį 
monogramų siuvimui. 
 

 Raidės registro klavišas 
Nuspauskite šį klavišą norėdami pasirinkti didžiąsias arba 
mažąsias raides monogramų siuvimui. 
 
 Žymeklio klavišas 
Nuspauskite vieną iš žymeklio klavišų norėdami perkelti jį 
aukštyn arba žemyn. 
 
     Pradžios klavišas 
Šis klavišas pasirodys, kai sustabdysite siuvimą. 
 
Jeigu sustabdysite siuvimą dygsnio šablono viduryje ir no-
rėsite pasiūti šabloną iš naujo nuo pradžios, paspausite šį 
klavišą prieš siuvimo pradžią. 
Nuspauskite šį klavišą vieną kartą norėdami pradėti nuo 
pasirinkto šablono pradžios arba nuspauskite šį klavišą du 
kartus norėdami pradėti nuo pirmojo kombinacijos šablono 
pradžios (žr. 54 psl.). 
 
 
 

 
11 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



27 

Universalūs dygsniai 
Tiesūs dygsniai 
Šablonai U1-U5 yra tiesūs dygsniai, skirti apsiūlėjimui. 
Nuspauskite šablono pasirinkimo klavišą norėdami 
pasirinkti dygsnį. 
Siuvimo pradžia 

Padėkite medžiagą šalia siūlės kreipiančiosios linijos, 
esančios ant adatos plokštės. Nuleiskite adatą iki vietos, 
kurioje norite pradėti siuvimą. 
Patraukite adatos siūlą atgal ir nuleiskite pėdelę. 
 
Nuspauskite start/stop mygtuką arba kojinį pedalą norėda-
mi pradėti siuvimą. Lengvai kreipkite medžiagą palei siūlės 
kreipiančiąją liniją leisdami medžiagai natūraliai judėti. 
  Start/stop mygtukas 

Siuvimas nuo storos medžiagos krašto 
Juodas mygtukas ant zigzaginės pėdelės užfiksuoja 
pėdelę horizontalioje padėtyje. 
Tai yra paranku pradedant siūti nuo storos medžiagos 
tolimiausio krašto arba siuvant skersai siūlės. 
 
Nuleiskite adatą į medžiagą toje vietoje, nuo kurios norite 
pradėti siuvimą. 
Nuleiskite pėdelę tuo pačiu metu spausdami juodą 
mygtuką. Pėdelė yra užfiksuojama horizontalioje padėtyje, 
kad būtų išvengta praslydimo. Pasiuvus kelis dygsnius 
juodas mygtukas yra automatiškai atleidžiamas. 
  Juodas mygtukas 
 
Siuvimo krypties pakeitimas 
Sustabdykite mašiną ir pakelkite prispaudimo pėdelės 
kėliklį, kad prispaudimo pėdelė būtų pakelta. 
Pasukite medžiagą aplink adatą norėdami pakeisti siuvimo 
kryptį. Nuleiskite prispaudimo pėdelę. Pradėkite siuvimą 
naująja kryptimi. 
 
Stačių kampų siuvimas 
Norėdami išlaikyti 5/8’’ siūlės užlaidą pasiuvę statų kampą, 
naudokite kampo kreipiančiąją ant adatos plokštės. 
Sustokite, kai priekinis medžiagos kraštas pasiekia kampo 
kreipiančiąsias linijas. Pakelkite prispaudimo pėdelės 
kėliklį ir pasukite medžiagą 90° kampu. Nuleiskite 
prispaudimo pėdelę. Pradėkite siuvimą naująja kryptimi. 
  Kampo kreipiančioji 

PASTABA: 
Siūdami tiesius dygsnius plonose medžiagose 
pasirinkite šablonus U1, U2 arba U3 bei naudokite tiesių 
dygsnių adatos plokštę geresniems siuvimo rezultatams 
(žr. 19 psl.). 

PASTABOS: 
Naudodami atlasinių dygsnių pėdelę F arba   

automatinę sagos kilpų pėdelę R patraukite adatos 
siūlą į kairę. 

Po automatinio siūlo nukirpimo arba ritės laikiklio 
įvėrimo galite pradėti siuvimą be ritės siūlo 
pritraukimo. Tačiau yra būtina patraukti adatos siūlą 
atgal. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



28 

Siūlių užtvirtinimas 
Norėdami užtvirtinti siūles, nuspauskite atbulinio siuvimo 
mygtuką ir pasiūkite kelis atbulinius dygsnius. 
Mašina siūs atbulai tol, kol laikysite atbulinio siuvimo 
mygtuką. 
  Atbulinio siuvimo mygtukas 
 
Vieną kartą nuspauskite atbulinio siuvimo mygtuką 
siūdami lock-a-matic dygnį (šablonas U2) arba užtvirtinimo 
dygsnį (šablonas U3). Mašina užtvirtins dygsnius ir 
automatiškai sustos. 
 
 
Siūlų nukirpimas 
Norėdami nukirpti siūlus pabaigę siuvimą nuspauskite 
siūlo nukirpimo mygtuką. Adatos blokas automatiškai 
paliks į viršų po siūlų nukirpimo. 
  Siūlų nukirpimo mygtukas 
 

 
Norėdami naudoti siūlo pjoviklį priekinėje plokštėje išimkite 
medžiagą ir patraukite atgal. 
Patraukite siūlus į viršų ir įdėkite juos iš galo tarp siūlo pjo-
viklio ir priekinės plokštės. 
Patraukite siūlus link savęs bei nukirpkite. 
  Siūlo pjoviklis 
 
 
 
Siūlės kreipiančiųjų naudojimas 
Siūlės kreipiančiosios, esančios ant adatos plokštės ir 
šaudyklės dangčio, padeda pamatuoti siūlės užlaidą. 
 

 
Kampų skalė ant adatos plokštės 
Skalėje yra pažymėti 45°, 60°, 90° ir 120° kampai. 
Vadovaukitės punktyrinėmis linijomis siūdami skiautinius 
1/4’’ siūlės pėdele O. 

PASTABOS: 
Siūlo nukirpimo mygtukas neveikia, kai prispaudimo 
pėdelė yra pakelta. 
Naudokite siūlo pjoviklį, esantį priekinėje plokštėje, 
norėdami nukirpti spacialius arba storus siūlus, kai 
automatinis siūlo nukirpimas neveikia pakankamai 
gerai. 

PASTABA: 
Skaičiai ant adatos plokštės nurodo atstumą nuo 
centrinės adatos padėties milimetrais ir coliais. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



29 

Tiesių dygsnių įvairovė 
 
U1 Tiesus dygsnis centrinėje adatos padėtyje 
Naudokite šį dygsnį apsiūlėjimui, krašto palenkimui ir pan. 
 
 
 
 
 
 
U2 Lock-a-matic dygsnis 
Naudokite šį dygsnį, kad užtvirtintumėte siūlės pradžią ir 
pabaigą. 
Pasiekę siūlės pabaigą vieną kartą nuspauskite atbulinio 
siuvimo mygtuką. 
Mašina pasiūs keturis atbulinius dygsnius, keturis įprastus 
dygsnius ir tada automatiškai sustos. 
 
 
 
 
U3 Užtvirtinimo dygsnis 
Šis unikalus dygsnis yra naudojamas vietose, kuriose yra 
būtinas nematomas užtvirtinimo dygsnis. 
Mašina pasiūs kelis užtvirtinimo dygsnius pradžioje ir tęs 
siuvimą pirmyn. 
Paspaudus atbulinio siuvimo mygtuką siūlės pabaigoje 
mašina pasiūs kelis užtvirtinimo dygsnius vietoje ir tada 
automatiškai sustos. 
 
U4 Tiesus dygsnis kairinėje adatos padėtyje 
Naudokite šį dygsnį norėdami apsiūlėti medžiagas arti jų 
kraštų. 
 
 
 
 
 
 
 
U5 Trigubas elastinis dygsnis 
Šis stiprus, patvarus dygsnis yra rekomenduojamas 
zonose, kuriose reikalaujama elastingumo ir jėgos, kad 
būtų užtikrintas patogumas ir patvarumas. 
Naudokite tokių vietų kaip tarpkojio ir prakarpos rankovei 
įstatyti siūlių įtvirtinimui. 
Be to, šį dygsnį galima naudoti tokių gaminių kaip kuprinės 
papildomam įtvirtinimui. 
 
 
U6, U7 Elastiniai dygsniai 
Tai yra siauri elastiniai dygsniai, sukurti norint išvengti 
raukšlėjimosi siuvant megztas medžiagas ir įstrižus 
dygsnius. Siuvimo metu siūlė bus visiškai plokščia. 
Naudokite U7 plonų arba elastinių medžiagų apsiūlėjimui. 
 w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



30 

U8 Dygsniavimas 
Žr. 68 psl. Esančias siuvimo instrukcijas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zigzaginiai dygsniai 
 
U9, U10 Zigzaginiai dygsniai 
Zigzaginiai dygsniai yra naudojami įvairioms siuvimo 
reikmėms, įskaitant krašto susiuvimą. Šie dygsniai gali būti 
naudojami kartu su daugeliu austų medžiagų. 
Tankus zigzaginis dygsnis gali būti naudojamas 
aplikacijoms. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U11 Daugialypis zigzaginis dygsnis 
Šie dygniai yra naudojami įplyšimų susiuvimui. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



31 

Krašto susiuvimo dygsnių įvairovė 
 
U11 Daugialypis zigazginis dygsnis: zigzaginė pėdelė A 
Šis dygsnis yra naudojamas neapdirbtų sintetinių ir kitų 
elastinių medžiagų, turinčių savybę raukšlėtis, kraštų 
apdorojimui. 
Siūkite palei medžiagos kraštą palikdami tinkamą siūlės 
užlaidą. Po siuvimo nukirpkite siūlės užlaidą arčiau  
dygsnių. 
 
 
 
 
 
 
 
U12 Krašto susiuvimo dygsnis: 
krašto susiuvimo pėdelė M 
Šis dygsnis gali būti naudojamas tuo pačiu metu 
vykstančiam medžiagos kraštų apsiūlėjimui ir susiuvimui. 
Naudokite šį dygsnį, kai nėra būtina, kad siūlė būtų 
plokščia. 
Padėkite medžiagos kraštą šalia pėdelės kreipiančiosios ir 
siūkite. Dygsnio plotis negali būti reguliuojamas. 
 
 
 
 
 
 
U13 Audimo dygsnis: krašto susiuvimo pėdelė M 
Šis dygsnis yra rekomenduojamas sintetinių austų 
medžiagų ir elastinio veliūro siuvimui, kadangi dygsnis yra 
labai elastingas ir stiprus. 
Padėkite medžiagos kraštą šalia pėdelės kreipiančiosios ir 
siūkite. 
Norėdami gauti geriausius rezultatus naudokite zigzaginę 
pėdelę A ir siūkite palikdami tinkamą siūlės užlaidą. 
Po siuvimo nukirpkite siūlės užlaidą arčiau dygsnių. 
 
 
 
 
 
 
 
U14 Krašto susiuvimo dygnis: krašto susiuvimo pėdelė M 
Šis dygsnis apsiuva medžiagos kraštus panašiu būdu kaip 
ir komercinės krašto susiuvimo mašinos suteikdamas 
profesionalią siūlės išvaizdą. 
Padėkite medžiagos kraštą šalia pėdelės kreipiančiosios ir 
siūkite. 
Dygsnio plotis negali būti reguliuojamas. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



32 

U15, U16 Paslėptas daigstymas 
Žr. 61 ir 62 psl. esančias siuvimo instrukcijas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U17 Medžiagos palenkimo dygsnis 
Žr. 62 psl. esančias siuvimo instrukcijas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U18 Peltakiai 
Naudokite šį dygsnį peltakių pynimui arba tiesiog kaip 
dekoratyvinį dygsnį. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



33 

Rankinio dygsniavimo nustatymai 
Nuspaudus reguliavimo klavišą ekrane bus 
rodomas rankinių nustatymų langas. 
  Reguliavimo klavišas 
 
Galite pakeisti dygsnio plotį (arba tiesių dygsnių 
adatos nuleidimo padėtį), dygsnio ilgį ir adatos 
siūlo įtempimą. 
Nuspauskite „+” arba „-” klavišą šalia nustatymo, 
kurį norite pakeisti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Adatos nuleidimo padėties pakeitimas 
(tiesiems dygniams) 
Paspauskite „+” klavišą norėdami perkelti adatos 
nuleidimo padėtį į dešinę pusę. 
Paspauskite „-” klavišą norėdami perkelti adatos 
nuleidimo padėtį į kairę pusę. 
 
Dygsnio pločio pakeitimas 
Paspauskite „+” klavišą norėdami padidinti dygsnio 
plotį. 
Paspauskite „-” klavišą norėdami sumažinti 
dygsnio plotį. 
 

 
 
 
 
Dygsnio ilgio reguliavimas 
Paspauskite „+” klavišą norėdami padidinti dygsnio 
ilgį. 
Paspauskite „-” klavišą norėdami sumažinti 
dygsnio ilgį. 

PASTABA: 
Šablonų U6, U7, U9, U10 ir U11 reguliavimo 
diapozonas yra nuo 0.0 iki 7.0. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



34 

Siūlo įtempimo reguliavimas 
Šioje mašinoje yra įrengtas automatinis siūlo 
įtempimo valdymas, kuris optimizuoja 
pasirinkto dygsnio šablomo įtempimo balansą. 
Siūlo įtempimo lange bus rodoma „Auto” 
pritaikius automatinį siūlo įtempimo valdymą 
pasirinktam dygsnio šablonui. 
 
 Siūlo įtempimo langas 
 
Subalansuotas siūlo įtempimas 
 
Tiesus dygsnis: adatos ir ritės siūlai 
susikabina tarp sluoksnių. 
 
Zigzaginis dygsnis: adatos siūlas šiek tiek 
išlenda blogojoje medžiagos pusėje. 
 
 
Tačiau priklausomai nuo siuvimo sąlygų gali 
prireikti rankinio įtempimo balanso 
reguliavimo. 
 
 Nuspauskite „+” klavišą, jeigu įtempimas 
yra per mažas. 
 Nuspauskite „-” klavišą, jeigu įtempimas yra 
per didelis. 
 
Siūlo įtempimo lange bus rodoma „Manual” 
pritaikius rankinį siūlo įtepimo valdymą. 
 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



35 

Audinio vedžiotuvas 

 
Audinio kreiptuvo prijungimas 
Prijunkite siuvinėjimo bloką (žr. 83 psl.). 
Įterpkite kaištį, esantį ant medžiagos vedžiotuvo, į 
vežimėlio angą. 
Pasukite prijungimo rankenėlę palei laikrodžio rodyklę, kad 
užtvirtintumėte medžiagos vedžiotuvą. 
  Kaištis 
  Medžiagos vedžiotuvas 
  Vežimėlio anga 
  Prijungimo rankenėlė 
 
Medžiagos vedžiotuvo padėties nustatymas 
Nuspauskite reguliavimo klavišą, kad būtų atidarytas 
rankinio nustatymo langas. 
Nuspauskite medžiagos vedžiotuvo klavišą. 
  Medžiagos vedžiotuvo klavišas 
 
Ekrane bus parodytas įspėjantis pranešimas. 
Nuspauskite OK klavišą. 
 
Bus atidarytas medžiagos reguliavimo langas. 
Nuspauskite                        arba                       klavišą, kad 
perkeltumėte medžiagos vedžiotuvą į norimą padėtį. 
Medžiagos vedžiotuvas bus perkeltas atstumu, nurodytu 
ant klavišo. 
Medžiagos vedžiotuvo padėtis yra nurodyta ant skalės. 
Atstumas nuo centrinės adatos nuleidimo padėties yra 
nurodytas milimetrais ir coliais. 
 

Nuspauskite pradinį klavišą, kad grąžintumėte medžiagos 
vedžiotuvą į pradinę padėtį (15 mm arba 5/8’’). 
  Pradinis klavišas 
 
Pabaigę siuvimą grąžinkite vežimėlio į laikymo padėtį 
nuspaudę medžiagos vedžiotuvo laikymo klavišą ir išimkite 
medžiagos vedžiotuvą. 
  Medžiagos vedžiotuvo laikymo klavišas 
 
Nuspauskite OK, kad įrašytumėte nustatymą ir uždarykite 
medžiagos vedžiotuvo reguliavimo langą. 

           ĮSPĖJIMAS 
Naudodami audinio vedžiotuvą visada palikite 
pakankamai vietos mašinos kairėje pusėje. 
Nenaudokite audinio vedžiotuvo, kai yra naudojama 
sagos kilpos pėdelė R. 
Papildomas stalas negali būti atidaromas naudojant 
audinio vedžiotuvą. 

PASTABA: 
Mašina neveiks, kai medžiagos vedžiotuvo reguliavimo 
langas yra atvertas. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



36 

Sagos kilpos ir ypatingieji dygsniai 
 
Sagos kilpų įvairovė 
 
B1 Jutiminė (kvadratinė) sagos kilpa 
Ši kvadratinė sagos kilpa yra plačiai naudojama vidutinio storumo bei storų medžiagų 
siuvimui. Sagos kilpos dydis yra automatiškai nustatomas uždėjus sagą ant pėdelės. 
 
 

B2 Automatinė (kvadratinė) sagos kilpa 
Tai yra taip pat kvadratinė sagos kilpa, panaši į jutiminę, tačiau galite rankiniu būdu 
pasirinkti sagos kilpos dydį. Mašina nustatymo išsaugo to paties dydžio sagos kilpų 
siuvimui. 
 
 

B3 Sagos kilpa su apskritu galu 
Ši sagos kilpa yra naudojama plonų bei vidutinio storumo medžiagų siuvimui, ypač 
marškinių bei vaikų rūbų siuvimui. 
 
 
B4 Plonų medžiagų sagos kilpa 
Ši sagos kilpa yra suapvalinta abiejuose galuose ir yra naudojama plonų, subtilių 
medžiagų siuvimui kaip plonas šilkas. 
 
 

B5 Raktaskylės sagos kilpa 
Ši sagos kilpa yra plačiai naudojama vidutinio storumo bei storų medžiagų siuvimui. Ji 
taip pat tinka didesnėms ir storesnėms sagoms. 
 
 
B6 Elastinė sagos kilpa 
Ši sagos kilpa tinka elastinėms medžiagoms. Ji taip pat gali būti naudojama kaip 
dekoratyvinė sagos kilpa. 
 

 

PASTABA: 
B3-B6 yra jutiminės sagos kilpos ir siuvimo procedūra yra tokia pati kaip ir B1. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



37 

B1 Jutiminė (kvadratinė) sagos kilpa 
 
 Atidarykite automatinės sagos kilpos pėdelės R1 sagos 
 laikiklį ir įdėkite sagą į sagos laikiklį. Įtvirtinkite adatą. 
  Sagos laikiklis 
 
 

 
 Prijunkite sagos kilpos pėdelę. Pakelkite prispaudimo 
 pėdelę. Padėkite medžiagos kraštą po pėdele. 
 

 
 
 
 
 Pažymėkite sagos kilpos padėtį ant medžiagos ir 
 padėkite ją po sagos kilpos pėdele. Nuleiskite adatą į 
 pradinį tašką sukdami smagratį. 
 Patraukite adatos siūlą į kairę pro angą, esančią 
 pėdelėje. 
  Pradinis taškas 

 
 
 

PASTABA: 
Naudokite mėlyną adatą siūdami sagos kilpas ant 
plonų ir vidutinio storumo medžiagų. 

PASTABA: 
Sagos kilpos dydis yra automatiškai nustatomas 
uždėjus sagą ant pėdelės. 
Pėdelės sagos laikiklyje telpa saga, kurios skersmuo 
yra iki 2,5 cm (1’’). 
Pabandykite pasiūti sagos kilpą ant papildomo 
medžiagos gabaliuko. Patikrinkite bandomosios sagos 
kilpos ilgį ir, jei būtina, sureguliuokite sukdami 
reguliavimo varžtą, esantį ant sagos kilpos pėdelės. 
Norėdami padidinti sagos kilpos ilgį, pasukite 
reguliavimo varžtą, ad perkeltumėte žymą link „L”. 
Norėdami sumažinti sagos kilpos ilgį, pasukite 
reguliavimo varžtą, ad perkeltumėte žymą link „S”. 
 Reguliavimo varžtas 
 Žyma 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



38 

 Nuleiskite sagos kilpos pėdelę ir pastumkite sagos 
 kilpos svirtį iki pat galo. 
 Pradėkite siūti tuo pačiu metu lengvai stumdami adatos 
 siūlą į kairę pusę. Pasiuvę kelis dygsnius paleiskite siūlą 
 ir tęskite siuvimą. 
  Sagos kilpos svirtis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Sagos kilpa yra automatiškai pasiuvama nurodyta eilės 
 tvarka. Kai sagos kilpa yra baigiama, mašina 
 automatiškai sustoja; adata lieka viršutinėje padėtyje. 
 Nuspauskite siūlo pjoviklio mygtuką ir išimkite medžiagą. 
 
 Įverkite smeigtuką kiekviename gale kiek žemiau 
 dygsnio, kad išvengtumėte atsitiktinio siūlų nukirpimo. 
 Prapjaukite kilpą naudodami siūlės ardiklį. Naudokite 
 akelės skylmušį norėdami atidaryti raktaskylės sagos 
 kilpą. 
 
 Pabaigę sagos kilpos siuvimą, pastumkite sagos kilpos 
 svirtį iki pat galo. 
 
Šablonai B3-B6 yra jutiminės sagų kilpos ir siuvimo 
procedūra yra tokia pati kaip ir sagos kilpos B1. 
 
Tačiau siuvimo tvarka skiriasi priklausomai nuo sagos 
kilpos tipo. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dvigubo sluoksnio sagos kilpa 
Norėdami pasiūti tvirtą sagos kilpą, pasiūkite kelis sagos 
kilpos dygsnių sluoksnius virš ankstesnių dygsnių. 
Kai sagos kilpa yra užbaigiama, nenukirpkite siūlo. 
Iš naujo įjunkite mašiną. 
Nekelkite pėdelės arba sagos kilpos svirties. 

 
 

PASTABA: 
Jeigu pradėsite siūti nepastūmę sagos kilpos svirties 
žemyn, bus parodytas įspėjantis pranešimas ir mašina 
automatiškai sustos. Nuspauskite X klavišą, pastumkite 
sagos kilpos svirtį žemyn ir pradėkite iš naujo. 
Įsitikinkite, kad tarp šliaužiklio ir priekinio stabdiklio nėra 
tarpo. Kitokiu atveju, sagos kilpos padėtis pasikeis arba 
skirsis kairysis ir dešinysis ilgiai. 
 Nėra tarpo 

PASTABA: 
Naudokite stabilizuojančią plokštę siūdami storas 
medžiagas arba siūdami skersai siūlių (žr. 40 psl.). 

PASTABA: 
Siūdami sagos kilpą ant storos medžiagos, turinčios 
stambią tekstūrą kaip vilna, medžiaga gali pastumti 
sagos kilpos svirtį ir dėl to susidaryti deformuota sagos 
kilpa. Naudokite kaištį , kuris laikys medžiagą ir neleis 
jai raukšlėtis medžiagos padavimo metu. 
Įsitikinkite, kad medžiaga nestumia svirties siuvimo 
metu. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



39 

Rankiniai nustatymai 
Nuspauskite reguliavimo klavišą ir bus atidarytas rankinių 
nustatymų langas. 
 
 Sagos kilpos angos pločio reguliavimas 
Nuspauskite „+” klavišą, kad paplatintumėte sagos kilpos 
angą. 
Nuspauskite „-” klavišą, kad susiaurintumėte sagos kilpos 
angą. 
 
 Sagos kilpos pločio keitimas 
Nuspauskite „+” klavišą, kad padidntumėte sagos kilpos 
plotį. 
Nuspauskite „-” klavišą, kad sumažintumėte sagos kilpos 
plotį. 
 
 Sagos kilpos dygsnio tankumo reguliavimas 
Nuspauskite „+” klavišą, kad sumažintumėte sagos kilpos 
dygsnių tankumą. 
Nuspauskite „-” klavišą, kad padidintumėte sagos kilpos 
dygsnių tankumą. 
 
Nuspauskite OK klavišą, kad nustatymai būtų įrašyti. 

PASTABA: 
Angos plotis gali būti reguliuojamas nuo 0.2 iki 2.0. 
Sagos kilpos plotis gali būti reguliuojamas nuo 2.6 iki 
7.0. 
Dygsnių tankumas gali būti reguliuojamas nuo 0.30 iki 
1.00. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



40 

Stabilizuojančios plokštės naudojimas 
 
Stabilizuojanti plokštė laiko ir sutvirtina medžiagą, todėl yra 
paranki siuvant sagos kilpas virš siūlės ant storų medžiagų. 
 
 Prijunkite stabilizuojančios plokštės fiksatorių  į sagos 
 kilpos pėdelės angą . 
  Stabilizuojanti plokštė 
  Anga 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Uždėkite sagą ant pėdelės sagos laikiklio. 
 Prijunkite sagos kilpos pėdelę prie mašinos. 
 Įterpkite medžiagą tarp sagos kilpos pėdelės ir 
 stabilizuojančios plokštės. Patraukite adatos siūlą į kairę 
 tarp pėdelės ir stabilizuojančios plokštės. 
 
 
 
 
 
 
 Patalpinkite medžiagą tarp sagos kilpos pėdelės ir 
 stabilizuojančios plokštės. Nuleiskite pėdelę į pradinį 
 tašką sukdami smagratį. 
 Nuleiskite pėdelę ir sagos kilpos svirtį. 
 Pradėkite siūti tuo pačiu metu lengvai traukdami adatos 
 siūlą į kairę. Pasiuvę kelis dygsnius paleiskite siūlą ir 
 tęskite siuvimą. 

PASTABA: 
Siuvimo procedūra yra tokia pati kaip ir B1 jutiminės 
(kvadratinės) sagos kilpos. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



41 

B2 Automatinė (kvadratinė) sagos kilpa 
 
Pilnai ištraukite sagos kilpos laikiklį. 
Pažymėkite sagos kilpos padėtį ant medžiagos. 
Padėkite medžiagą po pėdele ir nuleiskite adatą į pradinį 
tašką. 
Nuleiskite pėdelę ir pradėkite siuvimą tuo pačiu metu leng-
vai traukdami siūlą į kairę. Pasiuvę kelis dygsnius paleiskite 
siūlą ir tęskite siuvimą. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
1 žingsnis 
Pasiūkite kairįjį sagos kilpos pusės ilgį ir sustabdykite 
mašiną. Tada nuspauskite atbulinio siuvimo mygtuką. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 žingsnis 
Pradėkite siūti iš naujo; mašina vėl siūs tiesią siūlę. 
Sustabdykite, kai pasieksite pradinį tašką. 
Tada nuspauskite atbulinio siuvimo mygtuką. 
 
 

 
 

PASTABA: 
Nėra būtinybės patraukti sagos kilpos svirtį žemyn. 
Jeigu norite pasiūti sagos kilpą, ilgesnę negu yra 
įmanoma naudojant automatinę sagos kilpos pėdelę R, 
naudokite atlasinio dygsnio pėdelę F. 

PASTABA: 
Angos plotis gali būti reguliuojamas nuo 0.2 iki 2.0. 
Sagos kilpos plotis gali būti reguliuojamas nuo 2.6 iki 
7.0. 
Dygsnių tankumas gali būti reguliuojamas nuo 0.30 iki 
1.00. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



42 

 
3 žingsnis 
Pradėkite siūti iš naujo; mašina pasiūs priekinį dygsnį ir 
dešiniąją sagos kilpos pusę. 
Sustabdykite mašiną, kai pasieksite pabaigos tašką. 
Tada nuspauskite atbulinio siuvimo mygtuką. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4 žingsnis 
Pradėkite siūti iš naujo; mašina pasiūs galinį dygsnį ir 
užtvirtinimo dygsnius ir tada automatiškai sustos, kai adata 
bus viršutinėje padėtyje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kai sagos kilpa yra baigiama, bus parodytas pranešimas. 
 
Norėdami pasiūti kitą sagos kilpą padėkite medžiagą ir 
pradėkite siuvimą iš naujo. Pranešimas išnyks ir mašina 
pasiūs kitą sagos kilpą, identišką pirmai, ir tada sustos 
automatiškai. 
 
Norėdami pasiūti kitokio dydžio sagos kilpą nuspauskite X 
klavišą. 

 
 

PASTABA: 
Norėdami prapjauti sagos kilpos angą, žiūrėkite 
instrukcijas, esančias 38 puslapyje. 
Įrašytas ilgis bus atšauktas, jeigu nuspausite pradžios 
mygtuką prieš sagos kilpos užbaigimą arba pasirinksite 
kitus dygsnių šablonus. w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



43 

Kitos sagos kilpos 
 
B3 apskrito galo ir B4 plonų medžiagų sagos kilpos 
 
Siuvimo procedūra yra tokia pati kaip ir B1 jutiminės 
(kvadratinės) sagos kilpos (žr. 37 psl.). 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
B5 Raktaskylė sagos kilpa 
 
Siuvimo procedūra yra tokia pati kaip ir B1 jutiminės 
(kvadratinės) sagos kilpos (žr. 37 psl.). 
Naudokite akelės skylmušį, kad atvertumėte raktaskylės 
sagos kilpą. 

B6 Elastinė sagos kilpa 
 
Siuvimo procedūra yra tokia pati kaip ir B1 jutiminės 
(kvadratinės) sagos kilpos (žr. 37 psl.). 
Siuvimo žingsniai yra pavaizduoti. 

 
 
 

 
 
 

PASTABA: 
Angos plotis gali būti reguliuojamas nuo 0.2 iki 2.0. 
Sagos kilpos plotis gali būti reguliuojamas nuo 2.6 iki 
7.0. 
Dygsnių tankumas gali būti reguliuojamas nuo 0.30 iki 
1.00. 

PASTABA: 
Angos plotis gali būti reguliuojamas nuo 0.2 iki 2.0. 
Sagos kilpos plotis gali būti reguliuojamas nuo 2.6 iki 
7.0. 
Dygsnių tankumas gali būti reguliuojamas nuo 0.30 iki 
1.00. 

PASTABA: 
Angos plotis gali būti reguliuojamas nuo 0.2 iki 2.0. 
Sagos kilpos plotis gali būti reguliuojamas nuo 2.6 iki 
7.0. 
Dygsnių tankumas gali būti reguliuojamas nuo 0.30 iki 
1.00. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



44 

Kilpa su virvele 
Norėdami pasiūti kilpą su virvele atlikite tą pačią procedūrą, 
kurią atlikote siūdami B1 jutiminę (kvadratinę) sagos kilpą. 
 
Pasirinkite B1 šabloną. 
 
Uždėkite sagą ant sagos kilpos pėdelės laikiklio. 
Prikabinkite virvelę prie atšakos, esančios pėdelės priekyje. 
Patraukite virvelės galus žemyn po pėdele. Tada įterpkite 
abu virvelės galus tarp briaunų ir metalinės plokštės. 
  Atšaka 
  Metalinė plokštė 
 
Nustatykite stabilizuojančią plokštę pagal poreikį ir 
prijunkite sagos kilpos pėdelę. 
 
 
 
 
 
 
 
Nuleiskite pėdelę į medžiagą toje vietoje, kur turi prasidėti 
sagos kilpa. 
Nuleiskite pėdelę ir sagos kilpos svirtį. 
Lengvai patraukite siūlą į kairę pusę. 
Pradėkite siūti. 
Pasiuvę kelis dygsnius paleiskite siūlą ir tęskite siuvimą. 
Pasiūkite sagos kilpą virš virvelės. 
Pabaigus sagos kilpą mašina sustoja automatiškai. 
 
Išimkite medžiagą iš mašinos ir nukirpkite tik siuvimo siūlus. 
 
Prapjaukite vivelę iš abiejų galų kuo arčiau sagos kilpos. 
 

 
 

 
 

PASTABA: 
Nenustatinėkite angos pločio platesnio nei 0.8. 
Nustatykite dygsnio plotį pagal naudojamos virvelės 
storį. 
Norėdami prapjauti angą, žr. 38 psl. esančias 
instrukcijas. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



45 

B7 Adymas 
 
 Prijunkite automatinės sagos kilpos pėdelę R ir pilnai 
 ištraukite sagos laikiklį. 
 
 Pradėkite siūti iki reikiamo ilgio, tada nuspauskite 
 atbulinio siuvimo mygtuką. Jis nustato adymo ilgį. 
 Tęskite siuvimą, kol mašina automatiškai susots. 
  Reikiamas ilgis 
 
  
 Pasiūkite kitą adymo sluoksnį virš pirmojo. Siūkite 
 stačiu kampu. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
To paties dydžio adymo siuvimas 
Siuvimui pasibaigus bus parodytas patvirtinimo 
pranešimas. 
Tiesiog pradėkite siūti kitą to paties dydžio adymo sluoksnį. 
Norėdami pasiūti kitokio dydžio adymo sluoksnį, nuspauski-
te X klavišą. 
 
 
 
 
Adymo dygsnių tolygumo reguliavimas 
Gali sureguliuoti adymo dygsnių tolygumą spausdami „-” 
arba „+” klavišus, esančius reguliavimo lange. 
Jeigu kairysis kampas yra žemiau dešiniosios pusės, 
nuspauskite „-” klavišą sureguliavimui, ir atvirkščiai. 
 
 
 

 
 

PASTABA: 
Maksimalus adymo ilgis yra 2 cm (3/4”), o maksimalus 
plotis yra 0,9 cm (3/8’’). 

PASTABA: 
Žiūrėkite 69 puslapyje esančias B8 adymo siuvimo 
instrukcijas. w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



46 

B9 Akelė 
 
Ši akelė yra naudojama diržų skylėms ir pan. 
Prijunkite atlasinių dygsnių pėdelę F. 
 
Padėkite gaminį po pėdele ir nuleiskite adatą į pradinį 
tašką. 
Siūkite, kol mašina sustos automatiškai. 
  Pradinis taškas 
 
Atidarykite akelę naudodami ylą, skylmušį arba smailias 
žirkles. 
 
 
Norėdami pataisyti akelės formą: 
Jeigu akelė yra atvira, paspauskite „-” klavišą. 
Jeigu akelė iš dalies sutampa, paspauskite „+” klavišą. 
 
 
 
 

 
 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



47 

Dekoratyviniai dygsniai 
Šablonai, esantys šiame skyriuje, yra suskirstyti į 9 grupes. 
Šie šablonai gali būti programuojami bei iš jų kuriamos 
šablonų kombinacijos. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aplikacijų dygsniai (A): 1 puslapis 
Šioje grupėje esantys dygsniai yra skirti aplikacijų siuvimui. 
(Žr. 70 psl.) 
 
 
 
 
 
 
 
Senoviniai dygsniai (H): 2 puslapiai 
Šioje grupėje yra senoviniai dygsniai ir kryžminiai dygsniai, 
skirti meniškam siuvimui ir namų dekorui. 
 
 
 
 
 
 
 
Kviltingo dygsniai (Q): 4 puslapiai 
Šioje grupėje esantys dygsniai yra skirti skiautinių siuvimui 
ir kviltingui. 
(Žr. 71-74 psl.) 
 
 
 
 
 
 
 
Atlasiniai dygsniai (S): 1 puslapis 
Šioje grupėje esantys dygsniai gali būti prailginti iki 5 kartų 
jų pradinio ilgio išlaikant tą patį dygsnių tankumą. 
(Žr. 50 psl.) 
 
 
 
 

 
 w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



48 

Tiltiniai dygsniai (BR): 1 puslapis 
Tiltiniai dygsniai yra naudojami tiesių dygsnių įterpimui po 
dygsnių šablono. 
Skaičius, esantis šalia dygsnio paveiksliuko ant tiesių 
dygsnių klavišo, nurodo programuojamo bloko dygsnių 
kiekį. Šablonuose BR5 ir BR7 bus naudojama ta pati 
adatos nuleidimo padėtis bei dygsnio ilgis kaip ir 
ankstesniame užprogramuotos kombinacijos šablone. 
 
Dekoratyviniai dygsniai (D): 4 puslapiai 
Šioje grupėje yra daugiau nei 50 patrauklių šablonų. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ilgi dygsniai (L): 1 puslapis 
Šioje grupėje esantys šablonai idealiai tinka gaminių 
dekoravimui ir kraštų papuošimui. 
 
 
 
 
 
 
 
Piktogramų dygsniai (P): 1 puslapis 
Figūriniai dygsniai (PL): 1 puslapis 
Šiose grupėse yra įdomių dizainų, madingų motyvų ir 
kaligrafijos šablonų. 
 
 
 

 
 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



49 

Kviltingas (Q) 
 
Kviltingo vedžiotuvo bloko naudojimas 
 
Kviltingo vedžiotuvo blokas yra parankus siuvant 
lygiagrečias, tolygiai išdėstytas dygsnių eiles. 
 
Įdėkite kviltingo vedžiotuvo bloką į angą, esančią pėdelės 
laikiklio galinėje pusėje. Pastumkite kviltingo vedžiotuvo 
bloką ir nustatykite norimą tarpą tarp eilių. 
  Kviltingo vedžiotuvo blokas 
  Anga 
 
Siūkite dygsnių eiles sekdami ankstesnes dygsnių eiles 
kviltingo vedžiotuvo bloku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Q1-Q3 Skiautinių susiuvimas 
Šablonai Q1-Q3 yra specialūs dygsniai, skirti skiautinių 
susiuvimui. 
 
Šablonai Q2 ir Q3 yra skirti skiautinių susiuvimui su 1/4” ir 7 
mm siūlės užlaidomis atitinkamai. 
Naudokite 1/4” siūlės pėdelę O. 
Sudėkite skiautinių gerąsias puses kartu. Siūkite tuo pačiu 
metu kreipdami medžiagos kraštą palei vedžiotuvą. 
  Vedžiotuvas 
 
 
 
 
 
Q43-Q46 Rankinės išvaizdos kviltingo dygsniai 
 
Šablonai Q43-Q46 yra specialūs dygsniai, skirti kviltingui, 
kuris atrodo kaip rankiniu būdu pasiūti dygsniai. 
 
Naudokite permatomą nailoninį siūlą adatai ir įprastą 
siuvimo siūlą ritei. 
Ritės siūlas atsiranda gerojoje medžiagos pusėje ir dygsniai 
atrodo lyg būtų siūti rankiniu būdu. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



50 

S1-S12 Dekoratyviniai atlasiniai dygsniai 
 
Šablonai S1-S12 yra dekoratyviniai atlasiniai dygsniai, kurių 
šabloninis ilgis gali būti pailginamas nekeičiant dygsnių 
tankumo. 
 
Nuspauskite reguliavimo klavišą norėdami atidaryti rankinių 
nustatymų langą. 
  Reguliavimo klavišas 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nuspauskite „+” klavišą, kad prailgintumėte dygsnių 
šabloną. 
  „+” klavišas (prailginimas) 
 
Nuspauskite „-” klavišą, kad sumažintumėte prailginimo 
koeficientą. 
  „-” klavišas (prailginimas) 
 
Nuspauskite OK klavišą, ad prailginimo koeficientas būtų 
įrašytas. 
 
Šablonas gali būti prailgintas iki 5 kartų jo pradinio ilgio. 
Prailginimo koeficientas yra nurodytas lentelėje. 
  Prailginimo koeficientas 
 
Taip pat galite pakeisti dygsnių tankumą ir dygsnio plotį. 
 
 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



51 

Siuvimas dviguba adata 
Kai kurie universaliniai dygsniai ir dekoratyviniai dygsniai 
gali būti siuvami dviguba adata. 
 
Pakeiskite įprastinę adatą dviguba adata, esančią kartu su 
standartiniais aksesuarais. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Įterpkite papildomą ritės kaištį į angą (žr. 10 psl.). 
Uždėkite siūlo ritę ant papildomo ritės kaiščio ir pritvirtinkite 
ritę naudodami ritės laikiklį. 
  Papildomas ritės kaištis 
 
Patraukite abu siūlus nuo ričių ir praveskite juos pro įvėrimo 
taškus nuo     iki     . 
Įsitikinkite, kad abu ritės siūlų galai nesusipainioja. 

 
 
 
 
 

Įkiškite vieną iš siūlų pro adatos bloko siūlo vedžiotuvą, 
esantį kairėje, o kitą pro vedžiotuvą dešinėje. 
Verkite siūlus iš priekio į galą. 

 
 
 
 
 

Nuspauskite dvigubos adatos klavišą ir pasirinkite norimą 
šabloną. Šablonai, netinkatys siuvimui dviguba adata, 
negali būti pasirinkti (jų pasirinkimo klavišai yra blankūs). 
Sagos kilpos ir specialūs dygsniai, monogramos ir siuvimo 
aplikacijos negali būti pasirinktos. 
  Dvigubos adatos klavišas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pabaigę siuvimą dviguba adata nuspauskite dvigubos 
adatos klavišą. Bus parodytas įspėjantis pranešimas. 
Nuspauskite OK klavišą ir pakeiskite dvigubą adatą 
vienguba adata. 

           ĮSPĖJIMAS 
Prieš adatos keitimą išjunkite elektros tiekimo jungiklį 
arba nuspauskite užrakinimo klavišą. 
Nenaudokite kitokių dvigubų adatų negu adata, esanti 
prie standartinių aksesuarų. Kitokiu atveju, adata gali 
atsitrenkti į adatos plokštę, pėdelę arba šaudyklę ir 
sulūžti. 
 Užrakinimo klavišas 

PASTABA: 
Įvėrimo eiga nuo      iki      yra tokia pati kaip ir 
viengubos adatos (žr. 13 psl.). 

PASTABA: 
Adatos įvėriklis negali būti naudojamas kartu su 
dviguba adata. 

PASTABOS: 
Siūdami šablonus dviguba adata prieš siuvimą ant 

gaminio iš pradžių patikrinkite dygsnius. 
Siūdami dviguba adata naudokite zigzaginę pėdelę A 

arba atlasinių dygsnių pėdelę F. 
Naudokite #60 siūlą arba plonesnį. 
Keisdami siuvimo kryptį pakelkite adatą ir 

prispaudimo pėdelę, tada pasukite medžiagą. 
Naudokite siūlo pjoviklį ant priekinės dangčio plokštės 

siūlų nukirpimui. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



52 

Šablonų kombinacijos programavimas 
Šablonai, esantys dekoratyvinių dygsnių kategorijoje, ir 
monogramos gali būti programuojamos į šablonų 
kombinacijas. 
Nuspauskite programos klavišą ir pasirinkite visus 
šablonus, kuriuos norite užprogramuoti. 
Programuojamų šablonų paveikslėliai yra pavaizduoti 
kairėje ekrano pusėje. 
  Programos klavišas 
 
 
Šablonų veidrodinis atvaizdas 
Norėdami pasiūti arba užprogramuoti šablono veidrodinį 
atvaizdą nuspauskite vertikalaus atvaizdo klavišą arba 
horizontalaus atvaizdo klavišą. 
Veidrodinio atvaizdo simbolis atsiras ekrane ir veidrodinio 
atvaizdo funkcija bus aktyvuota. 
Pasirinkite norimus šablonus, kad sukurtumėte jų veidrodinį 
atvaizdą. 
Nuspauskite vertikalaus arba horizontalaus atvaizdo klavišą 
dar kartą, kad atšauktumėte veidrodinio atvaizdo funkciją. 
  Vertikalaus atvaizdo klavišas 
  Horizontalaus atvaizdo klavišas 
  Vertikalaus atvaizdo simbolis 
  Horizontalaus atvaizdo simbolis 
  Vertikalaus ir horizontalays atvaizdo simbolis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Norėdami peržiūrėti visą šablonų kombinaciją, nuspauskite 
žymeklio klavišą, kad galėtumėte prasukti šablonų 
kombinaciją, arba nuspauskite redagavimo langą, kad 
galėtumėte peržiūrėti visą kombinaciją vienu kartu. 
  Žymeklio klavišai 
  Redagavimo langas 
 
Tiltiniai dygsniai 
Tiltiniai dygsniai yra naudojami tiesių dygsnių įterpimui po 
dygsnių šablono. 
Jeigu norite daugiau vietos tarp prancūziškų raukinių (D2), 
pvz., po šablono D2 įrašykite šabloną BR5. 
Prie šablono D2 bus pridėti du tiesūs dygsniai. 

PASTABA: 
Horizontalus atvaizdas yra galimas tik tam tikriems 

šablonams. Jų atpažinimui galimi šablonai yra 
pažymėti rožine spalva nuorodinėje lentelėje, 
esančioje po viršutiniu dangčiu. 

 
 
 
 
 
 
Veidrodinio atvaizdo funckija bus atšaukta ir simbolis 

pranyks, jeigu pasirinktas šablonas nėra tinkamas 
veidrodiniam atvaizdui. 

PASTABA: 
Šablonuose BR5 ir BR7 bus naudojama ta pati 
adatos nuleidimo padėtis bei dygsnio ilgis kaip ir 
ankstesniame užprogramuotos kombinacijos šablone. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



53 

Šablonų kombinacijos redagavimas 
 
Šablono ištrynimas 
Šablonas, esantis prieš žymeklį arba pažymėtas raudona 
spalva, gali būti ištrinamas nuspaudus ištrynimo klavišą. 
  Žymeklis 
  Ištrynimo klavišas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Norėdami ištrinti šabloną, esantį kombinacijos viduryje, 
nuspauskite žymeklio klavišą, kad pasirinktumėte norimą 
ištrinti šabloną. Pasirinkto šablono dygsnio paveiksliukas 
taps raudonu. Nuspauskite ištrynimo klavišą, kad 
ištrintumėte pasirinktą šabloną. 
  Žymeklio klavišas 
  Pasirinktas šablonas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Šablono pridėjimas 
Nuspauskite žymeklio klavišą, kad pasirinktumėte šabloną, 
esantį šalia vietos, į kurią norite įterpti dar vieną šabloną. 
Įrašykite norimą šabloną, kad pridėtumėte jį prieš pasirinktą 
šabloną. 
  Pridėtas šablonas 
 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



54 

Pakartotinio paleidimo klavišas 
Tai yra dviejų funkcijų klavišas, skirtas šablonų 
kombinacijos siuvimo iš pradžių aktyvavimui. 
 
Pakartotinio paleidimo klavišas yra aktyvuojamas, kai 
nustojate siūti šablono kombinaciją. 
Klaviše rodomas trikampis ir viena juosta, reiškiantys, kad 
mašina pradės siūti iš naujo nuo tuo metu pasirinkto 
šablono. 
 
Jums nuspaudus pakartotinio paleidimo klavišą, jis pasikeis 
ir bus rodomas trikampis su dviem juostom, reiškiantys, kad 
mašina pradės siūti iš naujo nuo pirmojo kombinacijos 
šablono. 
 
Pasirinkto šablono siuvimas iš naujo 
Jeigu norite pradėti siūti nuo šiuo metu pasirinkto šablono, 
vieną kartą nuspauskite pakartotinio paleidimo klavišą ir 
paleiskite mašiną. 
  Pakartotinio paleidimo klavišas (šiuo metu pasirinktas 
     šablonas) 
  Šiuo metu pasirinktas šablonas 
 
Pirmojo kombinacijos šablono siuvimas iš naujo 
Jeigu norite pradėti siūti nuo pirmojo kombinacijos šablono 
pradžios, du kartus nuspauskite pakartotinio paleidimo kla-
višą ir paleiskite mašiną. 
  Pakartotinio paleidimo klavišas (pirmasis šablonas) 
  Pirmasis šablonas 

 
 
 
 

Šablonų kombinacijos ilgio patikrinimas 
Galite patikrinti visą šablonų kombinacijos ilgį nuspaudę 
šablonų kombinacijos klavišą , nurodytą rankinių 
nustatymų lange. Norėdami atidaryti rankinių nustatymų 
langą nuspauskite reguliavimo klavišą . 
Viso ilgio parodymas yra teorinis dydis; tikrasis ilgis gali 
skirtis priklausomai nuo siuvimo sąlygų. 
 
Pavyzdžiui, tris kartus užprogramuokite šabloną P1 ir 
pasiūkite šablonų kombinaciją. 
Jeigu tikrasis dydis stipriai skirsis nuo parodymo, 
išmatuokite tikrąjį ilgį ir įveskite artimiausią dydį naudodami 
„+” ir „-” klavišus. 
  Tikrasis dydis 
 
 
Parodymas yra automatiškai sureguliuojamas skaičiuojant 
kitų šablonų kombinacijų ilgius (pavyzdžiui, P1 X 3 šablonų 
kombinaciją). 

PASTABA: 
Jeigu automatinis siūlo nukirpimas yra įvykdomas, 
mašina pradės siūti nuo pirmojo šablono. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



55 

Monogramų siuvinėjimas 
Galite užprogramuoti raides monogramoms. 
 
Nuspauskite monogramos klavišą ir bus atidarytas šrifto 
pasirinkimo langas. 
  Monogramos klavišas 
 
 
Galite pasirinkti vieną iš 3 šriftų. 
Pasirinkite norimą šriftą nuspaudę ant atitinkamo klavišo. 
  Blokinio šrifto klavišas 
  Rašytinio šrifto klavišas 
  Blokinio šrifto klavišas (9 mm) 
 
 
Bus atidarytas monogramų režimo langas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Funkciniai klavišai 
 
 Žymeklio klavišas 
Nuspauskite žymeklio klavišą, kad perkeltumėte žymeklį į 
viršų arba žemyn. 
 
 Raidės dydžio klavišas 
Nuspauskite šį klavišą, kad pasirinktumėte didelį (L) arba 
mažą (S) dydį. 
 
 Raidės dydžio klavišas 
Nuspauskite šį klavišą, kad pasirinktumėte didžiąsias arba 
mažąsias raides. 
 
 Ištrynimo klavišas 
Nuspauskite šį klavišą, kad ištrintumėte pasirinktą simbolį. 
 
 Redagavimo langas 
Nuspauskite ant redagavimo lango, kad pamatytumėte visą 
monogramą. 
 
 Failo išsaugojimo klavišas 
Nuspauskite šį klavišą, kad išsaugotumėte monogramą 
kaip duomenų failą. 

 
 PASTABA: 

Skaičiai, ženklai ir lotyniškos raidės yra puslapiuose 
nuo 2/5 iki 5/5. w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



56 

Rankinis siūlo įtempimas 
Šioje mašinoje yra įrengtas automatinio siūlo įtempimo 
valdymas. Tačiau gali prireikti rankiniu būdu sureguliuoti 
įtempimo balansą priklausomai nuo siuvimo sąlygų. 
 
Norėdami sureguliuoti siūlo įtempimą nuspauskite 
reguliavimo klavišą, kad atidarytumėte rankinių nustatymų 
langą. 
 
Individualus kiekvieno siūlo įtempimas 
Norėdami nustatyti kiekvienos raidės siūlo įtempimą 
atskirai, pasirinkite raidę perkeldami žymeklį. 
Nuspauskite „+” arba „-”, kad sureguliuotumėte pasirinktos 
raidės siūlo įtempimą. Sureguliuotas siūlo įtempimas yra 
pritaikomas pasirinktai raidei. 
 
 
 
Visų siūlų įtempimas 
Visų raidžių siūlo įtempimui raidės pasirinkti nereikia. 
 
Nuspauskite visų siūlų įtempimo klavišą . Klavišas taps 
oranžiniu, kai bus aktyvuotas. 
 
Nuspauskite „+”arba „-”, kad sureguliuotumėte siūlo 
įtempimą. 
Nuspauskite OK klavišą. Sureguliuotas siūlo įtempimas yra 
pritaikomas visoms raidėms. 
 
Kai įtempimas bus pritaikytas, siūlo įtempimo langas taps 
oranžiniu . 
 
 

 
 

Tarpai 
Norėdami įterpti tarpą į monogramą nuspauskite vieną iš 
trijų tarpo klavišų, esančių monogramos pasirinkimo 
apatiniame dešiniajame kampe. 
  Tarpo klavišai 
  Mažas tapas 
  Vidutinis tarpas 
  Didelis tarpas 
 
 
 
 
 

Raidžių dydžio sumažinimas 
Norėdami sumažinti simbolio dydį maždaug 2/3 jo pradinio 
dydžio pasirinkite simbolį ir nuspauskite raidės dydžio 
klavišą . 
 
 

PASTABA: 
Visų siūlų įtempimo reguliavimas gali būti pritaikomas tik 
monogramų šablonams. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



57 

Monogramos programavimas 
Tiesiog įveskite simbolius spausdami atitinkamus klavišus, 
kad užprogramuotumėte monogramą. 
Pavyzdys 1: „Quilt” blokiniame šrifte 
 
Pasirinkite blokinį šriftą. Įveskite „Q”. 
 
Nuspauskite raidės dydžio klavišą, kad pasirinktumėte 
mažąsias raides. 
  Raidės dydžio klavišas 
 
 
 
 
 
Įveskite „u”, „i”, „l” ir „t”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pavyzdys 2: „Café” rašytiniame šrifte 
 
Nuspauskite monogramos klavišą ir pasirinkite rašytinį 
šriftą. 
Įveskite „C”. 
 
Nuspauskite raidės dydžio klavišą ir pasirinkite mažąsias 
raides. 
Įveskite „a” ir „f”. 
 
Nuspauskite kito puslapio klavišą, kad pereitumėte į 4 
puslapį iš 5. 
Įveskite „é”. 

PASTABA: 
Naudokite mėlyno antgalio adatą monogramos siuvimui. 
Ant plonos arba elastinės medžiagos uždėkite 
nuplėšiamą pagrindą.Atlikite bandomąjį siuvimą, kad 
patikrintumėte siuvimo rezultatus. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



58 

Siuvimo aplikacijos 
Siuvimo aplikacijos yra unikali priemonė, suteikianti 12 
naudingų siuvimo aplikacijų. 
 
Nuspauskite siuvimo aplikacijų klavišą ir bus atidarytas 
siuvimo aplikacijų meniu. Nuspauskite kito puslapio 
klavišą, kad būtų parodytas antras meniu puslapis. 
 
12 siuvimo aplikacijų sąrašas: 
 Apsiūlėjimas 
 Krašto apmėtymas 
 Paslėptas dygsnis ir medžiagos palenkimas 
 Susuktas apsiūlėjimas 
 Užtrauktuko įsiuvimas 
 Klosčių surinkimas 
 
 
 
 
 
 
 Daigstymas 
 Sagos įsiuvimas 
 Dygsniavimas 
 Aplikacijos 
    Skiautiniai 
    Kviltingas 
 

 11 

 
12 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



59 

Susiuvimas 
Šioje grupėje yra 4 susiuvimo dygsnių tipai. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Austų medžiagų susiuvimas 
Tiesūs dygsniai, skirti įprastų austų medžiagų susiuvimui. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Elastinių/trikotažinių medžiagų susiuvimas 
Siauri elastingi dygsniai, skirti elastinių arba trikotažinių 
medžiagų susiuvimui. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Lenktas susiuvimas 
Trumpi tiesūs dygsniai, skirti lenktų linijų susiuvimui. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Peltakiavimas 
Ilgi tiesūs dygsniai, skirti peltakiavimui naudojant storus 
siūlus. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



60 

Krašto apmėtymas 
 
 Austų medžiagų apmėtymas 
Krašto apmėtymo dygsnis, skirtas įprastinių austų 
medžiagų apmėtymui. 
 
 Elastinių/trikotažinių medžiagų apmėtymas 
Elastinių ir trikotažinių medžiagų dygsnis, skirtas 
neapdirbtų kraštų užbaigimui. 
 
 Austų medžiagų apmėtymas 
Krašto apmėtymo dygsnis, panašus į profesionalų krašto 
apmėtymo-susiuvimo dygsnį. 
 
 Storų medžiagų apmėtymas 
Dvigubas krašto apmėtymo dygsnis, neleidžiantis lininių 
medžiagų ir gabardino neapdirbtiems kraštams 
susipainioti.  
 
 
 
Žr. 31 psl. esančias siuvimo instrukcijas. 
 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



61 

Paslėptas dygsnis 
 
Pasirinkite paslėptą dygsnį („Blind Hem”). 
Yra galimi du pasirinkimai. 
 
 Austų medžiagų paslėptas dygsnis 
Skirtas paslėpto dygsnio siuvimui ant įprastinių austų 
medžiagų. 
 
 Elastinių/trikotažinių medžiagų paslėptas dygsnis 
Skirtas paslėpto dygsnio siuvimui ant elastinių arba 
trikotažinių medžiagų. 
 
Siuvimas: 
 
Prijunkite paslėpto dygsnio pėdelę G. 
 
Sulenkite medžiagą suformuoami palenkimą ir palikdami 
0,5 cm (1/4”) užlaidą, kaip pavaizduota. 
  0,5 cm (1/4”) 
 
(A) Vidutinės ir storos medžiagos: neapdirbtas kraštas turi 

būti apmėtytas. 
(B) Plonos medžiagos: palenkite neapdirbtą kraštą 1 cm 

(1/2”). 
  1 cm (1/2”) 
 
Padėkite medžiagą taip, kad palenkimas būtų kairėje 
pėdelės vedžiotuvo pusėje. Nuleiskite prispaudimo pėdelę. 
Adata turi kaip tik perverti perlenktą kraštą, kai atsiduria 
kairėje pusėje. 
Jei būtina, sureguliuokite adatos nuleidimo padėtį. 
Siūkite kreipdami palenkimą palei vedžiotuvą. 
  Palenkimas 
  Vedžiotuvas 
 
Pabaigę siuvimą ištiesinkite medžiagą. 
Siūlė gerojoje medžiagos pusėje yra beveik nematoma. 
 
 
Adatos nuleidimo padėties reguliavimas 
Nuspauskite reguliavimo klavišą, kad atidarytumėte 
rankinių nustatymų langą. 
 
Nuspauskite „+” klavišą, esantį viršutinėje eilėje, kad 
perkeltumėte adatos nuleidimo padėtį į kairę pusę. 
Nuspauskite „-” klavišą, esantį viršutinėje eilėje, kad 
perkeltumėte adatos nuleidimo padėtį į dešinę pusę. 
Nuspauskite OK, kad įrašytumėte nustatymus. 
 
Adatos nuleidimo padėtis pasikeis, tačiau dygsnio plotis 
(2,8 mm) liks toks pats. 
Atstumas tarp kairiosios adatos nuleidimo padėties ir 
pėdelės vedžiotuvo yra nurodytas milimetrais. 

 

PASTABA: 
Galite pakeisti dygsnio plotį pakeitę dešiniąją adatos 
nuleidimo padėtį. w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



62 

Paslėpto dygsnio pločio reguliavimas 
 
Nuspauskite „+” klavišą, esantį apatinėje eilėje, norėdami 
padidinti dygsnio plotį. 
Nuspauskite „-” klavišą, esantį apatinėje eilėje, norėdami 
sumažinti dygsnio plotį. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Medžiagos palenkimas 
 
Pasirinkite medžiagos palenkimą („Shell Tuck”). 
Yra galimi trys pasirinkimai. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Mažas 
Mažo medžiagos palenkimo dygsnis. 
 
 Vidutinis 
Vidutinio medžiagos palenkimo dygsnis. 
 
 Didelis 
Didelio medžiagos palenkimo dygsnis. 
 
 
 
 
Siuvimas: 
 
Naudokite lengvą medžiagą (pvz., trikotažą). 
Įstrižai sulenkite medžiagą, kaip pavaizduota, ir 
dygsniuokite ant sulenkimo. 
 
Siūkite taip, kad adata eitų pro patį medžiagos kraštą, 
sudarydama medžiagos palenkimą. 
 
Siuvant medžiagos palenkimus tarpai tarp jų turi būti ne 
mažesni negu 1,5 cm (5/8”). 

PASTABA: 
Galite perkelti kairiąją adatos nuleidimo padėtį 
naudodami „+” ir „-” klavišus, esančius apatinėje eilėje. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



63 

Susukta siūlė 
 
 Tiesus dygsnis 
Susukta siūlė, siuvama tiesiu dygsniu. 
 
 Zigzaginis dygsnis 
Susukta siūlė, siuvama siauru zigzaginiu dygsniu 
 
 4 mm ir 6 mm (papildomai) 
Susukta siūlė naudojant papildomą susuktos siūlės pėdelę 
D1 ir D2 
 
 
 
 
 
 
Siuvimas: 
Prijunkite susuktos siūlės pėdelę D. 
 
Du kartus sulenkite medžiagos kraštą, kad 
suformuotumėte klostę - 0,3 cm (1/8”) pločio ir 5 cm (2”) 
ilgio, tada suspauskite, kaip pavaizduota. 
 
 
 
 
Uždėkite medžiagą, sulygindami palenkimo kraštą su 
pėdelės vedžiotuvu. Pasukite smagratį, kad nuleistumėte 
adatą į pradinį tašką. 
Nuleiskite pėdelę ir lėtai pasiūkite kelis dygsnius tuo pačiu 
metu traukdami siūlus, kad padėtumėte medžiagos 
padavimui. 
 
Sustabdykite mašiną ir nuleiskite adatą į medžiagą. 
Pakelkite pėdelę ir įterpkite sulenktą medžiagos dalį į 
pėdelės sulenkimą. 
 
 
 
 
 
Nuleiskite pėdelę ir siūkite tuo pačiu metu keldami 
medžiagos kraštą, kad jis būdu paduodamas į sulenkimą 
sklandžiai ir tolygiai. 
 

PASTABA: 
Nukirpkite 0,6 cm (1/4”) nuo kraštų, kad sumažintumėte 
medžiagos masę. w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



64 

Užtrauktuko įsiuvimas 
 
 Užleistas užtrauktukas 
Užleistas užtrauktukas, siuvamas užtrauktuko pėdele E, 
 
 Paslėptas užtrauktukas (papildomas) 
Paslėptas užtrauktukas, siuvamas papildoma paslėpto 
užtrautuko pėdele Z. 
 
 
 
 
 
 
Užleisto užtrauktuko įsiuvimas 
Nuspauskite ant užleisto užtrauktuko simbolio ir bus 
atidarytas užtrauktuko įsiuvimo langas. 
Nuspauskite ant siuvimo etapo simbolio, kad mašinos 
nustatymai būtų automatiškai parinkti kiekvienam siuvimo 
etapui. 
 
 
 
 
 
 
 
Medžiagos paruošimas 
Pridėkite 1 cm (3/8”) prie užtrauktuko dydžio. Tai yra visas 
angos dydis. 
Pažymėkite angos galą. 
  Užtrauktuko dydis 
  Angos dydis 
  1 cm (3/8”) 
  Angos galas 
 
Prijunkite zigzaginę pėdelę A. 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Lock-a-Matic 
Kartu sudėkite gerąsias medžiagos puses ir siūkite iki 
angos galo palikdami 2 cm (3/4”) užlaidą. 
  2 cm (3/4”) 
 
 
 
 
 
    Daigstymas 
Pridaigstykite užtrauktuko angą. w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



65 

 
 
  Siuvimas kairėje pusėje 
Prijunkite užtrauktuko pėdelę E. 
Atlenkite kairiosios siūlės užlaidą. Palenkite dešiniosios 
siūlės užlaidą žemyn, kad suformuotumėte 0,2 - 0,3 cm 
(1/8”) palenkimą. 
Padėkite užtrauktuko dantukus šalia palenkimo ir prisekite 
vietoje. 
  0,2 - 0,3 cm (1/8”) 
  Užtrauktuo dantukai 
  Palenkimas 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nuleiskite pėdelę užtrauktuko apačioje taip, kad adata 
perdurtų medžiagą šalia palenkimo ir užtrauktuko juostos. 
Siūkite palei užtrauktuką kreipdami užtrauktuko dantukus 
palei pėdelės apatinį kraštą. 
 
Siūkite per visus sluoksnius šalia palenkimo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sustokite 5 cm (2”) nuotoliu nuo šliaužiklio, esančio ant 
užtrauktuko juostos. 
  5 cm (2”) 
 
Pakelkite pėdelę ir atidarykite užtrauktuką. Nuleiskite 
pėdelę ir pradygsniuokite likusią siūlės dalį. 
 
 
 
 
 
 
 
Uždarykite užtrauktuką ir išskleiskite medžiagą gerąja puse 
į viršų. 
 

Angos dydis 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



66 

 
 
  Daigstymas 
Pakeiskite pėdelę zigzagine pėdele A. 
Pridaigstykite atvirą medžiagą ir užtrauktuko juostą kartu. 
  Daigstymas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Siuvimas dešinėje pusėje 
Pakeiskite pėdelę zigzagine pėdele E. 
Užtvirtinkite angos pabaigą skersai 1 cm ilgio siūle (3/8”). 
Daigstykite gaminį ir užtrauktuko juostą, kreipdami 
užtrautuko dantukus palei pėdelės apatinį kraštą. 
Sustokite 5 cm (2”) nuotoliu nuo užtrauktuko viršaus. 
Nuleiskite adatą į medžiagą, pakelkite pėdelę ir pašalinkite 
daigstymo dygsnius. 
  Daigstymo dygsniai 
 
Atidarykite užtrauktuką ir perkelkite šliaužiklį link pėdelės 
galo. 
 
 
 
 
Nuleiskite pėdelę ir dygsniuokite likusi siūlės dalį 
įsitikindami, kad perlenkimas yra tolygus. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pašalinkite daigstymo dygsnius. 
 
 
 
 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



67 

Klosčių surinkimas 
Be įprastinio  klosčių surinkimo dygsnio, šiame skyriuje yra 
aprašomas specialus dygsnis, skirtas rankovių viršaus 
sušvelninimui. 
 
 
 
 
 
 
 
Rankovių viršaus sušvelninimas 
Patraukite ritės siūlą į viršų (žr. 15 psl.). Pasiūkite porą lini-
jų, 3 mm (1/8”) atstumu palei rankovės viršaus kraštą. 
 
 
Patraukite ritės siūlus, kad atsargiai sutrauktumėte 
rankovės viršų, suderinę jį su prakarpos rankovei įstatyti 
dydžiui. 
Įsitikinkite, kad rankovės viršuje nesusidaro klostės. 
 
 
 
Dygsniavimas 
Šiame skyriuje galimi 2 dygsniavimo dygsniai. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dygsniavimas (automatinis) 
Šis dygsnis yra naudojamas užtrauktuko juostos 
dygsniavimui arba gaminių dalių sujungimui. 
Siūkite tuo pačiu tiesių dygsnių siuvimo būdu. 
 
 
 
 
 
 
 
Dygsniavimas (rankinis/kviltingas) 
Prijunkite adymo pėdelę PD-H. 
Nuleiskite padavimo dantukus. 

Siuvimas 
Laikykite medžiagą įtemptoje būsenoje ir nuspauskite 
pedalą. 
Mašina pasiūs vieną dygsnį ir automatiškai sustos. 
 
Pastumkite medžiagą atgal, kad pasiūtumėte kitą dygsnį. 

PASTABA: 
Žr. 18 psl. norėdami prijungti adymo pėdelę PD-H. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



68 

Sagos įsiuvimas 
 
Norint prisiūti sagą prie storos medžiagos, reikia padaryti 
kojelę naudojant sagos kojelės plokštę. 
Pasirinkite „Shank”. Nuleiskite padavimo dantukus. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sagos siuvimo pėdelės T prijungimas 
Būtinai nuspauskite užrakinimo klavišą, kad užrakintumėte 
mašiną. Įterpkite pėdelės galinį kaištį į pėdelės laikiklio 
galinį griovelį. 
  Galinis kaištis 
  Galinis griovelis 
 
Atsargiai nuleiskite prispaudimo pėdelės kėliklį tuo pačiu 
metu laikydami pėdelę pirštu, ka galėtumėte ją pakelti. 
Nuspauskite užrakinimo klavišą, kad atrakintumėte mašiną. 
 
 
 
 
 
Uždėkite sagą ant medžiagos ir nuleiskite adatą į kairiąją 
sagos angą ranka sukdami smagratį. 
Įterpkite sagos kojelės plokštę po saga. 
Nuleiskite pėdelę išlyginė sagos padėtį, kad saga būtų 
laikoma vienoje padėtyje. 
  Sagos kojelės plokštė 
 
Pakelkite adatą sukdami smagratį, kol adatos blokas 
nepersisuks į dešinę. 
Nuspauskite „+” arba „-” klavišą, kad adata patektų į 
dešiniąją sagos angą. 
 
Pradėkite siuvimą ir tęskite, kol mašina automatiškai 
sustos. 
 
Išimkite medžiagą iš mašinos. 
 
Nukirpkite visus siūlus palikę bent 10 cm (4”) galus. 
Nukirpkite siūlus priekyje šalia medžiagos. 
 
Praveskite adatos siūlą dygsniavimo pabaigoje pro kairiąją 
sagos angą, tarp sagos ir medžiagos. 
Patraukite adatos siūlą, kad ritės siūlas atsirastų gerojoje 
medžiagos pusėje. 
  Adatos siūlas pabaigoje 
  Ritės siūlas 
 
Suvyniokite siūlus, kad suformuotumėte kojelę, ir suriškite 
juos kartu. 
 w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



69 

Dygsniavimas 
Dygsniavimas yra naudojamas kišenių, tarpkojo ir diržo 
laikiklių sustiprinimui, kadangi tokiose vietose reikia 
papildomo tvirtumo. 
 
Yra galimi 3 automatinio dygsniavimo dydžiai ir rankinis 
dygsniavimas. 
 
Prijunkite atlasinių dygsnių pėdelę F. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Automatinis dygsniavimas 
Nuleiskite adatą pradžios taške ir pradėkite siuvimą. 
Mašina pasiųs pasirinkto dydžio dygsnį ir pabaigus 
automatiškai sustos. 
  Pradžios taškas 
 
 
 
 
 
 
 
Rankinis dygsniavimas 
Įjunkite mašiną ir siūkite iki reikiamo ilgio, tada nuspauskite 
atbulinio siuvimo mygtuką. Tokiu būdu bus nustatytas 
dygsnio ilgis. Tęskite siuvimą, kol mašina automatiškai 
sustos. 
  Reikiamas ilgis 
 

 
 
To paties dydžio dygsnio siuvimas 
Norėdami pasiūti to paties dydžio dygsnį, tiesiog pradėkite 
siūti ir tęskite siuvimą, kol mašina automatiškai sustos. 
 
Norėdami pasiūti kitokio dydžio dygsnį, nuspauskite X 
klavišą. 

PASTABA: 
Maksimalus dygsniavimo ilgis yra 1,5 cm (5/8”). 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



70 

Aplikacijos 
 
Šiame skyriuje yra galimi 6 aplikacijų dygsnių tipai. 
 
Galite pasirinkti adatos viršutinę arba apatinę sustabdymo 
padėtį nuspaudę adatos sustabdymo padėties klavišą. 
  Adatos sustabdymo padėties klavišas 
 
 
 
 
 
 
 
Raidė, esanti virš dygsnio paveikslėlio, nurodo pradinę 
adatos nuleidimo padėtį. 
M: Vidurinė (centrinė) 
R: Dešinioji 
 
Pradinė padėtis gali būti reguliuojama nekeičiant dygsnio 
pločio nuspaudus „+” arba „-” klavišą, esantį apatinėje 
eilėje. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Siuvimas pradedant nuo kampo 
Nuspauskite pradžios mygtuką prieš siuvimą nauja 
kryptimi, kad galėtumėte pradėti nuo šablono pradžios. 
  Pradžios mygtukas 
 
Aplikacijos dygsniams pradėti yra du galimi pasirinkimai. 
Nuspauskite kampų siuvimo mygtuką, kad galėtumėte 
pasirinkti įprastinę pradžią arba kampinio siuvimo pradžią. 
Nuspaudus klavišą, jo simbolis parodys pasirinktą variantą. 
  Kampinio siuvimo klavišas 
 
Įprastinė pradžia: 
Pasiūkite užtvirtinimo dygsnį ir pradėkite siūti nuo šablono 
pradžios. 
 
Kampinio siuvimo pradžia: 
Pradėkite siūti nuo šablono pradžios be užtvirtinimo 
dygsnio. 

PASTABA: 
Būtinai sustabdykite mašiną padėtyje, kai adata bus 
nuleista aplikacijos išoriniame krašte. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



71 

Skiautiniai 
 
Skiautinių sudūrimas 
Šiame skyriuje yra 3 dygsniai, skirti skiautinių dalių 
sudūrimui. 
 
 
 
 
Numatytasis dygsnio ilgis yra 1,8 mm, idealiai tinkantis 
skiautinių sudūrimui, tačiau galite sureguliuoti dygsnio ilgį 
nuspaudę „+” arba „-” klavišą. 
 
 
 
 
Prijunkite 1/4” siūlės pėdelę O, kuri padeda išlaikyti 
pastovią 6 mm (1/4”) siūlės užlaidą. 
Sudėkite 2 medžiagos dalis gerosiomis pusėmis kartu. 
Padėkite skiautinių dalis po pėdele taip, kad medžiagos 
kraštas sutaptų su prispaudimo pėdelės vedžiotuvu. 
  Medžiagos kraštai 
  1/4” siūlės pėdelės O vedžiotuvas 
 
 
 
 
 
 
Sustabdžius mašiną bus parodytas pranešimas. 
Nuspauskite OK klavišą ir mašinoje bus įrašytas siūlės 
ilgis, skirtas kitos to paties ilgio dalies siuvimui. 
Nuspauskite X klavišą norėdami pasiūti kitokio dydžio dalį. 
 
 
 
 
 
 
 
Pasiuvus išsaugotą ilgį, bus parodytas pranešimas. 
Norėdami pasiūti tą patį ilgį, pradėkitė siūti ir mašina 
automatiškai sustos pasiuvus išsaugotą ilgį. 
Nuspauskite X klavišą norėdami pasiūti kitokio dydžio dalį. 
 
 
 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



72 

Kviltingas 
Šiame skyriuje yra galimi 5 naudingi kviltingo dygsnių tipai. 
 
 Tiesūs dygsniai 
 Apdengimo dygsniai 
 Laisvos formos kviltingo dygsniai 
 Skulptūriniai dygsniai 
 Rankinės išvaizdos kviltingo dygsniai 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tiesūs dygsniai 
Kviltingo vedžiotuvo strypas yra naudingas siuvant 
lygiagrečias, vienodai išdėstytas dygsnių eiles. 
 
Įterpkite kviltingo vedžiotuvo juostą į angą, esančią pėdelės 
laikiklio galinėje pusėje. 
Perstumkite kviltingo vedžiotuvo strypą į norimą padėtį. 
  Kviltingo vedžiotuvo strypas 
  Anga 
 
Siūkite dygsnių eiles kopijuodami ankstesnes dygsnių eiles 
naudodami kviltingo vedžiotuvo strypą. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Apdengimo dygsniai 
Naudodami apdengimo dygsnius galite užbaigti kviltingo 
sluoksnius ir tarpines. 
Naudokite atlasinių dygsnių pėdelę F. 
Mašina pasiūs vieną šablono dalį ir automatiškai sustos su 
adata, esančia viršutinėje padėtyje. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



73 

Laisvasis kviltingas 
Laisvajam kviltingui naudokite adymo pėdelę PD-H (žr. 18 
psl. esančias adymo pėdelės prijungimo instrukcijas). 
Nuleiskite padavimo dantukus prieš siuvimo pradžią. 
 
Viengubas susiuvimas 
Pasiuvus vieną dygsnį mašina automatiškai sustos, kad 
galėtumėte perkelti ritės siūlą į viršų ir neleistumėte jam 
susikaupti blogojoje medžiagos pusėje. 
 
Laikykite adatos siūlą ir pasiūkite vieną dygsnį. 
Mašina automatiškai sustos. 
Patraukite adatos siūlą, kad ritės siūlas atsidurtų viršuje. 
 
Laikydami adatos ir ritės siūlus pasiūkite kelis dygsnius, 
kad užtvirtintumėte laikomus siūlus. 
Galite nukirpti siūlų galus žirklėmis. 
Pradėjus siūti iš naujo mašina dygsniuos nepertraukiamai. 
 
Jeigu pageidaujate pradėti siūti be viengubo susiuvimo, 
nuspauskite viengubo susiuvimo klavišą, kad atšauktumėte 
šią funkciją. 
Klavišo simbolis pasikeis į        . 
Kai viengubo susiuvimo funkcija yra aktyvuota, klavišo 
simbolis rodys       . 
  Viengubo susiuvimo klavišas 
 
Siuvimas 
Siūkite vidutiniu greičiu tuo pačiu metu kreipdami medžiagą 
rankomis. 
Perkelkite kviltingo dygsnį 3 mm arba mažiau per vieną 
dygsnį. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



74 

Skulptūriniai dygsniai 
Šie dygsniai yra naudojami dizaino kontūrų paryškinimui ir 
rankinių dygsnių imitacijos kūrimui. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rankinės išvaizdos kviltingo dygsniai 
Naudokite permatomą nailoninį siūlą adatai ir įprastinį 
siuvimo siūlą ritei. 
Ritės siūlas yra ištraukiamas gerojoje medžiagos pusėje. 
Dygsniai atrodo lyg būtų siūti rankiniu būdu. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



75 

MAŠINOS NUSTATYMŲ PRITAIKYMAS 
Nuspauskite nustatymų režimo klavišą, kad pereitumėte į 
mašinos nustatymų režimą. 
Galite pasirinkti įvairius pasirinkimus ir pritaikyti mašinos 
nustatymus pagal asmeninius poreikius. 
  Nustatymų režimo klavišas 
Nuspauskite vieną iš 4 klavišų, kad pasirinktumėte režimą 
nustatymų pritaikymui. 
 

 Bendrų nustatymų režimas 
Šiame režime galite pritaikyti mašinos nustatymus ir 
pasirinkimus įprastiniam siuvimui ir siuvinėjimui. 
 

 Įprastinio siuvimo nustatymų režimas 
Šiame režime galite pritaikyti mašinos nustatymus ir 
pasirinkimus įprastiniam siuvimui. 
 

 Siuvinėjimo nustatymų režimas 
Šiame režime galite pritaikyti mašinos nustatymus ir 
pasirinkimus siuvinėjimui (žr. 114-116 psl.). 
 

 Kalbos pasirinkimo režimas 
Šiame režime galite pasirinkti norimą ekrano pranešimų 
kalbą. 
 
Norėdami pereiti per puslapius kiekviename režime, 
spauskite kito arba ansktesnio puslapio klavišą. 
  Ankstesnio puslapio klavišas 
  Kito puslapio klavišas 
 

Vartotojo nustatymų įrašymas 
Pritaikę nustatymus, nuspauskite OK klavišą, kad 
aktyvuotumėte naujus nustatymus. 
Norėdami atšaukti nustatymų pakeitimus, nuspauskite X 
klavišą ir nustatymų režimo langas bus uždarytas. 
 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



76 

Bendrų nustatymų režimas 
 
 Ekrano ryškumas 
Galite sureguliuoti ekrano ryškumą spausdami „+” arba „-” 
klavišą. 
 
 Garso lygis 
Garso lygis gali būti reguliuojamas nuspaudus „+” arba „-” 
klavišą. 
Norėdami nutildyti garsą, nustatykite „0” reikšmę. 
 
 Colių/mm pasirinkimas 
Galite nustatyti savo mašinos matavimo vienetus 
pasirinkdami iš imperinės arba metrinės matavimo 
sistemos (colių arba milimetrų). Nuspauskite atitinkamai 
„inch” arba „mm” simbolį. 
Numatytieji vienetai yra milimetrai. 
 
Nuspauskite kito puslapio klavišą, kad būtų parodytas kitas 
meniu. 
 
 Laukimo režimo laikmatis 
Jeigu nesinaudosite mašina laiko periodą, nustatytą šiame 
laikmatyje, siuvimo šviesos išsijungs, ekranas patamsės ir 
mašina pereis į laukimo režimą. Pradėjus naudotis mašina, 
šviesos ir ekranas iš naujo įsijungs. 
Laukimo režimo laikmatis gali būti nustatomas laiko 
periodui nuo 1 iki 30 minučių. 
Jeigu norite išjungti laikmatį, nuspauskite ir laikykite „+” 
klavišą, kol laikmačio ekrane bus parodyta „OFF”. 
 
 Ekrano kalibravimas 
Galite kalibruoti ekrano klavišų padėtis, jeigu manote, kad 
klavišai netaisyklingai suveikia. 
 
Nuspauskite YES klavišą, kad būtų atidarytas kalibravimo 
langas. 
Nuspauskite „+” simbolį jutiminės panelės rašikliu, kai 
parodomi simboliai (     -     ). 
Nuspaudus paskutinį simbolį, ekranas parodys „END” 
ir kalibravimo ekranas bus uždarytas.  

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



77 

 Atminties formatavimas 
Jeigu vidinė mašinos atmintis arba USB diskas neveikia dėl 
žalos atminties blokams, gali tekti atlikti atminties 
formatavimą. 
 
Norėdami formatuoti mašinos vidinę atmintį, nuspauskite 
mašinos simbolio klavišą ir bus parodytas patvirtinimo 
pranešimas. Nuspauskite OK klavišą, kad pradėtumėte 
formatavimą. 
 
Norėdami formatuoti USB diską, nuspauskite USB simbolio 
klavišą ir bus atidarytas patvirtinimo langas. 
 
Nuspauskite kito puslapio klavišą, kad būtų parodytas kitas 
meniu. 

 
 
 
 
 Viršutinio siūlo jutiklis 
Jeigu norite paleisti mašiną be siūlą, išjunkite viršutinio 
siūlo jutiklį. 
 
Pakeitę nustatymus nuspauskite OK klavišą, kad 
aktyvuotumėte naujus nustatymus. 
 
 
 Siuvimo apšvietimas 
Nuspauskite YES klavišą, kad būtų atidarytas siuvimo 
apšvietimo pasirinkimo langas. 
Spauskite siuvimo apšvietimo simbolius ekrane norėdami 
įjungti arba išjungti siuvimo šviesas. 
 (A) YES klavišas 
 
Nuspauskite kito puslapio klavišą, kad būtų parodytas kitas 
meniu. 

           ĮSPĖJIMAS 
Neišjunkite elektros tiekimo bei neatjunkite USB disko, 
kol įspėjimo pranešimas yra rodomas. Kitokiu atveju, 
gali būti atlikta žala atminties blokui. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



78 

 Fono spalva 
Galite pasirinkti juodos, žalios arba rožinės spalvos ekrano 
foną nuspaudę atitinkamo simbolio klavišą. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Nustatymų grąžinimas į numatytuosius 
Nuspauskite YES klavišą, kad nustatytumėte visų 
parametrų reikšmes į pradines reikšmes (gamyklos 
nustatymus). 
 
Nuspauskite OK klavišą, kad grįžtumėte į nustatymų 
režimą. 
 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



79 

Įprastinio siuvimo nustatymų režimas 
 
 Automatinis siūlo įtempimas 
Mašina automatiškai sureguliuoja siūlo įtempimą 
pasirinktam šablonui. 
Galite sureguliuoti automatinio siūlo įtempimo lygį 
spausdami „+” arba „-” klavišus. 
 
 Įspėjimas dėl ritės siūlo kiekio 
Mašinoje yra funkcija, rodanti įspėjimo pranešimą, kai ritės 
siūlo kiekis yra nedidelis. 
Galite sureguliuoti ritės siūlo kiekio lygį įspėjimo metu 
spausdami „+” arba „-” klavišus. 
Nustatykite didesnį lygio skaičių naudodami storus siūlus ir 
atvirkščiai. 
Norėdami išjungti įspėjimą dėl ritės siūlo kiekio, spauskite 
„-” klavišą, kol lange pasirodys „OFF”. 
 
 
 Adatos sustabdymo padėtis 
Mašina visada sustoja, kai adata yra apatinėje padėtyje, 
išskyrus sagų kilpų, specialiųjų dygsnių, mongramų ir pan. 
siuvimo metu. Tačiau galite pakeisti adatos sustabdymo 
padėtį nuspaudę adatos viršutinės padėties klavišą. 
Nuspauskite kito puslapio klavišą, kad būtų parodytas kitas 
meniu. 
 
Reguliuojamas pradžios greitis 
Mašina pradės siūti lėtu greičiu, taičua siuvimo greitis  
aipsniškai didės, kol pasieks maksimalų greitį. Galite 
nustatyti norimą pradžios greitį pasirinkdami mažą, vidutinį 
aba didelį greitį spaudami atitinkamą klavišą bei atskirai 
nustatyti start/stop mygtuko ir kojinio pedalo greičius. 
Nuspauskite kito puslapio klavišą, kad būtų parodytas kitas 
meniu. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



80 

 Medžiagos vedžiotuvas 
 
-1 Numatytosios padėties kalibravimas 
Prijunkite siuvinėjimo bloką. 
Numatytoji medžiagos vedžiotuvo padėtis yra 15 mm (5/8”) 
nuo centrinės adatos nuleidimo padėties. Tačiau galite 
sureguliuoti medžiagos vedžiotuvo numatytąją padėtį. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nuspauskite YES klavišą ir bus parodytas įspėjantis 
pranešimas. Nuspauskite OK klavišą ir vežimėlis bus 
perkeltas į standartinę padėtį. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nuspauskite         klavišą arba         klavišą norėdami 
sureguliuoti medžiagos vedžiotuvo padėtį. 
Nuspauskite       klavišą norėdami grąžinti numatytąją 
medžiagos vedžiotuvo padėtį. 
Nuspauskite OK klavišą ir vežimėlis bus perkeltas į 
standartinę padėtį. 
 
-2 Mėgstamos padėties išsaugojimas 
Jeigu esatę nustatę medžiagos vedžiotuvą į savo 
mėgstamą padėtį, pvz., 6.4 mm (1/4”) rankinių nustatymų 
lange (žr. 35 psl.), galite šią padėtį išsaugoti tolimesniam 
naudojimui. 
Norėdami išsaugoti mėgstamą padėtį, nuspauskite ON/
OFF klavišą, kad įjungtumėte padėties išsaugojimo 
pasirinkimą. 
 
 
Nuspauskite kito puslapio klavišą, kad būtų parodytas kitas 
meniu. w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



81 

 Siūlo nukirpimas po automatinio 
užtvirtinimo 
Kai ši funckija yra įjungta, mašina automatiškai nukerpa 
siūlus po užtvirtinimo dygsnių pasiuvimo. 
LED signalas  yra įjungtas, kai „Automatinis siūlo 
nukirpimas po automatinio užtvirtinimas” yra taip pat 
įjungtas. 
 

 Mėgstamo dygsnio reguliavimas 
Jeigu pageidaujate išsaugoti rankinius dygsnių nustatymus, 
įjunkite šią funkciją nuspaudę ON/OFF klavišą. 
Nuspauskite ištrynimo simbolį , kad atšauktumėte 
rankinius dygsnių nustatymus. 

 

 Grįžimo režimas 
Įjunkite šį pasirinkimą, kai pageidaujate grįžti prie 
paskutinio siūto šablono prieš elektros tiekimo jungiklio 
Išjungimą. 
 
 
Kai elektros tiekimas bus įjungtas iš naujo, bus parodytas 
patvirtinimo pranešimas. Nuspauskite OK klavišą norėdami 
grįžti prie paskutinio šablono. 
 
 
 
Pritaikę nustatymus, nuspauskite OK klavišą, kad 
aktyvuotumėte naujus nustatymus. 
 
 
 
 
 
 

Kalbos pasirinkimo režimas 
 
Pasirinkite norimą kalbą ir nuspauskite OK klavišą. 
Ekrane bus rodomi pranešimai pasirinkta kalba. 

PASTABA: 
Šis pasirinkimas galimas visiems dygsniams, išskyrus 
monogramas įprastiniame siuvimo režime. 

PASTABA: 
Kalbos pasirinkimas negali būti pakeistas siuvinėjimo 
režime monogramos programavimo metu. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



82 

Deformuotų dygsnio šablonų korekcija 
Elastinių dygsnių šablonų siuvimo rezultatai gali skirtis 
priklausomai nuo siuvimo sąlygų kaip siuvimo greitis, 
medžiagos tipas, sluoksnių kiekis ir pan. 
Visada atlikite bandomąjį siuvimą ant atskiro medžiagos, 
kurią pageidaujate naudoti, gabalėlio. 
Jeigu dekoratyvinių dygsnių šablonai, raidės, skaičiai arba 
rankinių sagos kilpų dygsniai yra deformuoti, pataisykite 
juos naudodami padavimo balansavimo reguliatorių. 
Išimkite dangtelį naudodami atsuktuvą ar kt. Neįbrėžkite 
mašinos korpuso atsuktuvu. 
  Dangtelis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dekoratyviniai elastinių dygsnių šablonai 
Jeigu šablonas yra suspaustas, pasukite reguliatorių „+” 
kryptimi. 
Jeigu šablonas yra ištrauktas, pasukite reguliatorių „-” 
kryptimi. 
 
 
Raidės ir skaičiai 
Jeigu šablonas yra suspaustas, pasukite reguliatorių „+” 
kryptimi. 
Jeigu šablonas yra ištrauktas, pasukite reguliatorių „-” 
kryptimi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Elastinės sagos kilpos (B6) dygsnių balansas 
Elastnės sagos kilpos dešiniųjų ir kairiųjų eilių dygsnių 
balansas gali skirtis priklausomai nuo siuvimo sąlygų. 
Jeigu dygsniai nėra subalansuoti, pataisykite netolygumą 
padavimo balansavimo reguliatoriumi. 
Jeigu dešinioji eilė yra tankesnė, pasukite reguliatorių „+” 
kryptimi. 
Jeigu kairioji eilė yra tankesnė, pasukite reguliatorių „-” 
kryptimi. 

PASTABA: 
Grąžinkite padavimo balanso reguliatorių į neutralią 
padėtį ir prijunkite dangtelį, kai siuvimas baigiamas. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



83 

SIUVINĖJIMO REŽIMAS 
 

Siuvinėjimo blokas 
 

 
 
 
 
 
 
 
Siuvinėjimo bloko projungimas 
 
Išjunkite elektros tiekimą. 
Išimkite mašinos dangtį. 
  Elektros tiekimo jungiklis 
  Dangtis 

 

 
 
 
 
Padėkite siuvinėjimo bloką galinėje mašinos pagrindo 
pusėje, sutapadindami mažus taškelius, kaip pavaizduota. 
  Siuvinėjimo blokas 
  Maži taškeliai 
 
 
 
 
 
 
Perkelkite siuvinėjimo bloką palei mašiną į dešinę, o 
siuvinėjimo bloką stumkite tol, kol jis tvirtai 
užsifiksuos vietoje. 

 
 

PASTABA: 
Būtinai numatykite pakankamai vietos aplink mašinos, 
kad šaudyklė galėtų laisvai judėti. 
Nieko nedėkite zonoje, pavaizduotoje kairėje pusėje. 

PASTABA: 
Visada prijunkite papildomą stalą, išskyrus atvejus, kai 
naudojate rankovinę platformą (papildoma dalis). 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



84 

Vežimėlio rankenos prailginimas 
Paspauskite žemyn vežimėlio rankenos atlaisvinimo svirtį, 
kad prailgintumėte rankeną. 
  Vežimėlio rankenos atlaisvinimo svirtis 
  Veržimėlio rankena 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Traukite vežimėlio rankeną tol, kol ji pilnai užsifiksuos 
ištrauktoje padėtyje. 
 

 

           ĮSPĖJIMAS 
Nespauskite vežimėlio rankos, kai ji yra prailginta. 
Ranka estumkite vežimėlio arba vežimėlio rankenos 
norėdami, kad ji pajudėtų. 
Nelaikykite vežimėlio arba jo rankenos jų judėjimo metu. 
Vienas iš aukščiau minimų veiksmų gali sukelti žalą 
vežimėlio mechanizmui. 

           ĮSPĖJIMAS 
Niekada nestumkite vežimėlio ranka nepaisant, ar 
elektros tiekimas yra įjungtas, ar išjungtas. Kitokiu atveju 
vežimėlio rankenos ištraukimo metu mašina gali būti 
sugadinta. 
Įsitikinkite, kad vežimėlis yra pradinėje padėtyje 
ištraukiant vežimėlio rankeną (trikampė žyma ant 
vežimėlio turi atitikti juostos žymą ant vežimėlio 
rankenos). 
 Trikampė žyma 
 Juostos žyma 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



85 

Siuvinėjimo bloko nuėmimas 
 

 
 
 
 

Išimkite šaudyklę iš vežimėlio ir nuspauskite režimo 
perjungimo klavišą, kad grąžintumėte vežimėlį į pradinę 
padėtį. 

 
 
 
 
 

Pastumkite vežimėlio rankenos atlaisvinimo svirtį, kad 
pritrauttumėte vežimėlio rankeną. 
  Vežimėlio rankenos atlaisvinimo svirtis 
  Vežimėlio rankena 
 

 
 
 
 
 
 

Grąžinkite vežimėlio rankeną į pradinę padėtį. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Išjunkite elektros tiekimo jungiklį. 
Paspauskite siuvinėjimo bloko atlaisvinimo mygtuką. 
Pastumkite siuvinėjimo bloką į kairę pusę ir išimkite jį. 
  Elektros tiekimo jungiklis 
  Siuvinėjimo bloko atlaisvinimo mygtukas 
 
 
 
 
 
 
Prijunkite dangtį prie mašinos. 
  Dangtis 

PASTABA: 
Nepamiršite nuimti siuvinėjimo bloko pernešdami arba 
nesinaudodami mašina. 

PASTABA: 
Jeigu adata yra apatinėje padėtyje, būtinai pakelkite 
adatą nuspaudę adatos pakėlimo/nuleidimo mygtuką. 
Padavimo dantukai bus pakelti automatiškai. 

           ĮSPĖJIMAS 
Būkite atsargūs, kad jūsų pirštas neužstrigtų tarp 
siuvinėjimo bloko ir mašinos pagrindo, kai papildomas 
stalas nėra ištrauktas ir vežimėlis yra grąžinamas į 
pradinę padėtį. 

           ĮSPĖJIMAS 
Niekada nestumkite vežimėlio ranka nepaisant, ar 
elektros tiekimas yra įjungtas, ar išjungtas. Kitokiu 
atveju vežimėlio rankenos ištraukimo metu mašina gali 
būti sugadinta. 
Įsitikinkite, kad vežimėlis yra pradinėje padėtyje 
ištraukiant vežimėlio rankeną (trikampė žyma ant 
vežimėlio turi atitikti juostos žymą ant vežimėlio 
rankenos). 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



86 

Siuvinėjimo pėdelės įstatymas 
Prijunkite siuvinėjimo pėdelę P. 
 
Pakelkite adatą ir prispaudimo pėdelę. 
Išjunkite elektros tiekimo jungiklį ir nuspauskite užrakinimo 
klavišą. 
  Užrakinimo klavišas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atlaisvinkite nustatymo varžtą naudodami atstuktuvą ir 
išimkite pėdelės laikiklį. 
  Nustatymo varžtas 
  Pėdelės laikiklis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prijunkite siuvinėjimo pėdelę P prie prispaudimo bloko iš 
galinės pusės. Tvirtai priveržkite nustatymo varžtą. 
  Siuvinėjimo pėdelė P 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pėdelės spaudimas 
Nustatykite pėdelės spaudimo reguliatorių ant „3” 
Nustatymo, skirto siuvinėjimui. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



87 

Tiesių dygsnių adatos plokštės įstatymas 
Naudokite tiesių dygsnių adatos plokštę siuvinėjimui. 
 
Pakelkite adatą ir prispaudimo pėdelę. Nuspauskite 
užrakinimo klavišą. 
  Užrakinimo klavišas 
 
 
 
 
Išimkite papildomą stalą. 
Pastumkite adatos plokštės atlaisvinimo svirtį žemyn ir 
adatos plokštė atsikabins. 
Bus parodytas įspėjantis pranešimas, kad adatos plokštė 
neužtvirtinta. 
Išimkite adatos plokštę. 
  Adatos plokštės atlaisvinimo svirtis 
 
 
 
 
 
 
 
 
Patalpinkite tiesių dygsnių adatos plokštę angoje, skirtoje 
adatos plokštei. 
Sutapdinkite kairįjį adatos plokštės kraštą su anga. 
 
 
 
 
 
 
 
Stumkite žymą ant adatos plokštės žemyn, kol ji užsifiksuos 
vietoje. 
Įspėjantis pranešimas pranyks ir bus parodytas patvirtinimo 
pranešimas. 
Nuspauskite X klavišą ir mašina automatiškai pasirinks 
tiesius dygsnius. 

PASTABA: 
Pakelkite prispaudimo pėdelę labai aukštai, kad 
galėtumėte lengvai nuimti ir prijungti adatos plokštę. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



88 

Specialus ritės laikiklis siuvinėjimui 
Pakeiskite standartinį ritės laikiklį specialiu ritės laikikliu 
siuvinėjimui, kai naudojate kitus siūlus negu Janome ritės 
siūlus siuvinėjimui. 

 
 
 
 
 

 
 
Išimkite adatos plokštę (žiūrėkite ankstesnį puslapį). 
Išimkite standartinį ritės laikiklį. 
  Standartinis ritės laikiklis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Įterpkite specialų ritės laikiklį į šaudyklės rėmelį. 
Įsitikinkite, kad ritės laikiklio rankenėlė sutampa su mašinos 
stabdikliu. 
Prijunkite adatos plokštę. 
  Rankenėlė 
  Stabdiklis 

PASTABA: 
Specialus ritės laikiklis yra pažymėtas geltonu tašku 
atpažinimui. 
 Geltonas taškas 

PASTABA: 
Naudokite standartinį ritės laikiklį siūdami nėrinių ir 
kviltingo siuvinius, kuriems yra naudojamas tas pats 
adatos ir ritės siūlas. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



89 

Siuvinėjimo rėmeliai 
Yra 2 siuvinėjimo rėmeliai, pridėti prie 
standartinių priedų. 
 
 Siuvinėjimo rėmelis SQ14a 
Kvadratinis siuvinėjimo rėmelis su 14 cm2 (5.5”) 
siuvinėjimo plotu. 
 
 Siuvinėjimo rėmelis RE20a 
Kvadratinis siuvinėjimo rėmelis su 20 x 17 cm
(7.9” x 6.7”) siuvinėjimo plotu. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



90 

Stabilizatoriai 
Norint sukurti geriausios kokybės siuvinėjimą, yra svarbu 
naudoti stabilizatorius. 
 
Naudojimas: 
Pridėkite stabilizatorių prie blogosios medžiagos pusės. 
Gali prireikti daugiau negu vieno sluoksnio. 
Naudodami tvirtas medžiagas galite patalpinti ploną 
popierių po medžiaga. 
Nelipnūs stabilizatoriai turi būti naudojami, kai siuvinėjimo 
medžiaga negali būti išlyginama arba dalyse, kurias yra 
sunku išlyginti. 
Iškirpkite didesnio dydžio nei siuvinėjimo rėmelis  
stabilizatorių, kad visas siuvinys galėtų būti pritvirtintas 
prie rėmelio ir medžiaga nebūtų per daug laisva. 
 
Stabilizatoriaus pridėjimas 
Sudėkite blogąją medžiagos pusę ir blizgančią 
stabilizatoriaus pusę kartu. Užlenkite stabilizatoriaus 
kampą ir išlyginkite jas lygintuvu (tokiu būdu jas 
sulipdydami). 
 

PASTABA: 
Palenkite stabilizatoriaus kampą, kad būtų lengviau 
atplėšti stabilizatoriaus perteklių po dygsniavimo. 
Lyginimo temperatūros gali skirtis priklausomai nuo 
naudojamo lipnaus stabilizatoriaus tipo. 

Stabilizatoriaus tipai 

Tipas Naudojimas Savybė 

Nuplėšiamas Stabilios austos medžiagos 
Pagamintas iš lengvai plyštančio 
pluošto 

Išlyginamas Megztos ir kitos nestabilios medžiagos Išlyginamas limpantis tipas 

Nukerpamas Megztos ir kitos nestabilios medžiagos Neplyštanti neausta medžiaga 

Tirpstantis vandenyje 
Iškirptas arba nėrinių siuvinėjimas 

Gerosios kilpinių medžiagų pusės kaip rankšluoščiai, 
kad būtų išvengta kilpų siuvinėjimo dalyje  

Plona vandenyje tirpstanti plėvelė 

PASTABA: 
Lipnaus tipo stabilizatoriai gali būti naudojami tik mažoms medžiagos dalims ar siuviniams, kurie negali būti 
užtvirtinami rėmelyje. Taip pat jie gali būti naudojami kartu su velvetu ir kita pūkuota medžiaga, kurioje rėmelio 
žymės liktų visam laikui. Išvalykite ritės laikiklį po dygsniavimo, kadangi to neatlikus klijai gali prilipti prie laikiklio. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



91 

Medžiagos įstatymas į siuvinėjimo rėmelius 
 
Paruoškite medžiagos gabaliuką ir pridėkite stabilizatorių 
prie blogosios medžiagos pusės. 
Medžiaga ir stabilizatorius turi būti didesni negu šaudyklės 
dydis. 
Pažymėkite medžiagos vidurio linijas siuvėjo kreida. 
  Medžiaga 
  Vidurio linijos 
 
Patalpinkite vidinį rėmelį ir šabloną ant medžiagos, 
sulygindami medžiagos vidurio linijas su šablonu. 
  Vidinis rėmelis 
  Šablonas 
 
 
 
 
 
 
Atlaisvinkite rėmelio pritvirtinimo varžtą, esantį ant išorinio 
rėmelio. Uždėkite vidinį rėmelį ir medžiagą ant išorinio 
rėmelio. 
  Rėmelio pritvirtinimo varžtas 
  Išorinis rėmelis 
 
 
 
 
 
 
 
Pastumkite vidinį rėmelį ir medžiagą į išorinį rėmelį. 
Priveržkite varžtą, esantį ant išorinio rėmelio, kad 
priveržtumėte medžiagą. Įsitikinkite, kad medžiaga yra 
tvirtai įtempta rėmelyje. 
Pritvirtinkite medžiagą prie rėmelio naudodami 
magnetinius gnybtus. 
  Magnetinis gnybtas 
 

 
 
 
Išimkite šabloną. 

PASTABA: 
Įtempdami medžiagą būtinai sulyginkite žymas, 
esančias ant išorinių ir vidinių rėmelių. 
 Sulyginimo žymos 

PASTABA: 
Siuvinėdami tokias storas medžiagas kaip kviltingo 
sluoksniai, patikrinkite, ar medžiaga neužkliūna už 
rėmelio, kai būna pakelta į labai aukštą dešiniąją padėtį. w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



92 

Siuvinėjimo rėmelių prijungimas prie 
mašinos 
 
Įjunkite elektros tiekimo jungiklį ir ištraukite vežimėlio 
rankenėlę. Nuspauskite režimo perjungimo klavišą ir bus 
parodytas įspėjantis pranešimas. 
Nuspauskite OK klavišą ir vežimėlis bus perkeltas į 
pradinę padėtį. Padavimo dantukai nuleidžiami 
automatiškai. Ekrane bus rodomas siuvinėjimo režimo 
langas. 
  Režimo perjungimo klavišas 
 

 
 
Uždėkite rėmelį ant mašinos ir prijunkite jį prie vežimėlio 
įdėdami rėmelio pritvirtinimo kaištį į angą, esančią 
vežimėlyje. 
Pasukite rankenėlę palei laikrodžio rodyklės kryptį ir 
užtvirtinkite rėmelį. 
  Užtvirtinimo kaištis 
  Anga 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Siūlo laikiklis 
Norėdami išvengti siuvimo per adatos siūlo galą, įterpkite 
siūlo galą į siūlo laikiklį. 
  Siūlo laikiklis 
 
Praveskite adatos siūlą pro angą, esančią siuvinėjimo 
pėdelėje ir patraukite ją link siūlo laikiklį. Užkabinkite siūlą 
ant siūlo laikiklio iš priekio link galo.  

PASTABA: 
Padavimo dantukų nuleidimo metu jų svirtis bus 
nuleista. 

PASTABA: 
Jeigu nuspausite režimo perjungimo klavišą, kai 
vežimėlio rankena yra ištraukta, bus parodytas 
patvirtinimo pranešimas. 
Nespauskite OK arba X klavišo. Vietoj to, ištraukite 
vežimelėlio rankeną. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



93 

Standartinių siuvinėjimo projektų 
pasirinkimas 
Nuspauskite standartinių projektų klavišą ir bus atidarytas 
pirmas mėgstamiausių projektų sąrašo puslapis. 
  Standartinių projektų klavišas 
 
Nuspauskite projekto kategorijos klavišą, kad galėtumėte 
peržiūrėti projektų sąrašą pagal kategoriją, arba 
nuspauskite rėmelio pasirinkimo klavišą, kad galėtumėte 
peržiūrėti projektus pagal rėmelio dydį. 
  Projekto kategorijos klavišas 
  Rėmelio pasirinkimo klavišas 
 
Projekto kategorija 
Nuspauskite projekto kategorijos klavišą        , kad 
projektų sąrašai būtų rodomi pagal kategoriją. 
Nuspauskite kito arba ankstesnio puslapio klavišą, kad 
galėtumėte peržiūrėti projektų sąrašus. 
  Kito puslapio klavišas 
  Ankstesnio puslapio klavišas 
 
Puslapis 1/3 
Mėgstamiausi projektai 
Geometriniai projektai 
Vitrininiai projektai 
Vienspalviai projektai 
 
Puslapis 2/3 
Kryžminio dygsnio projektai 
Kviltingo projektai 
Projektai, apsiūti kutais 
Projektai, apsiūti raidėmis iš gėlių motyvų 
 
Puslapis 3/3 
Kalibravimo šablonai (medžiagos nustatymui) 
 
Nuspauskite norimą kategoriją ir bus atidarytas šablono 
pasirinkimo langas. 
Peržiūrėkite šablonų sąrašą naudodami puslapių 
navigacijos klavišus ir pasirinkite norimą šabloną 
nuspaudę šablono simbolio klavišą. 
 
 
 
Rėmelio dydis 
Nuspauskite rėmelio pasirinkimo klavišą        ir bus 
atidarytas rėmelio pasirinkimo langas. Pasirinkite rėmelį, 
kurį prijungėte prie mašinos. 
 
Peržiūrėkite projektų sąrašą naudodami puslapių navigaci-
jos klavišus ir pasirinkite norimą šabloną nuspaudę 
šablono simbolio klavišą. Ekrane bus parodytas rėmelio 
patvirtinimo langas. 
 
 w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



94 

Monogramų siuvinėjimas 
Nuspauskite monogramos klavišą ir bus atidarytas 
„Gothic” šrifto monogramos langas. 
Nuspauskite šrifto pasirinkimo klavišą, kad būtų atidarytas 
šrifto pasirinkimo langas. 
  Monogramos klavišas 
  Šrifto pasirinkimo klavišas 
 
Galite pasirinkti vieną iš 3 monogramų šriftų, taip pat kaip 
ir 2-jų, 3-jų raidžių siūles, kraštų šablonus ir įprastinio 
siuvimo šablonus. 
 
 
Galimi šriftai ir šablonai: 
„Gothic” šriftas (5 puslapiai) 
Rašytinis šriftas (5 puslapiai) 
„Cheltenham” šriftas (5 puslapiai) 
2-jų raidžių (vienas puslapis) 
3-jų raidžių (vienas puslapis) 
Kraštų šablonai (2 puslapiai) 
Įprastinio siuvimo šablonai (2 puslapiai, šablonai, 
  panašūs į įprastinius dygsnius) 
 
 

 
 
 
 
Nuspauskite norimo šrifto simbolio klavišą ir bus atidarytas 
monogramų langas. 
 
Peržiūrėkite puslapius naudodami puslapių klavišus. 
Galite įvesti pasirinkto raidyno raides, skaičius, simbolius ir 
europietiškas raides. 
 
 
 

PASTABA: 
Jeigu pasirinksite rusų kalbą, taip pat galite pasirinkti 
kirilicos raidyną naudodami „Gothic” šriftą. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



95 

Funkciniai klavišai 
 
 Šrifto pasirinkimo klavišas 
Nuspauskite šį klavišą, kad būtų atidarytas šrifto 
pasirinkimo langas. 
 
 Raidžių orientacijos klavišas 
Nuspauskite šį klavišą, kad pasirinktumėte horizontalią 
arba vertikalią orientaciją. 
 
 Raidžių dydžio klavišas 
Galite pasirinkti vieną iš 3 raidžių dydžių nuspaudę šį 
klavišą. 
Apytiksliai didžiųjų raidžių dydžiail 
L (didelis):  30 mm (1.2”) 
M (vidutinis): 20 mm (0.8”) 
S (mažas):  10 mm (0.4”) 
 
 Mažųjų arba didžiųjų raidžių klavišas 
Nuspaudus šį klavišą raidės dydis pasikeičia iš didžiosios į 
mažąją ir atvirkščiai. 
 
 Failo išsaugojimo klavišas 
Nuspaudus šį klavišą bus atidarytas failo išsaugojimo  
angas, kuriame galite išsaugoti tekstą arba monogramą 
kaip failą. 
 
 Ištrynimo klavišas 
Nuspauskite šį klavišą norėdami ištrinti simbolį virš 
žymeklio. 
 
 Žymeklio klavišas 
Nuspauskite šiuos klavišus norėdami perkelti žymeklį į 
kairę arba dešinę pusę. 
 
 OK klavišas 
Nuspauskite šį klavišą, kad patvirtintumėte įvestą tekstą ir 
atidarytumėte siuvinėjimo ekraną. 
 
 Tarpo nustatymo klavišas 
Šis klavišas yra aktyvuojamas tik įvedus tarpą. 
 
Jeigu tarpai tarp simbolių atrodo nevienodai, įveskite tarpą 
tarp simbolių ir nustatykite „justify” tarpo pločio 
pasirinkimą. 
 
Nuspauskite šį klavišą, kad atidarytumėte tarpo nustatymo 
langą. 
Norėdami padidinti tarpo plotį, nuspauskite „+” klavišą. 
Norėdami sumažinti tarpo plotį, nuspauskite „-” klavišą. 

PASTABA: 
Tarpo plotis yra rodomas tik milimetrais. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



96 

Monogramos programavimas 
 
Pavyzdys: „R&B” programavimas naudjant „Gothic” 
šriftą. 
 
Įveskite „R”, žymeklis persislinks į dešinę ir „R” bus 
automatiškai išsaugotas. 
 
Nuspauskite raidės dydžio klavišą ir pasirinkite mažą dydį. 
  Raidės dydžio klavišas 
 
Įveskite „&”, žymeklis persislinks į dešinę ir „&” bus 
automatiškai išsaugotas. 
 
Nuspauskite raidės dydžio klavišą ir pasirinkite vidutinį 
dydį. 
 
Įveskite „B”, žymeklis persislinks į dešinę ir „B” bus 
automatiškai išsaugotas. 
 
Nuspauskite OK klavišą ir bus parodytas įspėjantis 
pranešimas. Dar kartą nuspauskite OK klavišą ir vežimėlis 
pereis į pradinę padėtį. Ekranas pasikeis į siuvimo 
pradžios langą ir bus parodytas rėmelio patvirtinimo 
pranešimas. Nuspauskite OK klavišą. 
 
 
Spalvos pakeitimas 
 
Galite siūti spalvotą monogramą pakeitę kiekvienos raidės 
siūlo spalvą. Tai galite atlikti prieš siuvimą nuspaudę spal-
vos pakeitimo klavišą. 
Mašina automatiškai sustos pasiuvus kiekvieną simbolį. 
Pakeiskite siūlą į kitą spalvą ir pradėkite siuvimą iš naujo. 
  Spalvos pakeitimo klavišas 
 
 
 
Monogramos išdėstymas 
 
Galite pasirinkti vieną iš 3 monogramos išdėstymų: 
kairysis, centrinis arba dešinysis. 
 
 Kairysis 
Nuspauskite         klavišą, kad pradėtumėte siuvimą nuo 
kairiosios nuorodos linijos, esančios ant šablono. 
 
 
 
 Centrinis 
Nuspauskite          klavišą, kad pradėtumėte siuvimą nuo 
rėmelio centro. 
 
 
 
 Dešinysis 
Nuspauskite         klavišą, kad pradėtumėte siuvimą nuo 
dešiniosios nuorodos linijos, esančios ant šablono. w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



97 

2 raidžių monograma 
 
Pavyzdys: 2 raidės aštuonkampyje 
 
Nuspauskite šrifto pasirinkimo klavišą. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pasirinkite 2 raidžių šriftą. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pasirinkite aštuonkampį. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Įveskite „A” ir „B”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nuspauskite OK klavišą ir bus parodytas įspėjantis 
pranešimas. Dar kartą nuspauskite OK klavišą ir vežimėlis 
pereis į pradinę padėtį. Ekranas pasikeis į siuvimo 
pradžios langą ir bus parodytas rėmelio patvirtinimo 
pranešimas. Nuspauskite OK klavišą. 

PASTABOS: 
3 raidžių monogramos yra siuvamos tokiu pačiu būdu 
kaip ir 2 raidžių monogramos. 
2 raidžių ir 3 raidžių monogramų pradinis taškas yra 
rėmelio centre. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



98 

Monogramos redagavimas 
 
Simbolio ištrynimas: „R” ištrynimas iš „MART” 
 
Nuspauskite žymeklio klavišą, kad perkeltumėte žymeklį 
po „R”. 
  Žymeklio klavišas 
 
 
 
 
 
 
Nuspauskite ištrynimo klavišą ir bus ištrintas „R” simbolis. 
  Ištrynimo klavišas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Simbolio pridėjimas: „E” simbolio pridėjimas prie „MAT” 
 
Nuspauskite žymeklio klavišą, kad perkeltumėte žymeklį 
po „A”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Įsiveskite „E”. 
Raidė „E” yra įterpiama po „A”. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



99 

Darbo pasirengimo langas 
 
Darbo pasirengimo lange yra rodomi siuvinėjimo funkcijų 
klavišai ir pasirinkto šablono informacija. 
 
Dygsniavimo atgal/į priekį klavišai 
Nuspauskite „-” klavišą, kad perkeltumėte rėmelį atgal į 
ankstesnį siuvimo tašką. 
Nuspauskite „+” klavišą, kad perkeltumėte rėmelį į priekį. 
Rėmelis bus perkeltas vienu dygsniu į priekį kiekvieną 
kartą nuspaudus klavišą. Laikykite klavišą nepaleisdami, 
kad perkėlimas vyktų greičiau - 10 arba 100 dygsnių per 
vieną kartą. 
Galite naudoti šiuos klavišus, kad perkeltumėte siuvinėjimo 
rėmelį į vietą, kurioje siūlas nuplyšo arba baigėsi. 
  Dygsniavimo atgal klavišas 
  Dygsniavimo į priekį klavišas 
 
Redagavimo režimo klavišas 
Nuspauskite šį klavišą, kad pereitumėte į redagavimo 
režimą (žr. 107 psl.) 
  Redagavimo režimo klavišas 
 
Funkcijų klavišai 
Funkcijų klavišai yra rodomi ekrano dešinėje pusėje. 
Nuspauskite rodyklės klavišus, kad peržiūrėtumėte kitus 
funkcijų klavišus. 
  Rodyklių klavišai 
 
Spalvų sąrašo klavišas 
Nuspauskite šį klavišą norėdami peržiūrėti siūlo spalvas, 
naudojamas pasirinktame projekte. 
  Spalvų sąrašo klavišas 
 
Kopijavimo klavišas 
Galite patikrinti siuvinėjimo zonos dydį kopijuodami 
šablono kontūrą be dygsnių arba su adymo dygsniais (žr. 
101 psl.). 
 
Nuspauskite kopijavimo klavišą ir kopijavimo pasirinkimo 
langas bus atidarytas. 
  Kopijavimo klavišas 
 
Lėto padavimo/dygsniavimo klavišas 
Nuspauskite šį klavišą, kad perjungtumėte lėto padavimo 
klavišus į dygsniavimo atgal/pirmyn klavišus ir atvirkščiai. 
Sureguliuokite rėmelio padėtį naudodami lėto padavimo 
klavišus taip, kad adata būtų nuorodos linijų, esančių ant 
medžiagos, centre. 
 
Norėdami naudoti lėto padavimo klavišus, kai siuvimas jau 
yra pradėtas, sustabdykite mašiną ir anuliuokite dygsnių 
skaitiklį nuspaudę dygsniavimo atgal ir/arba puslapių 
klavišus. 
  Lėto padavimo/dygsniavimo klavišas 
  Lėto padavimo klavišai 
 w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



100 

Spalvos pasirinkimo klavišas 
Nuspauskite šį klavišą, kad būtų parodytas pilnas 
pasirinkto projekto paveikslėlis arba tik kievienos spalvos 
dalies paveikslėlis. 
Norėdami peržiūrėti kitos spalvos dalį, nuspauskite kito 
puslapio klavišą. Galite siūti tik tam tikros spalvos dalį 
spausdami kito puslapio klavišą, kol norima dalis būna 
pavaizduota. 
  Spalvos dalies klavišas 
  Kito puslapio klavišas 
 
 
 
 
 
Rėmelio perkėlimo atgal klavišas 
Jeigu adata yra apatinėje padėtyje, pakelkite ją nuspaudę 
adatos pakėlimo/nuleidimo klavišą. 
Nuspauskitte rėmelio perkėlimo atgal klavišą ir bus 
atidarytas rėmelio perkėlimo atgal pasirinkimo langas. 
 
Nuspauskite vieną iš                       klavišų, kad 
perkeltumėte vežimėlį į laukimo padėtį. 
Norėdami perkelti vežimėį atgal į pradinę padėtį, 
nuspauskite        klavišą ir bus parodytas įspėjantis 
pranešimas. Nuspauskite OK klavišą ir vežimėlis grįš į 
pradinę padėtį. 
  Rėmelio perkėlimo atgal klavišas 
 

 
Reguliavimo klavišas 
Nuspaudus šį klavišą bus atidarytas rankinių nustatymų 
langas. Šiame lange galite sureguliuoti toliau minimus 
nustatymus. 
  Reguliavimo klavišas 
 
Automatinio siūlo įtempimo lygis 
Nuspauskite „+” arba „-” klavišą, kad sureguliuotumėte 
siūlo įtempimą pagal poreikius. 
 
Šuoliuojančio siūlo galo nukirpimo ilgis 
Šis pasirinkimas gali būti naudojamas aktyvavus „Jump 
thread cutting length“ nustatymą.  
Nuspauskite „+” arba „-” klavišą norėdami nustatyti 
minimalų šuoliuojančio siūlo galo ilgį. 

PASTABA: 
Padavimo dantukai nebus pakelti automatiškai. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



101 

Šablono kopijavimas 
Galite patikrinti siuvinėjimo zonos dydį kopijuodami 
šablono kontūrą be dygsnių arba su adymo dygsniais. 
 
Nuspauskite kopijavimo klavišą ir kopijavimo pasirinkimo 
langas bus atidarytas. 
  Kopijavimo klavišas 
 
Yra galimi 3 aprašyti pasirinkimai: 
 
 
 
 
 
 
1. Kopijavimas be dygsniavimo 
 
Nuspauskite        klavišą, kad būtų atidarytas kopijavimo 
be dygsniavimo langas. 
Nuspauskite kopijavimo klavišą        , kad pradėtumėte 
kopijavimą, arba nuspauskite vieną iš klavišų, kad 
perkeltumėte rėmelį į kampą. 
 
 
 
 
 
 
 
2. Kopijavimas ir adymas (viengubas) 
Nuspauskite        klavišą, kad būtų atidarytas kopijavimo ir 
adymo (viengubo) langas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. Kopijavimas ir adymas (dvigubas) 
Nuspauskite       klavišą, kad būtų atidarytas kopijavimo ir 
adymo (dvigubo) langas. 
Nuspauskite paleidimo/sustabdymo mygtuką, kad 
pradėtumėte kopijavimo be adymo dygsnių. Iš pradžių, 
mašina pradės adymą šablono viduje, o tada nukopijuos 
šablono kontūrą adymo dygsniais. 

PASTABA: 
Mašina atliks adymą aplin siuvinėjimo zoną palikdama 5 
mm užlaidą. 
Tačiau užlaida negalės būti palikta, jeigu šablonas 
užima maksimalią siuvinėjimo zoną. 
Norėdami uždaryti kopijavimo pasirinkimo langą, 
nuspauskite X klavišą. w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



102 

Šablono informacija 
Ekrane bus rodomas šios detalės: 
 
 Rėmelio dydis 
 Prispaudimo pėdelės spaudimas 
 Įtempimo nustatymas 
 Projekto matmenys 
 Reikalinga siuvimo trukmė 
 Maksimalus siuvimo greitis 
 Siūlų spalvų (sluoksnių) skaičius 
 Dygsnių kiekis 
 Siūlo spalva 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



103 

Siuvinėjimo pradžia 
 
Pasirinkite norimą šabloną. 
Nuspauskite lėto padavimo/dygsniavimo klavišą, kad būtų 
pavaizduoti lėto padavimo klavišai. 
  Lėto padavimo/dygsniavimo klavišai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sureguliuokite rėmelio padėtį naudodami lėto padavimo 
klavišus taip, kad adata būtų nuorodos linijų, esančių ant 
medžiagos, centre. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nuspauskite paleidimo/sustabdymo mygtuką ir pasiūkite 
nuo 5 iki 6 dygsnių. 
Nuspauskite paleidimo/sustabdymo mygtuką dar kartą ir 
sustabdykite mašiną. 
 
Pakelkite prispaudimo pėdelę, nukirpkite siūlo galą netoli 
pradžios taško. 
  Laisvas siūlas 
 
Nuleiskite prispaudimo pėdelę ir nuspauskite paleidimo/
sustabdymo mygtuką, kad pradėtumėte siuvimo iš naujo. 
Mašina automatiškai sustos (ir nukirps siūlus, jeigu 
automatinis nukirpimas yra aktyvuotas), kai pirmoji spalvos 
dalis bus baigta. 
Pakeiskite siūlo į spalvo į kitą ir siūkite kitą dalį. 
 
Siuvimo rezultatai 
Siuvinėjimo šablonas yra siuvamas pagal medžiagos 
centrines ašis, kaip pavaizduota. 
  Medžiagos centrinės ašys 

PASTABA: 
Žr. 115 puslapyje esančias automatinio siūlo nukirpimo 
nustatymo instrukcijas. w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



104 

Projektai, puošti kutais 
 
Projektai, puošti kutais yra specialūs šablonai, skirti 
siuvinėjimui su kutais. 
Galite lengvai sukuti puošnius projektus su kutais. 
 
Pavyzdys: projektas, puoštais kutais SQ14a-125 
 
Pasirinkite projektą SQ14a-125 ir siūkite šabloną kaip ir 
bet kurį įprastinį siuvinėjimo projektą. 
 
 
 
Išimkite medžiagą iš rėmelio. 
Nukirpkite adatos siūlus palei raudoną punktyrinę liniją, 
esančią išoriniame šablono krašte, kaip pavaizduota. 
Sutraukite siūlus, kad sukurtumėte kutus. 
 
 
 
 
 
 
 
Pavyzdys: projektas, puoštas kutais SQ14a-126 
 
Pasirinkite projektą SQ14a-126 ir siūkite šabloną kaip ir 
bet kurį įprastinį siuvinėjimo projektą. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Išimkite medžiagą iš rėmelio. 
Nukirpkite adatos siūlus palei raudoną punktyrinę liniją, 
esančią išoriniame šablono krašte, kaip pavaizduota. 
Patraukite adatos siūlus į viršų ir patraukite rėmelio 
kraštus į gerąją medžiagos pusę, kad sukurtumėte kutus. 
 
 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



105 

Aplikacijų projektai 
 
Šablonai SQ14a-75, -76, -77, -127 ir –128 yra specialūs 
projektai, skirti mašinos siuvinėjimo aplikacijoms. 
Galite tvirtinti aplikacijų dalis prie pagrindinės medžiagos ir 
siuvinėti aplikacijas tuo pačiu metu. 
 
Pavyzdys: aplikacijų projektas SQ14a-76 
 
Paruoškite pagrindinę medžiagą ir aplikacijų medžiagą. 
Pasirinkite aplikacijų projektą SQ14a-76 ir įstatykite 
pagrindinę medžiagą į rėmelį. 
 
 
 
Prijunkite rėmelį prie vežimėlio ir nuspauskite kopijavimo 
klavišą. Nuspauskite        klavišą , kad pasirinktumėte 
kopijavimą ir adymą (viengubą). Pradėkite siuvimą, kad 
būtų siuvinėjimo projektas būtų pažymėtas adymo 
dygsniais. 
 
 
 
 
Iškirpkite tokio paties dydžio aplikacijos medžiagą kaip ir 
pažymėta zona. Uždėkite aplikacijos dalį ant pažymėtos 
zonos ir pasiūkite pirmąją spalvinę dalį. 
 

 
Išimkite rėmelį iš mašinos, bet netraukite medžiagos. 
Išimkite adymo dygsnius. Nukirpkite aplikacijos medžiagos 
perteklių kuo arčiau siūlės linijos. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Iš naujo prijunkite rėmelį prie mašinos. 
Siūkite likusias aplikacijos projekto spalvines dalis. 

PASTABA: 
Prismeikite aplikacijos dalį arba naudokite purškiamus 
klijus, kad pritvirtintumėte aplikacijos dalį vietoje, kaip 
reikia. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



106 

Alternatyvus metodas 
 
Paruoškite aplikacijos medžiagą, didesnę negu rėmelio 
dydis. 
Įstatykite aplikacijos medžiagą į rėmelį. 
Pasiūkite tik pirmąją spalvinę dalį. 
 
 
 
 
 
Išimkite rėmelį ir aplikacijos medžiagą. Nukirpkite 
aplikacijos medžiagą palei dygsniavimo liniją, kad sukurtu-
mėte aplikacijos dalį. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Paruoškite pagrindinę medžiagą ir įstatykite ją į rėmelį. 
Prijunkite rėmelį prie vežimėlio. 
Nuspauskite ankstesnio puslapio klavišą, kad grįžtumėte 
prie ankstesnės spalvinės dalies ir pasiūtumėte pirmąją 
dalį pažymėdami aplikacijos padėtį. 
  Ankstesnio puslapio klavišas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uždėkite aplikacijos dalį ant pagrindinės medžiagos ir 
sulyginkite dalį su padėties žyma. Pritvirtinkite aplikacijos 
dalį vietoje naudodami lipnią juostą arba kaištį. 
 
 
 
 
 
 
 
Siūkite likusias aplikacijos projekto spalvines dalis. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



107 

Redagavimo režimas 
Redagavimo režime galite redaguoti ir kurti šablonų 
kombinacijas, kad sukurtumėte originalius siuvinėjimo 
projektus. 
 
Nuspauskite redagavimo klavišą ir bus atidarytas rėmelio 
RE20a redagavimo langas. 
  Redagavimo režimo klavišas 
 
Galite pasirinkti kitų rėmelių dydžius. 
Nuspauskite rėmelio pasirinkimo klavišą ir bus atidarytas 
rėmelio pasirinkimo langas. 
Nuspauskite rėmelio simbolio klavišą, kad pasirinktumėte 
norimą rėmelį. 
  Rėmelio pasirinkimo klavišas 

 
Siuvinėjimo projektų atidarymas 
Redagavimo lange galite atidaryti įrašytus projektus, 
monogramas ir projektus iš USB disko. 
 
Norėdami atidaryti projektų šablonus, nuspauskite pradinį 
mygtuką. Pasirinkite norimą šabloną iš projektų sąrašo (žr. 
93 psl.). 
Bus grąžintas redagavimo langas su pasirinktu šablonu. 
 
Norėdami į redagavimo langą pridėti daugiau projekto 
šablonų arba monogramų, dar kartą nuspauskite pradinį 
klavišą ir pasirinkite norimą šabloną arba monogramą iš 
projektų sąrašo (žr. 93-94 psl.). 
  Pradinis klavišas 
 
Šablono redagavimui pasirinkimas 
Norėdami pasirinkti šabloną redagavimui, nuspauskite 
šablono paveikslėlį redagavimo lange. 
Aplink pasirinktą šabloną atsiras rėmelis. 
 
Šablono perkėlimas 
Norėdami perkelti siuvinėjimo šabloną redagavimo lange, 
nuspauskite ant šablono ir pervilkite jį į norimą padėtį 
naudodami jutiminio ekrano rašiklį arba tiesiog pirštu. 
 

Taip pat galite perkelti norimą šabloną nuspaudę 
išdėstymo klavišus. 
Nuspauskite išdėstymo klavišus, kad perkeltumėte 
šabloną į norimą padėtį redagavimo lange. 
  Išdėstymo klavišai 
 
Nuspaudus išdėstymo klavišus vežimėlis nebus perkeltas, 
kadangi šablono padėtis keičiasi pagal rėmelį, o ne 
mašiną. 

PASTABA: 
Rankovinės platformos rėmelis FA10a yra papildoma 
dalis. Redagavimo režime nėra galimybės pasirinkti 
šablonus, didesnius už pasirinktą rėmelį. 

PASTABA: 
Nevilkite šablono ekrane naudodami aštrų objektą. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



108 

Šablono dydžio pakeitimas 
Nuspauskite dydžio pakeitimo klavišą, kad atidarytumėte 
dydžio pakeitmo langą. 
  Dydžio pakeitimo klavišas 
 
Galite pakeisti siuvinėjimo šablono dydį 80%-120% 
pradinio dydžio. 
Nuspauskite „+” klavišą, kad padidintumėte šablono dydį. 
Nuspauskite „-” klavišą, kad sumažintumėte šablono dydį. 
Dydis pasikeis 1% kiekvieną kartą nuspaudus pliuso arba 
minuso klavišą. Norėdami pakeisti dydį greičiau, 
nuspauskite ir laikykite „+” arba „-” klavišą. 
 
Nuspauskite OK klavišą, kad patvirtintumėte naują dydį. 
 
Šablono dublikatas 
Nuspauskite dublikato klavišą, kad būtų atlikta pasirinkto 
šablono kopija. 
  Dublikato klavišas 

Šablono ištrynimas 
Pasirinkite projektą, kurį norite ištrinti. 
Nuspauskite ištrynimo klavišą norėdami ištrinti pasirinktą 
šabloną. 
  Ištrynimo klavišas 
 
Nuspauskite dešiniosios rodyklės klavišą, kad būtų 
parodytas kitas redagavimo įrankių komplektas. 
  Dešiniosios rodyklės klavišas 
 
 
 
Šablono pasukimas 
Nuspauskite pasukimo klavišą norėdami atidaryti 
pasukimo langą. 
  Pasukimo klavišas 
 
Nuspauskite                                      klavišus, kad 
pasuktumėte pasirinktą šabloną nuo 1 iki 45 laipsnių palei 
arba prieš laikrodžio rodyklės kryptį. 
 
Nuspauskite OK klavišą, kad patvirtintumėte. 
 
 
 
Šablono apvertimas 
Nuspauskite veidrodinio paveikslėlio klavišą norėdami 
atidaryti apvertimo langą. 
  Veidrodinio paveikslėlio klavišas 
 
Nuspauskite              klavišus, kad apverstumėte 
pasirinktą šabloną horizontaliai arba vertikaliai. 
 
Nuspauskite OK klavišą, kad patvirtintumėte. 

PASTABA: 
Šablono dublikatas bus patalpintas virš originalaus 
šablono. Perkelkite dublikatą, kad matytumėte originalų 
šabloną. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



109 

Redagavimo lango mastelio keitimas 
Nuspauskite mastelio keitimo klavišą, kad galėtumėte 
pamatyti didesnį paveikslėlį redagavimo lange. Norėdami 
grįžti į pradinį vaizdą, dar kartą nuspauskite mastelio 
keitimo klavišą. 
  Mastelio keitimo klavišas 
 
Norėdami pereiti žemyn per langą, nuspauskite slinkimo 
klavišą ir vilkite langą norima kryptimi. Norėdami perkelti 
projektą, nuspauskite išdėstymo klavišą. 
  Slinkimo klavišas 
 
 
 
 
 
Šablonų grupavimas 
 
Galite sugrupuoti šablonus. 
Nuspauskite grupavimo klavišą ir bus atidarytas 
grupavimo langas. 
  Grupavimo klavišas 
 
 
 
 
 
 
Nuspauskite „sugrupuoti viską” klavišą ir nuspauskite OK 
klavišą, kad galėtumėte sugrupuoti visus šablonus, 
esančius redagavimo lange. 
  „Sugrupuoti viską” klavišas 
 
 
 
 
 
 
Jeigu norite sugrupuoti tik pasirinktus šablonus, 
nuspauskite grupės pasirinkimo klavišą. 
Pasirinkite norimus šablonus nuspaudę ant šablonų 
paveikslėlio ir nuspauskite OK klavišą. 
  Grupės pasirinkimo klavišas 
 
 
 
 
 
 
Grupuojant tik pasirinktus šablonus, kiti šablonai bus 
rodomi blankiai ir negalės būti pasirenkami. 
 
Sugrupuoti šablonai gali būti perkelti ir dublikuojami kaip 
blokas. 
 
Norėdami išgrupuoti šablonus, dar kartą nuspauskite 
grupavimo klavišą. 
 
 w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



110 

Failo išsaugojimas 
Originalūs siuvinėjimo projektai, sukurti siuvinėjimo 
režime, arba užprogramuotos šablonų kombinacijas, 
sukurtos įprastinio siuvimo režime, gali būti išsaugoti kaip 
failai vidinėje mašinos atmintyje ir/arba USB diske (žr. 117 
psl.). 
  Failo išsaugojimo klavišas 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ekrano spalvų pritaikymas 
Galite sukurti tikros medžiagos ir siūlų simuliaciją ekrane 
pritaikydami projekto paveikslėlio ir redagavimo lango 
spalvas. 
 
Nuspauskite pritaikytos spalvos klavišą ir bus atidarytas 
spalvos pritaikymo langas. 
  Pritaikytos spalvos klavišas 
 
Jeigu norite pakeisti projekto spalvą, nuspauskite projekto 
spalvos klavišą. 
Spauskite slinkimo klavišus, kol norima dalis bus rodoma 
ankstesniame lange. 
  Projekto spalvos klavišas 
  Slinkimo klavišai 
 
Norėdami pasirinkti atspalvį, nuspauskite vieną iš 12 
spalvų išklotinių. Norėdami pakeisti pasirinktos spalvos 
atspalvį, nuspauskite ir slinkite šliaužiklį į kairę arba 
dešinę. 
  Spalvos išklotinės 
  Šliaužiklis 
 
Spalvinės dalies pritaikytai spalvai galite priskirti 
pavadinimą nuspaudę pavadinimo klavišą. 
Priskirtas pavadinimas bus rodomas siuvinėjimo lange 
vietoj siūlo spalvos pavadinimo ir kodo. 
  Pavadinimo klavišas 
 
Norėdami pakeisti fono spalvą, nuspauskite fono spalvos 
klavišą ir pasirinkite norimą spalvą. 
Norėdami pasirinkti atspalvį, nuspauskite vieną iš 12 
spalvų išklotinių. Norėdami pakeisti pasirinktos spalvos 
atspalvį, nuspauskite ir slinkite šliaužiklį į kairę arba 
dešinę. 
  Fono spalvos klavišas 

PASTABA: 
Jeigu projektas *.JPX formate yra atidarytas, 
redagavimo lange galite atidaryti fono paveikėlį 
nuspaudę fono paveikslėlio klavišą (žr. Digitizer MBX 
instrukciją). 
 Fono paveikslėlio klavišas w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



111 

Spalvinis grupavimas 
Grupuodami šablonų dublikatus galite sumažinti spalvinių 
dalių skaičių atlikę spalvinį grupavimą. 
 
Pavyzdžiui, šis sugrupuotas projekto šablonus turi 16 
spalvinių dalių. 
 
 
 
 
 
 
 
Nuspauskite spalvinio grupavimo klavišą ir bus atidarytas 
spalvinio grupavimo langas. 
Nuspauskite OK klavišą, kad sujungtumėte visas tos 
pačios spalvos dalis. Bus atidarytas pasiruošimo siuvimui 
langas. 
  Spalvinio grupavimo klavišas 
 
 
 
 
 
 
 
Spalvinių dalių skaičius yra sumažinamas iki 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Siuvimo tvarka 
Galite pakeisti šablonų kombinacijos siuvimo tvarką. 
 
Nuspauskite ant siuvimo tvarkos klavišo ir spauskite ant 
kiekvieno šablono paveikslėlio po vieną. 
Šablonai bus siuvama tvarka, kuria spaudėte ant 
paveikslėlių. 
Dar kartą nuspauskite siuvimo tvarkos klavišą norėdami 
grąžinti ankstesnį ekraną. 
  siuvimo tvarkos klavišas 

PASTABA: 
Grįžus į redagavimo langą spalvinis grupavimas 
atšaukiamas. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



112 

Lenktos monogramos siuvinėjimas 
Redagavimo režime galite sukuti monogramą pagal 
viršutinį arba apatinį išlenkimą. 
 
Įveskite simbolius ir nuspauskite OK klavišą. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Įvesti simboliai yra rodomi redagavimo lange. 
Nuspauskite rodyklės klavišą, kad peržiūrėtumėte kitus 
redagavimo įrankius. 
  Rodyklės klavišas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nuspauskite išlenkimo klavišą ir bus atidarytas išlenkimo 
išdėstymo langas. 
  Išlenkimo klavišas 
 
Nuspauskite viršutinio išlenkimo klavišą norėdami sukurti 
viršutinio išlenkimo monogramą. 
  Viršutinio išlenkimo klavišas 
 
Nuspauskite apatinio išlenkimo klavišą norėdami sukurti 
apatinio išlenkimo monogramą. 
  Apatinio išlenkimo klavišas 
 
Nuspauskite prailginimo klavišą norėdami prailginti 
išlenkimą. 
  Prailginimo klavišas 
 
Nuspauskite patrumpinimo klavišą norėdami patrumpinti 
išlenkimą. 
  Patrumpinimo klavišas 
 
Nuspauskite OK patvirtinimui. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



113 

Rankovinės platformos rėmelis (priedas) 
Papildomas rankovinės platformos rėmelis FA10a yra 
specialiai sukurtas vamzdinės struktūros gaminių kaip 
rankovės, kelnių klešnės ir kt. siuvinėjimui. 
 
Patikrinkite gaminio vamzdinės dalies angos dydį. Anga 
turi būti 20 cm (8”) arba didesnė. Siuvinėjimo zona turi būti 
20 cm (8”) angos zonoje. 
 
Angos plotis: 
Jeigu angos plotis yra 20-25 cm, siuvinėjimo zona turi būti 
sumažinta, kad medžiaga būtų apsaugota nuo rėmelio 
judėjimo. 
Nuspauskite angos pločio klavišą ir pasirinkite angos plotį 
spausdami pliuso arba minuso klavišą. 
Nuspauskite OK klavišą ir bus nurodytas zonos limitas. 
  Angos pločio klavišas 
 
Siuvinėjimas naudojant rankovinę platformą 
Pažymėkite medžiagos centrines ašis naudodami siuvėjo 
kreidą. 
 
Atidarykite redagavimo langą ir pasirinkite rėmelį FA10a. 
Pasirinkite mažus projektus, kurie gali būti atidaryti. 
 
Nuspauskite OK klavišą, kad būtų atidarytas pasiruošimo 
siuvimui langas. 
 
 
 
Išimkite papildomą stalą. 
 
Įstatykite gaminį į rėmelį FA10a, kaip pavaizduota. 
Įstatykite gaminį taip, kad centrinės ašys sutaptų su 
rėmelio šablono ašimis. 
 
 
 
 
 
 
 
Uždėkite gaminį ant mašinos rankovinės platformos ir 
prijunkite rėmelį FA10a prie vežimėlio. 
 
Užvyniokite rankogalį taip, kad jis neužstrigtų ant 
rankovinės platformos kaklelio. 
Į vidinį rėmelį įdėkite blokuojančią plokštę, neleidžiančią 
rankogaliui patekti į siuvinėjimo zoną. 
  Blokuojanti plokštė 
 
Nuspauskite paleidimo/sustabdymo mygtuką, kad 
pradėtumėte siuvimą, įsitikinę, kad gaminys gali laisvai 
judėti aplink rankovinę platformą. 
 
Išimkite rėmelį iš vežimėlio, kai siuvimas baigiamas. 
Išimkite gainį iš rankovinės platformos. 
 
 w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



114 

MAŠINOS NUSTATYMŲ PRITAIKYMAS 
 

Siuvinėjimo režimo nustatymai 
 

Nuspauskite siuvinėjimo nustatymo režimo klavišą (žr. 75 
psl.). 
 

 Automatinis siūlo įtempimas 
Automatinio siūlo įtempimo lygis gali būti reguliuojamas „+” 
ir „-” klavišais. Padidinkite reikšmė naudodami tą patį siūlą 
ritei ir adatai. 
 

 Apatinio ritės siūlo įspėjimas 
Įspėjimas dėl ritės siūlo kiekio gali būti reguliuojamas „+” ir 
„-” klavišais. 
Nustatykite 3 arba 4 lygį naudodami storus siūlus nėrinių 
projektų dygsniavimui arba kviltingui. Norėdami šį 
pasirinkimą išjungti, laikykite nuspaudę „-”, kol lange bus 
parodyta „OFF”. 
 

 Maksimalus siuvinėjimo greitis 
Maksimalus siuvinėjimo greitis gali būti nustatytas nuo 400 
iki 800 spm 100 spm intervalais nuspaudus „+” arba „-” 
klavišą. (Siuvimo greitis gali būti keičiamas greičio valdymo 
šliaužikliu netgi mašinos veikimo metu.) 







 Viengubo susiuvimo stabdymo įjungimas/išjungimas 
Kai ši funkcija yra įjungta, mašina pasius vieną dygsnį ir 
automatiškai sustos, kad galėtumėte ištraukti riės siūlą 
prieš siuvimą. 
 

 Spalvinio grupavimo įjungimas/išjungimas 
Jeigu perkeltas dygsnių duomenų failas arba šablonų 
kombinacijos failai turi vieną po kito einančias tos pačios 
spalvos dalis, tokios dalys yra automatiškai sugrupuojamos 
į vieną dalį. Grupavimas įvykdomas atidarius failą, 
išsaugojus šablonų kombinaciją kaip failą arba perėjus į 
pasiruošimo siuvimui langą. Ši funkcija nėra naudojama 
kombinuojant iš anksto įrašytus projektus ir išorinių šaltinių 
projektus. Išjunkite šį pasirinkimą, jeigu nenorite grupuoti 
dalių. Nuspauskite kito puslapio klavišą, kad pereitumėte į 
kitą meniu. 
 

 Rėmelio patvirtinimo įjungimas/išjungimas 
Rėmelio patvirtinimo pranešimas bus parodytas kiekvieną 
kartą prieš atidarant pasiruošimo siuvimui langą. Tačiau 
galite šią funckiją išjungti. 
 

 Rėmelio kalibravimas 
Galite sukalibruoti rėmelių centrines padėtis. 
Turite pereiti į siuvinėjimo režimą prieš siuvinėjimo 
nustatymų lango atidarymą. Ištraukite vežimėlio rankeną ir 
nuspauskite YES klavišą. 
 -1 YES klavišas 
Vežimėlis bus perkeltas į centrinę padėtį. Pasirinkite 
rėmelio pasirinkimo klavišą, kad būtų atidarytas rėmelio 
pasirinkimo langas. 
 -2 Rėmelio pasirinkimo klavišas 
Pasirinkite rėmelį ir prijunkite jį prie vėžimėlio. Įstatykite 
šabloną rėmelyje. Sureguliuokite rėmelio padėtį spausdami 
lėto padavimo klavišus taip, kad adata būtų virš anga, 
esančia šablone, ir nuspauskite OK klavišą. Nuspauskite 
kito puslapio klavišą, kad pereitumėte į kitą meniu. 

PASTABA: 
Sumažinkite siuvimo greitį siūdami šablonus su siaurais 
zigzaginiais dygsniais, kurie turi tendenciją iškrypti 
siuvant dideliu greičiu. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



115 

 Automatinis siūlo nukirpimas (paprastas) 
Mašina automatiškai nukerpa siūlus, kai sustoja pakeisti 
siūlą į kitą spalvą (kai ši funkcija yra įjungta). 
Nuspauskite ON/OFF klavišą, norėdami įjungti arba 
išjungti šią funkciją. 
 -1 ON/OFF klavišas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Automatinis siūlo nukirpimas (išplėstinis) 
Nuspauskite pritaikymo klavišą, kad būtų atidarytas 
išplėstinių nustatymų langas. 
 -1 Pritaikymo klavišas 
 
-2 Šuoliuojančio siūlo nukirpimo ilgis 
Galite nustatyti šuoliuojančių siūlų nukirpimo ilgį nuspaudę 
„+” arba „-” klavišą. Nustatymo diapozonas yra nuo 3 mm 
iki 30 mm. Taip pat ši funkcija gali būti išjungta. 
Šią funkciją išjunkite, jeigu nukirpimo komandos funkcija 
yra įjungta. 
 
-3 Siūlo nukirpimas keičiant spalvą 
Ši mašina automatiškai nukerpa siūlus siuvimo pabaigoje 
ir prieš siūlo spalvos pakeitimą, jeigu ši funkcija yra 
įjungta. 
 
-4 Nukirpimo komandos įjungimas/išjungimas 
Jeigu įkeltame siuvinėjimo dygsnių duomenų faile yra 
nukirpimo kodas (nukirpimo komanda), įjunkite šią 
funkciją, kad siūlai būtų nukirpti pagal nukirpimo kodą. 
Nuspauskite kito puslapio klavišą, kad pereitumėte į kitą 
meniu. 
 
 Siūlo pasirinkimas 
Galite pasirinkti iš 8 siuvinėjimo siūlų tipų. Nuspauskite 
norimo siūlo klavišą. Pasirinkto siūlo spalvos kodas ir 
pavadinimas yra rodomas ant spalvos/dalies klavišo. 
 
Jeigu naudojate įkeltus siuvinėjimo dygsnių duomenis, 
kuriuose yra tiksli siūlo informacija, nuspauskite originalios 
spalvos išlaikymo klavišą, kad ši informacija būtų 
išlaikoma. 
 -1 Originalios spalvos išlaikymo klavišas 
 
Nuspauskite kito puslapio klavišą, kad pereitumėte į kitą 
meniu. 
 
 
 w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



116 

     Tinklo linijų įjungimas/išjungimas 
Ši funkcija yra sirta tinklo atvaizdavimui redagavimo lange. 
 
 Tinklo dydis 
Galite pakeisti tinklo dydį nuspaudę „+” arba „-” klavišą. 
 
 Grįžimo režimas 
Kai grįžimo režimas yra įjungtas, bus grįžta prie paskutinio 
pasiūto dygsnio iš naujo įjungtus elektros tiekimo jungiklį. 
 
Įjungus elektros tiekimą, atidaromas patvirtinimo langas. 
Nuspauskite OK norėdami grįžti prie paskutinio siūto 
šablono dygsnio. 
 
Nupauskite OK klavišą, kad naujieji nustatymai būtų 
aktyvuoti. Norėdami grįžti į siuvinėjimo režimą be 
nustatymų pakeitimo, nuspauskite X klavišą. 

 11 

 12 

 
13 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



117 

FAILŲ TVARKYMAS 
 

Failo išsaugojimas ir atidarymas 
 

Failo išsaugojimas 
Originalūs siuvinėjimo projektai, sukurti siuvinėjimo 
režime, arba užprogramuotos šablonų kombinacijas, 
sukurtos įprastinio siuvimo režime, gali būti išsaugoti kaip 
failai vidinėje mašinos atmintyje ir/arba USB diske. 
 
Nuspauskite failo išsaugojimo klavišą ir bus atidarytas failo 
išsaugojimo langas. 
  Failo išsaugojimo klavišas 
 
Ekrane bus rodomi aplankai, pavadinti „Ordf” (įprastinio 
siuvimo režimas) arba „Embf” (siuvinėjimo režimas). 
Nuspauskite vidinės atminties klavišą arba USB disko 
klavišą, kad pasirinktumėte failo išsaugojimo vietą. 
  Vidinės atminties klavišas 
  USB disko klavišas 
 
Norėdami pasirinkti aplanką, nuspauskite ant aplanko 
simbolio. 
  Aplanko simbolis 
 
 
Failo pavadinimai yra automatiškai priskiriami skaitine 
tvarka pradedant nuo M_001.... 
 
Nuspaudus OK klavišą failas bus išsaugotas pasirinktame 
aplanke. 
 
Norėdami priskirti savo pasirinktą pavadinimą, 
nuspauskite pervadinimo klavišą. 
  Pervadinimo klavišas 
 
 
Bus atidytas klaviatūros langas. 
Įveskite naują pavadinimą ir nuspauskite OK klavišą. 
Failas bus išsaugotas nauju pavadinimu. 
 
 
 
 
 
 
Bandant išsaugoti failą pavadinimu, kuris jau egzistuoja, 
bus parodytas patvirtinimo pranešimas. 
Nuspauskite OK klavišą, jeigu norite perrašyti egzistuojantį 
failą, arba nuspauskite X klavišą, jeigu nenorite jo 
perrašyti. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



118 

Naujo aplanko kūrimas 
 
Nuspauskite naujo aplanko klavišą ir bus atidarytas 
klaviatūros langas. 
  Naujo aplanko klavišas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Įveskite aplanko pavadinimą ir nuspauskite OK klavišą. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Naujas aplankas yra sukurtas priskirtu pavadinimu. 
 
Failo arba aplanko ištrynimas 
Nuspauskite ištrynimo klavišą ir pasirinkite failą arba 
aplanką, kurį norite ištrinti. 
  Ištrynimo klavišas 
 
 
 
 
 
 
Bus parodytas patvirtinimo pranešimas. 
Nuspauskite OK klavišą, kad ištrintumėte failą arba 
aplanką. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



119 

Failo atidarymas 
Norėdami atidaryti išsaugotus failus, nuspauskite failo 
atidarymo klavišą ir bus atidarytas failo atidarymo langas. 
  Failo atidarymo langas 
 
Pasirinkite aplanko vietą vidinėje atmintyje arba USB 
diske. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nuspaudę aplanko simbolį atidaryite aplanką, kuriame yra 
norimas failas. 
 
Bus parodytas pasirinkto aplanko failų sąrašas. 
 
Norėdami atidaryti failą, nuspauskite failo simbolį. 
  Failo simbolis 
 
 
 
 
 
 
Siuvinėjimo režime failo požymiai gali būti peržiūrėti 
nuspaudus       klavišą, kad būtų parodytas didelis failo 
simbolis. 
  Failo požymiai 
 
4 failo požymiai: 
 :*.JEF (Janome siuvinėjimo formatas) 
 :  :*.JEF+(redaguojamas Janome siuvinėjimo formatas) 
  :*.JPX (*.JEF+ su fono bitmap paveikslėliu) 
  :*.JPX (*.JEF+su FA10a rėmelio limitu) 
 
 
 
Pavadinimų peržiūra 
 
Failų sąrašo lange failo simbolio klavišas gali rodyti iki 8 
failo pavadinimų simbolių. 
Jeigu failo pavadinimas yra ilgas ir negali būti parodytas, 
nuspauskite ilgo pavadinimo klavišą       , kad būtų 
parodytas ilgas failo pavadinimas. 
   Ilgo pavadinimo klavišas 
 
Failų pavadinimai rusų kalba taip pat gali būti rodomi 
nuspaudus ilgo pavadinimo klavišą. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



120 

Failo arba aplanko pavadinimo keitimas 
 
Nuspauskite failo išsaugojimo klavišą ir pasirinkite failą, 
kurio pavadinimą norite pakeisti. 
Nuspauskite pervadinimo klavišą. 
Failo arba aplanko pavadinimas bus pakeistas. 
  Pervadinimo klavišas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bus atidarytas klaviatūros langas. Įveskite naują 
pavadinimą ir nuspauskite OK klavišą. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jeigu įvedėte pavadinimą, kuris jau egzistuoja, bus 
parodytas patvirtinimo pranešimas. 
Nuspauskite X klavišą ir įveskite kitą pavadinimą. 
 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



121 

PRIEŽIŪRA 
 

Šaudyklės zonos valymas 
Išvalykite šaudyklės zoną bent kartą į mėnesį. 
Išimkite adatos plokštę (žr. 19 psl.). 
Išjunkite elektros tiekimą ir išimkite visus mašinos laidus. 
Išimkite adatą ir prispaudimo pėdelę. 

Išimkite ritę ir ritės laikiklį. 
  Ritės laikiklis 
 
 
 
 
 
 
Išvalykite ritės laikiklį naudodami dulkių šepetėlį. 
Užlašinkite kelis lašus ritės laikiklio valiklio (pridedamas 
prie standartinių priedų) ant minkšto skudurėlio ir išvalykite 
ritės laikiklį iš vidaus ir išorės. 
  Dulkių šepetėlis 
  Minkštas skudurėlis 
 
 
 
 
 
 
Išvalykite padavimo dantukus ir automatinį nukirpimo 
įrenginį naudodami dulkių šepetėlį. 
  Padavimo dantukai 
  Automatinio siūlo nukirpimo įrenginys 
 
 
 
 
 
Išvalykite šaudyklės bloko vidų ir briaunas naudodami 
minkštą skudurėlį. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Įdėkite ritės laikiklį taip, kad  rankenėlė šaudyklės bloke 
tilptų šalia stabdiklio. 
  Rankenėlė 
  Stabdiklis 
 
Įdėkite adatos plokštę, prispaudimo pėdelę ir adatą. 

PASTABA: 
Jokiu būdu neišrinkinėkite mašinos kitaip negu 
nurodyta šiame skyriuje. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



122 

Siūlo vedžiotuvo valymas 
 
Bent kartą į mėnesį išvalykite zoną, esančią po siūlo 
vedžiotuvo plošte ir viršutiniu dangčiu. 
 
Išimkite adatos siūlą ir siūlo vedžiotuvo plokštę 
patraukdami juos į viršų. 
  Siūlo vedžiotuvo plokštė 
 
 
 
 
Pašalinkite susikaupusius pūkelius ir dulkes ant šepetėlio, 
esančio po siūlo vedžiotuvo plokšte. Naudokite dulkių 
valymo šepetėį. 
  Šepetėlis po siūlo vedžiotuvo plokšte 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Išvalykite zoną aplink ir po išankstinio įtempimo sąvara 
naudodami dulkių šepetėlį. 
  Išankstinio įtempimo sąvara 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Įstatykite siūlo vedžiotuvo plokštę į mašiną, įterpę smeiges 
į angas. Pastumkite siūlo vedžiotuvo plokštę žemyn, kad ji 
užsifiksuotų vietoje. 
  Smeigė 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



123 

Gedimų šalinimas 

Gedimas Galima priežastis Nuoroda 

Mašina triukšmingai 
veikia. 

1. Šaudyklės mechanizme įstrigo siūlas. 

2. Padavimo dantukuose prisirinko daug pūkelių. 

Puslapis 121. 

Puslapis 121. 

Trūkinėja viršutinis 

siūlas. 
1. Netaisyklingai įvertas viršutinis siūlas. 

2. Viršutinis siūlas per daug įtemptas. 

3. Sulenkta arba atbukusi adata. 

4. Netaisyklingai įstatyta adata. 

5. Adatos siūlas per storas naudojamai adatai. 

6. Prasidėjus siuvinėjimui adatos siūlas nebuvo įdėtas į siūlo laikiklį. 

Puslapis 13. 

Puslapis 34. 

Puslapis 16. 

Puslapis 16. 

Puslapis 16. 

Puslapis 92. 

Trūkinėja ritės 

siūlas 
1. Netaisyklingai įvertas ritės siūlas ritės laikilyje. 

2. Ritės korpusas užterštas pūkeliais. 

3. Ritė pažeista ir sunkiai sukasi. 

Puslapis 12. 

Puslapis 121. 

Pakeiskite ritę. 

Lūžinėja adata 1. Netaisyklingai įstatyta adata. 

2. Sulenkta arba atbukusi adata. 

3. Adatos prispaudimo varžtas yra per laisvai priveržtas. 

4. Per stipriai įtemptas adatos siūlas. 

5. Siuvamai medžiagai adata yra per plona. 

Puslapis 16. 

Puslapis 16. 

Puslapis 16. 

Puslapis 34. 

Puslapis 16. 

Neryškus jutiminio 

ekrano vaizdas. 

1. Netaisyklingai sureguliuotas ekrano kontrastas. Puslapis 76. 

Praleidinėjami 

dygsniai. 
1. Netaisykingai įstatyta adata. 

2. Adata atbukusi arba sulenkta. 

3. Adata ir/arba siūlai netinka siuvamai medžiagai. 

4. Siuvant plonas, sintetines ir elastines medžiagas nebuvo naudoja-
ma adata su mėlynu antgaliu. 

5. Neteisingai įvertas adatos siūlas. 

6. Naudojama adata yra su defektu (parūdijusi, pažeista ąselė). 

7. Netinkamai užfiksuotas siuvinėjimo rėmelis. 

8. Medžiaga nepakankamai tampriai uždėta ant siuvinėjimo rėmelio. 

9. Siuvant storas, džinsines medžiagas bei siuvant skersai siūlės, 
nebuvo naudojama adata su violetiniu antgaliu. 

Puslapis 16. 

Puslapis 16. 

Puslapis 16. 

Puslapis 16. 

Puslapis 13. 

Pakeiskite adatą. 

Puslapis 92. 

Puslapis 91. 

Puslapis 16. 

Siūlė banguojasi. 
1. Per daug įtemptas adatos siūlas. 

2. Netaisyklingai įvertas adatos arba ritės siūlas. 

3. Adata per stora siuvamai medžiagai. 

4. Per ilgi dygsniai siuvamai medžiagai. 

 

5. Dygsnio plotis yra per didelis. 

 

6. Medžiaga nepakankamai tampriai uždėta ant siuvinėjimo rėmelio. 

Puslapis 34. 

Puslapiai 12-13. 

Puslapis 16 

Patrumpinkite 
dygsnius. 

Sumažinkite 
dygsnio plotį. 

  

Puslapis 91. w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



124 

Gedimas Galima priežastis Nuoroda 

Netolygiai 

paduodama medžiaga. 
1. Padavimo dantukuose prisikaupė pūkų. 

2. Per smulkūs dygsniai. 

 

3. Nuleisti padavimo dantukai. 

Puslapis 121. 

Prailginkite 

dygsnius. 

Puslapis 21. 

Mašina neveikia. 1. Mašina neįjungta į elektros tiekimo lizdą. 

2. Šaudyklės skyriuje yra įstrigęs siūlas. 

3. Naudojate start/stop mygtuką paprastam siuvimui su įjungtu peda-
lu. 

Puslapis 6. 

Puslapis 121. 

Puslapis 8. 

Įjungus mašiną, 

pasigirsta keisti garsai 
1. Kažkas įstrigo tarp vežimėlio ir rankenos. 

 

2. Vežimėlis su kažkuo liečiasi. 

Pašalinkite 

objektą. 

Puslapis 83. 

Šablonai deformuoti. 
1. Silpnas adatos siūlo įtempimas. 

2. Dygsnių ilgis netinka siuvamai medžiagai. 

3. Neteisingai nustatytas padavimo balanso reguliatorius. 

4. Siuvant plonas ir elastines medžiagas nebuvo naudojamas stabili-
zatorius 

 

5. Siuvinėjimo rėmelio tvirtinimo rankenėlė yra laisva. 

6. Vežimėlis atsitrenkia į kažką mašinoje. 

8. Medžiaga nepakankamai tampriai užtempta ant siuvinėjimo rėme-
lio. 

9. Medžiaga siuvinėjimo metu už kažko kabinasi ir užsitempia. 

Puslapis 34. 

Puslapis 33. 

Puslapis 82. 

Naudokite stabili-
zatorių. 

 

Puslapis 92. 

Puslapis 83. 

Puslapis 91. 

Sustabdykite ma-
šiną ir išlaisvinki-
te medžiagą 

Nesubalansuoti 

automatinės kilpos 
dygsniai 

1. Dygsnių ilgis netinka siuvamai medžiagai. 

2. Netaisyklingai nustatytas padavimo balanso reguliatorius. 

3. Darbui su elastinėmis ir sintetinėmis medžiagomis nebuvo naudo-
jami stabilizatoriai. 

Puslapis 39. 

Puslapis 82. 

Naudokite stabili-
zatorių. 

Siūlai dažnai susirenka 
po atskiromis šablono 
projekto siūlėmis. 

1. Mininmalus šuoliuojančio siūlo galo nukirpimas yra per trumpas. Puslapis 115. 

Norėdami pernešti siuvimo mašiną, laikykite už pernešimo rankenos viena ranka, o kita ranka prilaikykite siuvimo 
mašiną. 
Valykite mašinos išorę naudodami minkštą skudurėlį. Nenaudokite cheminių tirpiklių. 
Mašiną ir jos priedus laikykite vėsioje ir sausoje vietoje. 
Nelaikykite mašinos didelio drėgnumo zonoje, šalia radiatoriaus ar tiesioginiuose saulės spinduliuose. 
Elektros tiekimo laidas, kojinis pedalas ir siuvinėjimo rėmeliai gali būti laikomi pusiau kietos medžiagos dangtyje. 
Nepamirškite atitraukti siuvinėjimo vėžimėlio rankenos prieš išjungdami elektros tiekimo jungiklį. 
 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



125 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



126 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



127 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



128 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



129 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



130 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



131 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 




